
N Á R O D N Í D I VA D LO  M O R AV S KO S L E Z S K É

ROČENKA 2009  2010



NÁR OD N Í  D IVAD LO M ORAVS KOS LE Z S K ÉOPERA
ČINOHRA
BALET
OPERETA/
MUZIKÁL



2 3

Oliver Dohnányi
ŠÉF OPERY NDM

D0 31. 3. 2010

Robert Jindra
HUDEBNÍ ŘEDITEL OPERY NDM

0D 1. 3. 2010

Miloslava Hercíková
SPRÁVNÍ ŘEDITELKA NDM OD 1. 4. 2010

NÁMĚSTKYNĚ ŘEDITELE NDM DO 31. 3. 2010
POVĚŘENA ZASTUPOVÁNÍM ŘEDITELE NDM

DO 4. 10. 2009

Jiří Nekvasil
ŘEDITEL NDM
OD 1. 1. 2010

Pavel Šimák
ŠÉF ČINOHRY NDM

POVĚŘEN ZASTUPOVÁNÍM ŘEDITELE
NDM OD 5. 10. 2009 DO 31. 12. 2009

Igor Vejsada
ŠÉF BALETU NDM

Karol Kevický
ŠÉF OPERETY NDM 

DO 30. 6. 2010

Gabriela Haukvicová-Petráková
ŠÉFKA OPERETY/MUZIKÁLU NDM

0d 1. 7. 2010

NÁR OD N Í  D IVAD LO M ORAVS KOS LE Z S K É

OPERA
ČINOHRA

BALET
OPERETA/
MUZIKÁL

ROČENKA 2009  2010



NÁRODNÍ DIVADLO MORAVSKOSLEZSKÉ V DIVADELNÍ SEZÓNĚ 2009/2010

Vážení diváci, milí přátelé, 

otevíráte již tradiční ročenku Národního divadla moravskoslezského, tentokrát věnovanou
divadelní sezóně 2009/2010.
Oproti minulým létům jsme přistoupili v její struktuře k několika inovacím, tak aby informace
o sledované sezóně byly co nejúplnější, a je to zcela logické a správné, vždyť divadelní
ročenka je zároveň také důležitým historickým pramenem, a tak si zde můžete například najít
datum i obsazení každé reprízy všech uváděných titulů sledované sezóny. Rádi bychom naši
divadelní ročenku v tomto duchu dále koncipovali a rozvíjeli i do budoucna. 
Sezóna 2009/2010 byla do jisté míry poznamenaná změnami ve vedení divadla. Ještě těsně před koncem předcházející
divadelní sezóny 2008/2009 byl radou statutárního města Ostravy odvolán (16. 6. 2009) dlouholetý ředitel divadla
Mgr. Luděk Golat. Řízením divadla byla pověřena nejprve náměstkyně ředitele NDM paní Ing. Miloslava Hercíková.
Dne 5. 10. 2009 bylo její pověření zrušeno a od tohoto data její pověření střídá šéf činohry MgA. Pavel Šimák.
Ke dni 1. 1. 2010 jsem pak byl na základě vítězství v konkursu jmenován ředitelem Národního divadla moravskoslezského
(jmenovací dekret po schválení radou statutárního města Ostravy vystaven a předán dne 3. 11. 2009).
V průběhu sezóny došlo k několika změnám v dramaturgických plánech souboru opery a operety, a to z organizačních
a finančních důvodů. Další změnou, v souladu s vítěznou koncepcí nového ředitele, byla změna ve vedení uměleckého
souboru opery Národního divadla moravskoslezského. Do vedení souboru opery je jako hudební ředitel opery od 1. 3. 2010
jmenován dirigent Robert Jindra a nahrazuje tak stávajícího šéfa opery Olivera Dohnányiho.
Přes vše výše jmenované přinesla sezóna 2009/2010, kterou je možné označit jako svým způsobem přechodovou, zejména
v její druhé polovině, několik výrazných uměleckých počinů a úspěšných inscenací, a to ve všech čtyřech uměleckých
souborech Národního divadla moravskoslezského. Z této nemalé řady si dovolím zmínit alespoň některé z nich.
V souboru opery to byla především nová dynamická inscenace opery Carmen Georgese Bizeta (hudební nastudování:
Oliver Dohnányi, režie: Marián Chudovský, premiéra 27. února 2010), která byla poprvé v historii nastudována v Ostravě
ve francouzském originále. S vynikajícími představitelkami titulní role Zuzanou Dunajčanovou a Janou Sýkorovou (tato
renomovaná sólistka Státní opery Praha a častý host evropských operních scén se v této roli představila v Ostravě
poprvé). Z operních projektů minulé sezóny zaslouží zmínku rovněž česká premiéra opery Vita (10. října 2009), která byla
dvakrát uvedena v maďarském Szegedu na mezinárodním festivalu Armel Opera Competition and Festival a jejíž záznam
vysílala televizní stanice Mezzo.
Z inscenací souboru činohry nelze nezmínit zejména obě inscenace kmenového režiséra souboru Janusze Klimszi – divácky
úspěšný Ideální manžel (Oscar Wilde) s Vladimírem Polákem v hlavní roli a zejména Apartmá v hotelu Plaza (Neil Simon),
mistrovsky propracovaná inscenace plná hvězdných hereckých výkonů (Jan Fišar, Anna Cónová, Renáta Klemensová,
David Viktora, Vladimír Čapka, Marie Logojdová). Respektování hodná je bezesporu inscenace hry Amadeus (Peter
Shaffer) v režii uměleckého šéfa činohry Pavla Šimáka, který na jevišti Divadla Antonína Dvořáka vytvořil velké strhující
obrazivé divadelní představení s výrazným podílem hudební a pohybové složky. Tento náročný projekt tak organicky zapojuje
i členy souboru opery a baletu. V roli Salieriho exceluje přední člen činoherního souboru Jan Fišar, svou příležitost plně
využili mladí členové souboru Igor Orozovič (Amadeus) a Andrea Mohylová (Konstance).
Soubor baletu představil na jaře roku 2010 mimořádně úspěšné nastudování baletu JÚ TÚ – YOU TOO... TY TAKY?
v režii a choreografii v Německu působícího choreografa kanadského původu Erica Trottiera, na hudbu irské skupiny U2.
Toto strhující imaginativní představení spojující formy moderního tance s prvky pantomimy a pohybového divadla se stalo
doslova diváckým hitem a opět zároveň potvrdilo vysokou úroveň a universálnost baletního souboru Národního divadla
moravskoslezského, který je vedle tradičního klasického repertoáru (první premiérou sezóny byla Giselle v klasické cho-
reografii Hany Vláčilové podle J. Coralliho, J. J. Perrota a M. Petipy) velmi otevřený a dokáže na špičkové úrovni interpre-
tovat moderní choreografie.
Za soubor operety nelze nezmínit dvě poslední inscenace sezóny 2009/2010. A to jak velký muzikálový epos Zvoník u Matky
Boží autorů Daniela Fikejze a Michaela Taranta na motivy románu Victora Huga. Soubor operety se poprvé setkal s režisé-
rem Michaelem Tarantem, který se svými spolupracovníky za mimořádného nasazení celého souboru vytvořil na rozlehlém
jevišti Divadla Jiřího Myrona moderní dynamickou syntetickou inscenaci, která se setkala s mimořádným zájmem publika.
Za doslova zlomovou pro další vývoj souboru operety (který od sezóny 2010/2011 používá označení opereta/muzikál) je
možno označit inscenaci v českých zemích mimořádně oblíbeného operetního titulu Mamzelle Nitouche (Florimond Hervé),
zejména i díky vtipné úpravě a překladu Oldřicha Nového, ve kterém je nastudována i naše inscenace. Mladý talentovaný
režisér Ondřej David ve svém prvním setkání s operetním souborem vytvořil současnou vtipnou a rozpohybovanou insce-
naci se současným pohledem, jasnou koncepcí, důslednou prací s hereckým ansámblem a hlavně naprostým respektem
a citem pro žánr. V hlavní roli Denisy exceluje domácí sólistka Martina Šnytová v alternaci s hostující Janou Fabiánovou
(při této alternaci je opereta uváděna v jazzové verzi jejích písní), v dvojroli Floridor/Célestin se skvěle uplatnili Pavel Liška
v alternaci s Václavem Morysem.
Sezónu  2009/2010, která je v plné šíři faktograficky i obrazem představena a dokumentována v této ročence, lze do jisté
míry označit za přechodovou. Byla ve svém základě připravena minulým vedením, mnohými jejími počiny v její druhé části
naznačuje a otevírá cestu a směr pro léta příští!

Jiří Nekvasil
ředitel Národního divadla moravskoslezského

4 5

Činnost Národního divadla moravskoslezského, 
příspěvkové organizace statutárního města Ostrava, 
je financována z rozpočtu města Ostravy.

Aktivity NDM jsou také finančně podporovány
Ministerstvem kultury České republiky
a Moravskoslezským krajem.

PARTNER BALETNÍCH PŘEDSTAVENÍ

Předprodej vstupenek



o
p

e
ra

OPERA – premiéry

Bedřich Smetana (1824–1884)
DALIBOR

Opera o třech dějstvích z roku 1868
Libreto v německém jazyce Josef Wenzig, do češtiny přeložil Ervín Špindler.

Dirigenti Oliver Dohnányi
Jan Šrubař

Režie Ilja Racek
Scéna Jaroslav Malina
Kostýmy Helena Anýžová
Choreografie Tamara Černá
Sbormistr Jurij Galatenko

Festivalová premiéra 3. července 2009 na Mezinárodním hudebním festivalu Smetanova Litomyšl
Ostravská premiéra 12. září 2009 v 19 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Marco Tutino (1954)
VITA

Opera o jednom dějství a deseti obrazech 
Libreto Patrizia Valduga
Nastudováno v italském originále.

Dirigent Oliver Dohnányi
Jan Šrubař

Režie Péter Telihay
Scéna Róbert Menczel
Kostýmy Edit Zeke
Choreografie Igor Vejsada

Ve spolupráci s festivalem Armel Opera Competition and Festival a Mezzo Television. 
Česká premiéra 10. října 2009 v 19 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

CARMEN – Zuzana Dunajčanová (Carmen)



o
p

e
ra

o
p

e
ra

OPERA – repertoár

Wolfgang Amadeus Mozart (1756–1791)
COSÌ FAN TUTTE

Opera buffa o dvou dějstvích z roku 1790
Libreto Lorenzo da Ponte, do češtiny přebásnil Jaromír Nohavica. 

Dirigent Jan Šrubař
Režie Carmen Or
Režijní koncepce Luděk Golat
Scéna Jaroslav Malina
Kostýmy Helena Anýžová
Sbormistr Jurij Galatenko
Choreografie Tamara Černá

Igor Vejsada

Premiéra 27. května 2006 v 19 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Wolfgang Amadeus Mozart (1756–1791)
POTRESTANÝ PROSTOPÁŠNÍK ANEB DON GIOVANNI

Dramma giocoso o dvou dějstvích z roku 1787
Libreto Lorenzo da Ponte, přebásnil Jaromír Nohavica.

Dirigenti Tomáš Brauner 
Paolo Gatto 

Režie Michael Tarant
Scéna Dana Hávová
Kostýmy Klára Vágnerová
Sbormistr Jurij Galatenko
Choreografie Igor Vejsada

Premiéra 29. října 2007 v 19 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Charles François Gounod (1818–1893)
FAUST (Faust a Markétka)

Opera o pěti dějstvích z roku 1859
Libreto Jules Barbier a Michel Carré
Nastudováno ve francouzském originále.

Dirigenti Oliver Dohnányi 
Jan Šrubař 

Režie Luděk Golat
Scéna Jaroslav Malina
Kostýmy Helena Anýžová
Sbormistr Jurij Galatenko
Choreografie Tamara Černá

Premiéra 27. září 2008 v 19 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

REQUIEM
Wolfgang Amadeus Mozart (1756–1791):
Divadelní ředitel 
(Der Schauspieldirektor) KV 486 – předehra

Wolfgang Amadeus Mozart (1756–1791):
Koncert pro klavír a orchestr d moll KV 466

Wolfgang Amadeus Mozart (1756–1791):
Requiem d moll  KV 626

Dirigent Oliver Dohnányi
Jan Šrubař

Sbormistr Jurij Galatenko

Premiéra 6. listopadu 2009 v 19 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

George Bizet (1838–1875)
CARMEN

Opera o čtyřech dějstvích z roku 1875
Libreto Henri Meilhac a Ludovic Halévy
Nastudováno ve francouzském originále. 

Dirigent Oliver Dohnányi
Jan Šrubař

Režie Marián Chudovský 
Scéna Jozef Ciller
Kostýmy Simona Vachálková
Sbormistr Jurij Galatenko
Choreografie Igor Vejsada

Premiéra 27. února 2010 v 19 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Gioacchino Rossini (1792–1868)
L’ITALIANA IN ALGERI (Italka v Alžíru)

Dramma giocoso o dvou dějstvích z roku 1813
Libreto Angelo Anelli
Nastudováno v italském originále.

Dirigent Jan Chalupecký
Režie Lev Pugliese
Scéna Sabine Lindner
Kostýmy Sabine Lindner
Sbormistr Jurij Galatenko

V koprodukci s Theater Vorpommern (Německo).
Premiéra 22. května 2010 v 19 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

8 9



o
p

e
ra

o
p

e
ra

Bedřich Smetana (1824–1884)
PRODANÁ NEVĚSTA

Komická opera o třech dějstvích
LibretoKarel Sabina

Dirigent Jan Šrubař 
Režie Ilja Racek
Scéna a kostýmy Alexander Babraj
Sbormistr Jurij Galatenko
Choreografie Ivan Hurych

Obnovená premiéra 11. října 2006 v 19 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Antonín Dvořák (1841–1904)
RUSALKA

Lyrická pohádka o třech dějstvích z roku 1901
Libreto napsal Jaroslav Kvapil

Dirigent Jan Chalupecký
Režie Luděk Golat
Scéna Jaroslav Malina
Kostýmy Helena Anýžová
Sbormistr Jurij Galatenko
Choreografie Tamara Černá

Igor Vejsada

Premiéra 1. října 2005 v 19 hodin Divadle Antonína Dvořáka

Wolfgang Amadeus Mozart (1756–1791)
FIGAROVA SVATBA
Opera buffa o čtyřech dějstvích z roku 1786
Libreto Lorenzo da Ponte, do češtiny přebásnil Jaromír Nohavica.

Dirigent Paolo Gatto
Oliver Dohnányi 
Jan Chalupecký

Režie Michael Tarant
Scéna a kostýmy Dana Hávová
Sbormistr Jurij Galatenko
Choreografie Vladimír Nečas

Premiéra 8. března 2009 v 19 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Filippo Zigante
IL SOFFIO DELLE FATE (Dech dobrých víl)

Opera o třech dějstvích a pěti obrazech
Libreto Angelo Cannavacciuolo.
Nastudováno v italském originále.

Dirigent Jan Šrubař
Režie Luděk Golat
Scéna Susanne Thomasberger
Kostýmy Christine Becke
Sbormistr Jurij Galatenko
Choreografie Tamara Černá

Světová premiéra 16. května 2009 v 19 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Wolfgang Amadeus Mozart (1756–1791)
KOUZELNÁ FLÉTNA (Die Zauberflöte)

Opera o dvou dějstvích z roku 1791
Německý text Emanuel Schikaneder, do češtiny přeložil Pavel Eisner.

Dirigent Jan Šrubař
Režie Luděk Golat
Scéna Jaroslav Malina
Kostýmy Helena Anýžová
Sbormistr Jurij Galatenko
Choreografie Igor Vejsada

Premiéra 20. prosince 2003 v 19 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Giacomo Puccini (1858–1924)
LA RONDINE (Vlaštovka)

Opera o třech dějstvích z roku 1917
Libreto Giuseppe Adami, Alfred Maria Willner a Heinz Reichert
Nastudováno v italském originále.

Dirigent Jan Šrubař
Režie Plamen Kartalov
Scéna a kostýmy Miodrag Tabački
Sbormistr Jurij Galatenko
Choreografie Igor Vejsada

Premiéra 20. prosince 2008 v 19 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

10 11



Bedřich Smetana (1824–1884)

DALIBOR
Festivalová premiéra 3. července 2009  na Mezinárodním hudebním festivalu Smetanova Litomyšl
Ostravská premiéra 12. září 2009 v 19 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Opera o třech dějstvích z roku 1868
Libreto v německém jazyce Josef Wenzig, do češtiny přeložil Ervín Špindler.

Dirigenti Oliver Dohnányi (12. 9., 15. 9., 20. 9., 16. 10., 17. 11. 2009, 27. 1. 2010, 21. 3., 23. 3.) 
Jan Šrubař (22. 10., 18. 12. 2009, 3. 3. 2010, 11. 4., 14. 4., 14. 5., 15. 5.)  

Režie Ilja Racek
Scéna Jaroslav  Malina 
Kostýmy Helena  Anýžová 
Choreografie Tamara Černá
Sbormistr Jurij Galatenko

OSOBY A OBSAZENÍ

Vladislav, král český Martin Bárta (20. 9., 17. 11. 2009, 11. 4. 2010, 14. 4.)  
Vojtěch Kupka (4. 7., 16. 10. 2009, 21. 3. 2010)
Andrij Škurhan (3. 7., 12. 9., 18. 12. 2009, 23. 3. 2010)
Sergej Zubkevič (11. 9., 15. 9., 22. 10., 26. 11. 2009, 27. 1. 2010, 3. 3., 14. 5.,15. 5.)

Dalibor, rytíř Luciano Mastro (4. 7., 12. 9., 22. 10., 17. 11., 26. 11. 2009, 3. 3. 2010, 23. 3., 11. 4., 14. 4., 14. 5.)
Valentin Prolat (11. 9., 15. 9., 20. 9., 16. 10., 18. 12. 2009, 27. 1. 2010, 21. 3., 15. 5.)
Gianluca  Zampieri (3. 7. 2009)

Budivoj, velitel Martin Gurbal’ (4. 7., 11. 9., 15. 9., 20. 9., 22. 10., 26. 11., 18. 12. 2009, 27. 1. 2010, 3. 3., 11. 4., 14. 4.,  
královské hradní stráže 14. 5., 15. 5.)

Ondrej Mráz  (12. 9., 16. 10., 17. 11. 2009, 21. 3. 2010, 23. 3.)
Alexander Podolchov (3. 7. 2009)

Beneš, žalářník Bogdan  Kurowski (3. 7., 12. 9., 16. 10., 26. 11. 2009, 27. 1. 2010, 23. 3., 14. 4.)
Václav  Živný (11. 9., 15. 9., 17. 11. 2009, 3. 3. 2010, 11. 4., 14. 5.)
Waldemar  Wieczorek (4. 7., 20. 9., 22. 10., 18. 12. 2009, 21. 3. 2010, 15. 5.)

Vítek, posel Daliborův Václav  Morys (3. 7., 12. 9., 16. 10., 17. 11. 2009, 27. 1. 2010, 23. 3., 11. 4., 15. 5.)
Peter Svetlík (4. 7., 11. 9., 15. 9., 22. 10., 26. 11., 18. 12. 2009, 3. 3. 2010, 21. 3., 14. 4., 14. 5.)

Milada Eva Dřízgová-Jirušová (4. 7., 11. 9., 15. 9., 16. 10., 26. 11. 2009, 14. 4. 2010, 15. 5.)
Linda Ballová ( 3. 7., 12. 9., 20. 9., 22. 10., 17. 11., 18. 12. 2009, 27. 1. 2010, 3. 3., 21. 3., 23. 3., 11. 4., 14. 5.)

Jitka, selské děvče Jana Kačírková  (4. 7., 15. 9., 22. 10., 18. 12. 2009, 11. 4. 2010)
Zuzana Marková (3. 7., 12. 9., 16. 10., 26. 11. 2009, 27. 1. 2010, 3. 3., 14. 5.)
Marianna Pillárová (11. 9., 20. 9., 17. 11. 2009, 21. 3. 2010, 23. 3., 14. 4., 15. 5.)

Soudce Jaroslav Kosec (11. 9., 20. 9., 16. 10., 26. 11., 18. 12. 2009, 21. 3. 2010, 14. 4., 14. 5.)
Pavel Kozel (4. 7., 15. 9., 22. 10. 2009, 3. 3. 2010, 23. 3., 15. 5.)
Waldemar Wieczorek (3. 7., 12. 9., 17. 11. 2009, 27. 1. 2010, 11. 4.)

Sbor, orchestr opery NDM – koncertní mistr Vladimír Liberda, balet NDM a členové bojové skupiny Sport Economy Moravia, spol. s. r. o.

Hudební nastudování Matej Arendárik, Jana Hajková, 
Jozef Katrák, Lenka Živocká

Asistentka režie Bohuslava Kráčmarová
Asistent dirigenta Jozef Katrák 
Inspicientka Bohuslava Kráčmarová
Text sleduje Hana Navrátilová
Fotograf inscenace Vojtěch Bartek

Počet představení v sezóně: 19

1) festivalová premiéra 3. 7. 2009 20.00 Festival Smetanova Litomyšl 2009
2) II. festivalová premiéra 4. 7. 2009 20.00 Festival Smetanova Litomyšl 2009
3) veřejná generálka 11. 9. 2009 10.00 Divadlo Antonína Dvořáka
4) ostravská premiéra 12. 9. 2009 19.00 Divadlo Antonína Dvořáka
5) II. ostravská premiéra 15. 9. 2009 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
6) repríza 20. 9. 2009 16.00 Divadlo Antonína Dvořáka
7) repríza 16. 10. 2009 19.00 Divadlo Antonína Dvořáka
8) repríza 22. 10. 2009 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
9) repríza 17. 11. 2009 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka

10) repríza 26. 11. 2009 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
11) repríza 18. 12. 2009 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
12) repríza 27. 1. 2010 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
13) repríza 3. 3. 2010 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
14) repríza 21. 3. 2010 17. 00 Divadlo Antonína Dvořáka
15) repríza 23. 3. 2010 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
16) repríza 11. 4. 2010 15.00 Divadlo Antonína Dvořáka
17) repríza 14. 4. 2010 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
18) repríza 14. 5. 2010 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
19) derniéra 15. 5. 2010 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka

12 13

Vedoucí provozně-technického úseku Stanislav Muntág
Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí krejčoven Eva Janáková
Jevištní mistři Jan Benek, Antonín Krajíček
Mistr osvětlení Radko Orenič
Mistr zvuku Bořivoj Wojnar
Mistrová vlásenkárny Eva Celarková
Mistrová garderoby Růžena Mauerová
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková

Luciano Mastro (Dalibor)

Celková scéna z 1. dějství



Celková scéna z 1. dějství

Eva Dřízgová-Jirušová (Milada), Gianluca Zampieri (Dalibor)

Celková scéna z 1. dějství

Martin Bárta (Vladislav), Gianluca Zampieri (Dalibor)



Marco Tutino (1954)

VITA
Česká premiéra 10. října 2009 v 19 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Opera o jednom dějství a deseti obrazech 
Libreto Patrizia Valduga
Nastudováno v italském originále.

Dirigent Oliver Dohnányi
Režie Péter Telihay
Scéna Róbert Menczel
Kostýmy Edit Zeke
Choreografie Igor Vejsada

Ve spolupráci s mezinárodním festivalem Armel Opera Competition and Festival a Mezzo Television

OSOBY A OBSAZENÍ

Professoressa Victoria Bearing (Vita) Zuzana Dunajčanová (10. 10., 12. 11., 13. 11., 2. 12. 2009, 26. 1. 2010, 23. 4.)
Ani Sargsyan  (9. 10. 2009, 13. 10., 25. 10., 30. 10., 14. 2.)

Victoria bambina Veronika Dohnalová (10. 10., 12. 11., 13. 11. 2009, 14. 2. 2010, 23. 4.)
Natálie Podškubková (9. 10., 25. 10., 2. 12. 2009, 26. 1. 2010)
Tereza Vašutová (13. 10. 2009, 30. 10.)

Susan, infermiera Eva Dřízgová-Jirušová (9. 10. 2009, 13. 10., 30. 10.)
Zuzana Marková (10. 10., 25. 10., 12. 11., 13. 11., 2. 12. 2009, 26. 1. 2010, 14. 2., 23. 4.)

Dottor Jason Posner Luciano Mastro (13. 10. 2009, 26. 1. 2010, 14. 2., 23. 4.)
Marc Haffner (9. 10. 2009, 10. 10., 25. 10., 30. 10., 12. 11., 13. 11., 2. 12.)

Il poeta John Donne Michal Křístek (9. 10. 2009, 2. 12.)
Sergej Zubkevič (13. 10. 2009, 26. 1. 2010, 14. 2.)
Chad Armstrong (10. 10., 25. 10.,30. 10., 12. 11., 13. 11. 2009, 23. 4. 2010)

Dottor Kelekian Martin Gurbaľ (13. 10., 25. 10., 2. 12. 2009, 14. 2. 2010)
Václav Živný (9. 10., 10. 10., 30. 10., 12. 11., 13. 11. 2009, 26. 1. 2010, 23. 4.) 

Medico secentesco, Tecnico radiologo, Giovane internista, Tecnico di rianimazione, 
Truccatrice TV Mariana Pillárová (10. 10., 30. 10., 12. 11., 13. 11. 2009, 26. 1. 2010, 14. 2.)

Tatiana Teslia (9. 10., 13. 10., 25. 10., 2. 12. 2009, 23. 4. 2010)
Medico secentesco, Tecnico radiologo, Giovane internista, Tecnico di rianimazione, 
Giornalista TV Anna Nitrová (10. 10., 25. 10., 12. 11., 13. 11. 2009, 14. 2. 2010)

Erika Šporerová (9. 10., 13. 10., 30. 10., 2. 12. 2009, 26. 1. 2010, 23. 4.)
Medico secentesco, Giovane internista, Tecnico di rianimazione,
Operatore TV Jiří Halama (25. 10., 2. 12. 2009, 23. 4. 2010)

Václav Morys (9. 10., 13. 10., 30. 10. 2009, 26. 1. 2010)
Peter Svetlík (10. 10., 12. 11., 13. 11. 2009, 14. 2. 2010)  

Medico secentesco, Tecnico radiologo, Giovane internista,
Tecnico di rianimazione Alfio Grasso (9. 10., 13. 10., 30. 10., 2. 12. 2009, 26. 1. 2010)

Michal Křístek (10. 10., 25. 10., 12. 11., 13. 11. 2009, 14. 2. 2010, 23. 4.)

Orchestr a sbor opery NDM – koncertní mistr Vladimír Liberda.

Hudební nastudování Jana Hajková, Jozef Katrák
Asistentka režie Bohuslava Kráčmarová
Asistent dirigenta Jozef Katrák
Inspicientka Bohuslava Kráčmarová
Text sleduje Hana Navrátilová
České titulky                 Marie Kronbergerová
Obsluha titulků             Jarmila Šebková
Fotograf inscenace Vojtěch Bartek

Počet představení v sezóně: 11

1) veřejná generálka 9. 10. 2009 10.00 Divadlo Antonína Dvořáka
2) premiéra 10. 10. 2009 19.00 Divadlo Antonína Dvořáka
3) II. premiéra              13. 10. 2009 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
4) repríza 25. 10. 2009 16.00 Divadlo Antonína Dvořáka
5) repríza 30. 10. 2009 19.00 Divadlo Antonína Dvořáka
6) repríza 12. 11. 2009 20.00 Festival, Szeged, Maďarsko
7) repríza 13. 11. 2009 20.00 Festival, Szeged, Maďarsko
8) repríza 2. 12. 2009 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
9) repríza 26. 1. 2010 19.00 Divadlo Antonína Dvořáka

10) repríza 14. 2. 2010 15.00 Divadlo Antonína Dvořáka
11) derniéra 23. 4. 2010 19.00 Divadlo Antonína Dvořáka

16 17

Vedoucí provozně-technického úseku Stanislav Muntág
Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí krejčoven Eva Janáková
Jevištní mistři Jan Benek, Antonín Krajíček
Mistr osvětlení Radko Orenič
Mistr zvuku Bořivoj Wojnar
Mistrová vlásenkárny Eva Celarková
Mistrová garderoby Růžena Mauerová
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková

Alfio Grasso (Medico secentesco), Jiří Halama (Medico secentesco), 
Erika Šporerová (Medico secentesco), Tatiana Teslia (Medico secentesco) a Ani Sargsyan (Professoressa Victoria Bearing)

Ani Sargsyan (Professoressa Victoria Bearing), Marc Haffner (Dottor Jason Posner)



Veronika Dohnalová (Victoria bambina), Chad Armstrong (Il poeta John Donne), 
Zuzana Dunajčanová (Professoressa Victoria Bearing)

Alfio Grasso (Medico secentesco), Václav Morys (Medico secentesco), 
Anna NItrová (Medico secentesco), Tatiana Teslia (Medico secentesco)

a Ani Sargsyan (Professoressa Victoria Bearing)

Ani Sargsyan (Professoressa Victoria Bearing)

Zuzana Dunajčanová (Professoressa Victoria Bearing), Peter Svetlík (Tecnico di rianimazione), 
Václav Živný (Dottor Kelekian), Michal Křístek (Giovane internista), Luciano Mastro (Dottor Jason Posner)



REQUIEM
Premiéra 6. listopadu 2009 v 19 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Dirigent Jan Šrubař
Sbormistr Jurij Galatenko

Wolfgang Amadeus Mozart:
Divadelní ředitel 
(Der Schauspieldirektor) KV 486 – předehra

Wolfgang Amadeus Mozart:
Koncert pro klavír a orchestr d moll KV 466

Sólo Matej Arendárik

Wolfgang Amadeus Mozart:
Requiem d moll  KV 626

Soprán Eva Dřízgová-Jirušová (6. 11., 8. 12. 2009, 12. 5. 2010, 26. 6.) 
Zuzana Marková (4. 11., 21. 11.,10. 12. 2009, 2. 2. 2010, 5. 3.) 
Marianna Pillárová (20. 12. 2009, 28. 1. 2010, 10. 2., 18. 2.) 

Alt Tamara Brummerová (8. 12. 2009, 28. 1. 2010,18. 2.)  
Anna Nitrová (4. 11., 21. 11., 10. 12. 2009, 10. 2. 2010)
Erika Šporerová (6. 11., 20. 12. 2009, 2. 2. 2010, 5. 3., 12. 5., 26. 6.)

Tenor Luciano Mastro (6. 11., 8. 12. 2009, 28. 1. 2010, 2. 2.) 
Peter Svetlík (4. 11., 21. 11., 10. 12., 20. 12. 2009, 10. 2. 2010, 18. 2., 5. 3., 12. 5., 26. 6.)

Bas Martin Gurbaľ (6. 11., 10. 12., 20. 12. 2009, 2. 2. 2010, 12. 5., 26. 6.)
Bogdan Kurowski (4. 11. 2009, 8. 12. 2010, 10. 2.2.) 
Václav Živný (21. 11. 2009, 28. 1. 2010, 18. 2., 5. 3.) 

Sbor a orchestr NDM – koncertní mistr Vladimír Liberda

Hudební nastudování  Jana Hajková, Ivana Hotárková
Inspicientka  Bohuslava Kráčmarová
Fotograf inscenace Vojtěch Bartek
Vedoucí provozně-technického úseku Stanislav Muntág
Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí krejčoven Eva Janáková
Jevištní mistři Jan Benek, Antonín Krajíček
Mistr osvětlení Radko Orenič
Mistr zvuku a projekce Bořivoj Wojnar
Mistrová vlásenkárny Eva Celarková
Mistrová garderoby Růžena Mauerová
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková

Počet představení v sezóně: 13

1) veřejná generálka 4. 11. 2009 10.00 Divadlo Antonína Dvořáka
2) premiéra 6. 11. 2009 19.00 Divadlo Antonína Dvořáka
3) repríza 21. 11. 2009 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
4) repríza 8. 12. 2009 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
5) repríza 10. 12. 2009 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
6) repríza 20. 10. 2009 16.00 Divadlo Antonína Dvořáka
7) repríza 28. 1. 2010 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
8) repríza 2. 2. 2010 19.00 Divadlo Antonína Dvořáka
9) repríza 10. 2. 2010 19.00 Divadlo Antonína Dvořáka

10) repríza 18. 2. 2010 19.00 Divadlo Antonína Dvořáka
11) repríza 5. 3. 2010 19.00 Divadlo Antonína Dvořáka
12) derniéra 12. 5. 2010 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
13) repríza 26. 6. 2010 20.00 MHF Janáčkovy Hukvaldy

20 21

Sbor opery NDM

Martin Gurbal' (Bas)



Eva Dřízgová-Jirušová (Soprán)

Eva Dřízgová-Jirušová (Soprán), Erika Šporerová (Alt), 
dirigent Jan Šrubař, Luciano Mastro (Tenor), Martin Gurbal' (Bas), 
orchestr a sbor opery NDM

Zuzana Marková (Soprán), Anna Nitrová (Alt), dirigent Jan Šrubař, orchestr a sbor opery NDM

Erika Šporerová (Alt)



Georges Bizet (1838–1875)

CARMEN
Premiéra 27. února 2010 v 19 hodin v Divadle Antonína Dvořáka 

Opera o čtyřech dějstvích z roku 1875
Libreto Henri Meilhac a Ludovic Halévy
Nastudováno ve francouzském originále. 

Dirigent Oliver Dohnányi (27. 2. 2010, 14. 3., 26. 5., 3. 6., 10. 6.) 
Jan Šrubař (2. 3. 2010, 30. 3., 7. 4., 17. 4., 20. 4., 5. 5., 11. 5.)

Režie Marián Chudovský
Scéna Jozef Ciller 
Kostýmy Simona Vachálková 
Sbormistr Jurij Galatenko
Choreografie  Igor Vejsada

OSOBY A OBSAZENÍ

Carmen Zuzana Dunajčanová (27. 2. 2010, 2. 3., 14. 3., 30. 3., 5. 5., 26. 5., 3. 6., 10. 6.) 
Andrea Kalivodová (20. 4. 2010)
Jana Sýkorová (25. 2. 2010, 7. 4., 17. 4., 11. 5.) 

Don José Rafael Alvarez (25. 2. 2010, 2. 3., 14. 3., 30. 3., 20. 4., 5. 5., 26. 5.) 
Luciano Mastro (27. 2. 2010, 7. 4., 17. 4., 11. 5., 3. 6., 10. 6.) 

Micaëla Agnieszka Bochenek-Osiecka (25. 2. 2010, 27. 2., 30. 3., 7. 4., 20. 4., 5. 5., 26. 5.) 
Eva Dřízgová-Jirušová (17. 4. 2010, 11. 5., 10. 6.)
Zuzana Marková (2. 3. 2010, 14. 3., 3. 6.)

Escamillo Miguelangelo Cavalcanti (25. 2. 2010, 27. 2., 30. 3., 17. 4., 5. 5., 26. 5., 10.6.)   
Svatopluk Sem (2. 3. 2010, 14. 3., 7. 4., 20. 4.,11. 5., 3. 6.) 

Frasquita Zuzana Marková (25. 2. 2010, 27. 2., 11. 5., 26. 5., 10.6.)
Marianna Pillárová (2. 3. 2010, 14. 3., 30. 3., 7. 4., 17. 4., 20. 4., 5. 5., 3. 6.) 

Mercédès Anna Nitrová (27. 2. 2010, 14. 3., 30. 3., 7. 4., 17. 4., 20. 4., 11. 5., 3. 6.) 
Erika Šporerová (25. 2. 2010, 2. 3., 5. 5., 26. 5., 10.6.)

Remendado Jiří Halama (14. 3. 2010, 7. 4., 11. 5., 10. 6.) 
Václav Morys (25. 2. 2010, 27. 2., 30. 3., 20. 4., 26. 5.)  
Peter Svetlík (2. 3. 2010, 17. 4., 5. 5., 3. 6.) 

Dancairo Marek Gurbaľ (25. 2. 2010, 2. 3., 30. 3., 7. 4., 17. 4., 26. 5., 3. 6., 10. 6.)  
Vojtěch Kupka (27. 2. 2010, 14. 3., 20. 4., 5. 5., 11. 5.)  

Morales Jaroslav Kosec (25. 2. 2010, 27. 2., 14. 3., 7. 4., 20. 4., 11. 5., 3. 6.) 
Sergej Zubkevič (2. 3. 2010, 30. 3., 17. 4., 5. 5., 26. 5., 10. 6.) 

Zuniga Bogdan Kurowski (25. 2. 2010, 27. 2., 7. 4., 17. 4., 5. 5., 26. 5., 10. 6.)
Václav Živný (2. 3. 2010, 14. 3., 30. 3., 20. 4., 11. 5., 3. 6.) 

Sbor a orchestr opery NDM – koncertní mistr Vladimír Liberda, balet NDM, dětské operní studio pod vedením Lenky Živocké 
a členové Sport Economy Moravia, spol. s. r. o.

Hudební nastudování Oliver Dohnányi
Asistent dirigenta Jozef Katrák
Asistentka režiséra Bohuslava Kráčmarová
Hudební příprava Jana Hajková

Ivana Hotárková
Jozef Katrák
Matej Arendárik

Pohybová spolupráce Kristýna Slezáková
Inspicientka Bohuslava Kráčmarová
Text sleduje Hana Navrátilová
České titulky Eva Müllerová 
Obsluha titulků Jarmila  Šebková
Fotograf inscenace Vojtěch Bartek

Počet představení v sezóně: 13

1) veřejná generálka 25. 2. 2010 10.00 Divadlo Antonína Dvořáka
2) premiéra 27. 2. 2010 19.00 Divadlo Antonína Dvořáka
3) II. premiéra 2. 3. 2010 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
4) repríza 14. 3. 2010 16.00 Divadlo Antonína Dvořáka
5) repríza 30. 3. 2010 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
6) repríza 7. 4. 2010 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
7) repríza 17. 4. 2010 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
8) repríza 20. 4. 2010 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
9) repríza 5. 5. 2010 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka

10) repríza 11. 5. 2010 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
11) repríza 26. 5. 2010 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
12) repríza 3. 6. 2010 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
13) repríza 10. 6. 2010 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka

24 25

Vedoucí provozně-technického úseku Stanislav Muntág
Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí krejčoven Eva Janáková
Jevištní mistři Jan Benek, Antonín Krajíček
Mistr osvětlení Radko Orenič
Mistr zvuku Bořivoj Wojnar
Mistrová vlásenkárny Eva Celarková
Mistrová garderoby Růžena Mauerová
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková

Zuzana Dunajčanová (Carmen)



Jana Sýkorová (Carmen)

Luciano Mastro (Don José) a Zuzana Dunajčanová (Carmen)

Eva Dřízgová-Jirušová (Micaëla) a členové sboru opery NDM

Zuzana Marková (Frasquita), Svatopluk Sem (Escamillo), Anna Nitrová (Mercédès) a členové sboru opery NDM



Gioacchino Rossini (1792–1868)

L’ITALIANA IN ALGERI (Italka v Alžíru)
Premiéra 22. května 2010 v 19 hodin v Divadle Antonína Dvořáka 

Dramma giocoso o dvou dějstvích z roku 1813
Libreto Angelo Anelli
Opera je nastudována v italském originále.

Dirigent Jan Chalupecký
Režie Lev Pugliese
Scéna Sabine Lindner
Kostýmy Sabine Lindner
Sbormistr Jurij Galatenko

V koprodukci s Theater Vorpommern (Německo).

OSOBY A OBSAZENÍ

Mustafa Martin Gurbaľ (20. 5. 2010, 22. 5., 9. 6., 18. 6.)
Bogdan Kurowski (25. 5. 2010, 30. 5., 12. 6., 15. 6.)

Elvira Zuzana Marková (25. 5. 2010, 30. 5., 12. 6., 18. 6.)
Marianna Pillárová (20. 5. 2010, 22. 5., 9. 6., 15. 6.)

Zulma Šárka Hrbáčková (20. 5 .2010, 25. 5., 30. 5., 12. 6., 18. 6.)
Erika Šporerová (22. 5. 2010, 9. 6., 15. 6.)

Haly Matěj Chadima (20. 5. 2010, 22. 5., 25. 5., 30. 5., 12. 6.) 
Ivo Michl (9. 6. 2010, 15. 6., 18. 6.)

Lindoro Martin Šrejma 
Isabella Zuzana Dunajčanová  (30. 5. 2010, 12. 6., 18. 6.)

Anna Nitrová (20. 5. 2010, 22. 5., 25. 5., 9. 6., 15. 6.)
Taddeo Michal Křístek (22. 5. 2010, 30. 5., 12. 6., 18.6.)

Martin Bárta (20. 5. 2010, 25. 5., 9. 6., 15. 6.)

Orchestr opery NDM – koncertní mistr Vladimír Liberda, sbor opery NDM.

Hudební nastudování Jana Hajková
Jozef Katrák
Matej Arendárik
Ivana Hotárková

Asistent dirigenta Jozef Katrák
Asistentka režiséra Bohuslava Kráčmarová
Inspicientka Bohuslava Kráčmarová
Text sleduje Hana Navrátilová
České titulky Marie Kronbergerová
Obsluha titulků Jarmila  Šebková
Fotograf inscenace Vojtěch Bartek

Celkový počet představení v sezóně: 8

1) veřejná generálka 20. 5. 2010 10.00 Divadlo Antonína Dvořáka
2) premiéra 22. 5. 2010 19.00 Divadlo Antonína Dvořáka
3) II. premiéra 25. 5. 2010 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
4) repríza 30. 5. 2010 16.00   Divadlo Antonína Dvořáka
5) repríza 9. 6. 2010 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
6) repríza 12. 6. 2010 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
7) repríza 15. 6. 2010 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
8) repríza 18. 6. 2010 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka

28 29

Technický šéf Stanislav Muntág
Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí výroby kostýmů Eva Janáková
Jevištní mistři Jan Benek, Antonín Krajíček
Mistr osvětlení Radko Orenič
Mistr zvuku Bořivoj Wojnar
Mistrová vlásenkárny Eva Celarková
Mistrová garderoby Růžena Mauerová
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková

Martin Šrejma (Lindoro), Zuzana Dunajčanová (Isabella), Zuzana Marková (Elvira), Bogdan Kurowski (Mustafa), Erika Šporerová (Zulma) a Michal Křístek (Taddeo)

Celková scéna z 2. Jednání



Martin Šrejma (Lindoro), Anna Nitrová (Isabella)

Zuzana Marková (Elvira), Bogdan Kurowski (Mustafa), Zuzana Dunajčanová (Isabella) a Martin Šrejma (Lindoro)

Zuzana Dunajčanová (Isabella), Bogdan Kurowski (Mustafa)

Michal Křístek (Taddeo), Bogdan Kurowski (Mustafa), Martin Šrejma (Lindoro), Zuzana Dunajčanová (Isabella)



Wolfgang Amadeus Mozart (1756–1791)

COSÌ FAN TUTTE
Premiéra 27. května 2006 v 19 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Opera buffa o dvou dějstvích z roku 1790
Libreto Lorenzo da Ponte, do češtiny přebásnil Jaromír Nohavica. 

Dirigent Jan Šrubař
Režie Carmen Or
Režijní koncepce Luděk Golat
Scéna Jaroslav Malina
Kostýmy Helena Anýžová
Sbormistr Jurij Galatenko
Choreografie Tamara Černá

Igor Vejsada

OSOBY A OBSAZENÍ

Líza Agnieszka Bochenek-Osiecka (19. 3. 2010)
Jana Kačírková (4. 12. 2009)

Dorka Anna Nitrová (19. 3. 2010)
Zuzana Dunajčanová (4. 12. 2009)

Kuba Martin Gurbaľ (4. 12. 2009, 19. 3. 2010)
Ondra Ondřej Koplík (19. 3. 2010)

Peter Svetlík (4. 12. 2009)
Růžena Marianna Pillárová (19. 3. 2010)

Alina Farná (4. 12. 2009)
Doktor Bogdan Kurowski (4. 12. 2009, 19. 3. 2010)
Zaměstnanci muzea Tamara Černá (4. 12. 2009, 19. 3. 2010)

Igor Vejsada (4. 12. 2009, 19. 3. 2010)
Manipulátoři Alena Golatová (4. 12. 2009, 19. 3. 2010)

Jan Rychtář (4. 12. 2009, 19.3.2010)

Operní sbor NDM, balet NDM, studenti JKGO a členové Sport Moravia.
Hraje orchestr opery NDM – koncertní mistr Vladimír Liberda. Nahrávku nazpíval sbor opery NDM.

Hudební nastudování Jana Hajková
Kremena Pešakova
Lenka Živocká

Asistenti režisérky Bohuslava Kráčmarová
Libor Kuča

Jazykový poradce Veronika Forejtová
Inspicient Libor Kuča
Text sleduje Hana Navrátilová
Fotograf inscenace Josef Hradil

Vedoucí provozně-technického úsekuVedoucí provozně-technického úseku Stanislav MuntágStanislav Muntág
Šéf výpravyŠéf výpravy Alexander BabrajAlexander Babraj
Vedoucí umělecko-dekoračních dílenVedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora MacháčováBarbora Macháčová
Vedoucí krejčovenVedoucí krejčoven Eva JanákováEva Janáková
Jevištní mistřiJevištní mistři Jan Benek, Antonín KrajíčekJan Benek, Antonín Krajíček
Mistr osvětleníMistr osvětlení Radko OreničRadko Orenič
Mistr zvukuMistr zvuku Bořivoj WojnarBořivoj Wojnar
Mistrová vlásenkárnyMistrová vlásenkárny Eva CelarkováEva Celarková
Mistrová garderobyMistrová garderoby Růžena MauerováRůžena Mauerová
Mistrová rekvizitMistrová rekvizit Alexandra VáclavíkováAlexandra Václavíková

Počet představení v sezóně: 2; celkový počet představení: 35

1) repríza 4. 12. 2009 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
2) repríza 19. 3. 2010 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka

32 33

Alina Farná (Růžena)

Agnieszka Bochenek-Osiecka (Líza), Zuzana Dunajčanová (Dorka)



Wolfgang Amadeus Mozart (1756–1791)

POTRESTANÝ PROSTOPÁŠNÍK 
ANEB DON GIOVANNI
Premiéra 29. října 2007 19 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Dramma giocoso o dvou dějstvích z roku 1787
Libreto Lorenzo da Ponte, přebásnil Jaromír Nohavica.

Dirigenti Tomáš Brauner (7. 3. 2010, 30. 4.)
Paolo Gatto (30. 9., 19. 10., 20. 10. 2009)

Režie Michael Tarant
Scéna Dana Hávová
Kostýmy Klára Vágnerová
Sbormistr Jurij Galatenko
Choreografie Igor Vejsada

OSOBY A OBSAZENÍ

Don Giovanni Martin Gurbaľ ( 19. 10., 20. 10. 2009, 7. 3. 2010, 30. 4.)
Marek Gurbaľ (30. 9. 2009) 

Komtur Bogdan Kurowski
Donna Anna Tatiana Teslia (30. 9. 2009, 7. 3. 20010, 30. 4.)

Eva Dřízgová-Jirušová (19. 10., 20. 10. 2009)
Donna Elvíra Zdena Vaníčková-Matoušková (30. 9. 2009)

Anna Nitrová (19. 10., 20. 10. 2009, 7. 3. 2010, 30. 4.)
Don Ottavio Peter Svetlík
Leporello Václav Živný
Masetto Michal Křístek (30. 9. 2009, 7. 3. 2010)

Roman Vlkovič (19. 10., 20. 10. 2009, 30. 4. 2010)
Zerlina Zuzana Marková (7. 3. 2010, 30. 4.) 

Marianna Pillárová (30. 9., 19. 10., 20. 10. 2009)
Mnich Jan Kolda (30. 9. 2009, 30. 4. 2010) 

Igor Vejsada (7. 3. 2010)
Stará dáma Veronika Forejtová (30. 9. 2009, 7. 3. 2010,  30. 4.) 
Leporellova žena Alena Golatová (30. 9. 2009, 7. 3. 2010, 30. 4.)
Komorná Donny Elvíry Renáta Mourečková (30. 9., 7. 3. 2010, 30. 4.)

Sbor opery NDM, hraje orchestr opery NDM – koncertní mistr Vladimír Liberda – a externisté.

Hudební nastudování Paolo Gatto
Asistentky režiséra Bohuslava Kráčmarová

Linda Keprtová
Asistent dirigenta Jozef Katrák
Korepetitoři Jana Hajková

Jozef Katrák
Lenka Živocká

Příprava šermířských 
scén Ivan Petrák

Marek Tichý
Inspicientka Bohuslava Kráčmarová
Jazyková poradkyně Veronika Forejtová
Text sleduje Hana Navrátilová
Fotograf inscenace Josef Hradil

Počet představení v sezóně: 5; celkový počet představení: 33

1) repríza 30. 9. 2009 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
2) repríza 19. 10. 2009 19.30 Komorní filharmonie Pardubice (koncertní provedení)
3) repríza 20. 10. 2009 19.30 Komorní filharmonie Pardubice (koncertní provedení)
4) repríza 7. 3. 2010 16.00 Divadlo Antonína Dvořáka
5) derniéra 30. 4. 2010 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka

34 35

Vedoucí provozně-technického úseku Stanislav Muntág
Šéf výpravy Alexander Babraj
Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí krejčoven Eva Janáková
Jevištní mistři Jan Benek, Antonín Krajíček
Mistr osvětlení Radko Orenič
Mistr zvuku Bořivoj Wojnar
Mistrová vlásenkárny Eva Celarková
Mistrová garderoby Růžena Mauerová
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková

Martin Gurbal' (Don Giovanni), Zuzana Marková (Zerlina)

Celková scéna z 2. dějství



Jana Kačírková (Marguerite), Valentin Prolat (Faust)

Bogdan Kurowski (Méphistophélés) a sbor opery NDM 

Charles François Gounod (1818–1893)

FAUST (Faust a Markétka)
Premiéra 27. září 2008 v 19 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Opera o pěti dějstvích z roku 1859
Libreto napsal Jules Barbier a Michel Carré
Nastudováno ve francouzském originále.

Dirigenti Oliver Dohnányi (28. 11., 5. 12. 2009)
Jan Šrubař (28. 10. 2009, 15. 4. 2010)

Režie Luděk Golat
Scéna Jaroslav Malina
Kostýmy Helena Anýžová
Sbormistr Jurij Galatenko
Choreografie Tamara Černá

OSOBY A OBSAZENÍ

Le Docteur Faust Peter Berger (15. 4. 2010)
Luciano Mastro (28. 10., 28. 11. 2009)
Valentin Prolat (5. 12. 2009)

Méphistophélés Martin Gurbaľ (28. 10. 2009)
Bogdan Kurowski (28. 11., 5. 12. 2009, 15. 4. 2010)

Valentin Alfio Grasso (28. 10., 5. 12. 2009)
Sergej Zubkevič (28. 11. 2009, 15. 4. 2010)

Wagner Jaroslav Kosec
Marguerite Jana Kačírková
Siebel Linda Ballová (28. 11.)

Anna Nitrová (28. 10., 5. 12. 2009, 15. 4. 2010)
Marthe Barbora Kadlčíková (5. 12. 2009, 15. 4. 2010)

Erika Šporerová (28. 10., 28. 11. 2009)
Valpurga Tamara Černá
Smrt Igor Vejsada
Ďábel Roberts Skujenieks
Ďáblova milostnice Lucie Skálová

Hana Ramachová
Tereza Matějičná

Faun Rodion Zelenkov
Voják a jeho nevěsta Jan Kolda 

Dominika Harasimová
Pokušitelky Ashley Brooke Lunn (28. 10. 2009)

Saori Fukuda (28. 10. 2009)
Klára Krejčířová (28. 11., 5. 12. 2009, 15. 4. 2010)
Marika Masione-Bočková (28. 11., 5. 12. 2009, 15. 4. 2010)

Pokušitelé Zbigniew Hatlas
Jaroslav Kopecký
Alexek Kovalevskij
Roberts Skujenieks

Goyova harpyje Jan Krejčíř (28. 10., 28. 11. 2009)
Mergim Veselaj (5. 12. 2009, 15. 4. 2010)

Bacchus Sebastian Golat
Dívka Jekatěrina Kovalevskaja
Markéta Markéta Pospíšilová (28. 10. 2009)

Ashley Brooke Lunn (28. 11., 5. 12. 2009, 15. 4. 2010)
Čarodějnice Alena Golatová, Petra Molnárová, Naděžda Válková

Sbor a orchestr opery NDM – koncertní mistr Vladimír Liberda, varhany Lenka Živocká – a balet NDM.

Hudební nastudování Jana Hajková, Jozef Katrák
Lenka Živocká

Asistent dirigenta Jozef Katrák
Asistentka režiséra 
a inspicientka Bohuslava Kráčmarová
Jazykový poradce Thomas Laurent
Text sleduje Hana Navrátilová
České titulky Zuzana Honová
Obsluha titulků Jarmila Šebková
Fotograf inscenace Josef Hradil

Počet představení v sezóně: 4; celkový počet představení: 21

1) repríza 28. 10. 2009 16.00 Divadlo Antonína Dvořáka
2) repríza 28. 11. 2009 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
3) repríza 5. 12. 2009 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
4) derniéra 15. 4. 2010 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka

36 37

Vedoucí provozně-technického úseku  Stanislav Muntág
Vedoucí umělecko-dekoračních dílen   Barbora Macháčová
Vedoucí krejčoven Eva Janáková
Jevištní mistři Jan Benek, Antonín Krajíček
Mistr osvětlení Radko Orenič
Mistr zvuku Bořivoj Wojnar
Mistrová vlásenkárny Eva Celarková
Mistrová garderoby Růžena Mauerová
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková



38 39

Bogdan Kurowski (Figaro), Zuzana Marková (Zuzanka)

Tatiana Teslia (Hraběnka Almaviva), Michal Křístek (Hrabě Almaviva) a Zuzana Marková (Zuzanka)

Wolfgang Amadeus Mozart (1756–1791)

FIGAROVA SVATBA
Premiéra 8. března 2009 v 19 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Opera buffa o čtyřech jednáních z roku 1786
Libreto Lorenzo da Ponte, do češtiny přebásnil Jaromír Nohavica.

Dirigent Paolo Gatto (25. 9., 1. 10. 2009) 
Oliver Dohnányi (3. 10., 14. 10., 1. 11. 2009, 7. 2. 2010, 12. 2., 13. 2., 26. 3., 28. 3.) 
Jan Chalupecký (25. 12. 2009, 9. 4. 2010, 24. 4., 11. 6.)

Režie Michael Tarant
Scéna a kostýmy Dana Hávová
Sbormistr Jurij Galatenko
Choreografie Vladimír Nečas

OSOBY A OBSAZENÍ

Hrabě Almaviva Martin Bárta (25. 9., 1. 11. 2009, 9. 4. 2010)
Martin Gurbaľ (14. 10., 25. 12. 2009, 7. 2. 2010, 26. 3., 24. 4.)
Michal Křístek (1. 10., 3. 10. 2009, 12. 2. 2010, 13. 2., 28. 3., 11. 6.)

Hraběnka Almaviva Tatiana Teslia (25. 9., 3. 10., 14. 10., 25. 12. 2009, 7. 2. 2010, 26. 3., 28. 3., 9. 4., 24. 4.)
Eva Dřízgová-Jirušová (1. 10., 1. 11. 2009, 12. 2. 2010, 13. 2., 11. 6.)

Zuzanka Jana Kačírková (26. 3. 2010)
Zuzana Marková (25. 9., 3. 10., 1. 11., 25. 12. 2009, 24. 4.)
Marianna Pillárová (1. 10., 14. 10. 2009, 7. 2. 2010, 12. 2., 13. 2., 28. 3., 9. 4., 11. 6.)

Figaro Andrej Bestčastnyj (25. 9., 1. 10., 3. 10. 2009, 26. 3. 2010, 28. 3., 9. 4)
Marek Gurbaľ (1. 11. 2009,  7. 2. 2010)
Bogdan Kurowski (14. 10., 25. 12. 2009, 12. 2. 2010, 13. 2., 24. 4., 11. 6.)

Cherubín Anna Nitrová (25. 9., 3. 10., 14. 10., 25. 12. 2009, 7. 2. 2010, 26. 3., 9. 4., 11. 6.)
Linda Ballová (1. 10., 1. 11. 2009, 12. 2. 2010, 13. 2., 28. 3., 24. 4.)

Marcellina Tamara Brummerová (14. 10., 1. 11. 2009, 26. 3., 28. 3., 24. 4., 11. 6.)
Zuzana Dunajčanová (25. 9., 3. 10., 25. 12. 2009)
Erika Šporerová (1. 10. 2009, 7. 2. 2010, 12. 2., 13. 2., 9. 4.)

Basilio Jiří Halama (14. 10., 1. 11., 25. 12. 2009, 7. 2. 2010, 28. 3., 9. 4.)
Peter Svetlík (25. 9., 1. 10., 3. 10. 2009, 12. 2. 2010, 13. 2., 26. 3., 24. 4., 11. 6.)

Don Curzio Jiří Halama (25. 9., 1. 10. , 3. 10. 2009, 12. 2. 2010, 13. 2., 26. 3., 11. 6.)
Petr Němec (14. 10., 1. 11., 25. 12. 2009, 7. 2. 2010, 28. 3., 9. 4., 24. 4.) 

Bartolo Vojtěch Kupka (25. 9., 1. 10., 3. 10., 25. 12. 2009, 26. 3., 24. 4.) 
Václav Živný (14. 10., 1. 11. 2009, 7. 2. 2010, 12. 2., 13. 2., 28. 3., 9. 4., 11. 6.)

Antonio Roman Vlkovič (25. 9., 3. 10., 1. 11., 25. 12. 2009, 28. 3. 2010, 11. 6.)
Sergej Zubkevič (1. 10., 14. 10. 2009, 7. 2. 2010, 12. 2., 13. 2., 26. 3., 9. 4., 24. 4.)

Barbarina Veronika Holbová (1. 10., 25. 12. 2009, 26. 3. 2010, 24. 4.)
Simona Mrázová (3. 10., 14. 10. 2009, 7. 2. 2010, 11. 6.)
Barbora Perná (25. 9., 1. 11. 2009, 12. 2. 2010, 13. 2., 28. 3., 9. 4.)

Klon Cherubína Dominika Brůnová, Johanka Freywaldová, Alena Golatová, Alena Karkošková, Petra Molnárová,
Marek Ostrý, Karolína Ryšánková, Filip Staněk, Kateřina Šteffková

Družičky Klára Curylová (25. 9., 3. 10., 14. 10., 1. 11. 2009, 7. 2. 2010, 28. 3., 9. 4., 24. 4., 11. 6.)
Dagmar Urbanová (25. 9., 3. 10., 14. 10., 1. 11. 2009, 7. 2. 2010, 28. 3., 9. 4., 24. 4.)
Elena Egorová (1. 10., 25. 12. 2009, 12. 2. 2010, 13. 2., 26. 3.)
Věra Minksová (1. 10., 25. 12. 2009, 12. 2. 2010, 13. 2., 26. 3., 11. 6.)

Sbor opery NDM, hraje orchestr opery NDM – koncertní mistr Vladimír Liberda – studenti JKGO a děti z Operního studia NDM.

Asistentky režiséra Linda Keprtová
Bohuslava Kráčmarová

Asistent dirigenta Jozef Katrák
Korepetitoři Jana Hajková

Jozef Katrák
Lenka Živocká

Inspicientka Bohuslava Kráčmarová
Jazyková poradkyně Veronika Forejtová
Text sleduje Hana Navrátilová
Fotograf inscenace Josef Hradil

Počet představení v sezóně: 14; celkový počet představení: 26

1) repríza 25. 9. 2009 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
2) repríza 1. 10. 2009 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
3) repríza 3. 10. 2009 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
4) repríza 14. 10. 2009 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
5) repríza 1. 11. 2009 15.00 Divadlo Antonína Dvořáka
6) repríza 25. 12. 2009 16.00 Divadlo Antonína Dvořáka
7) repríza 7. 2. 2010 17. 00 Divadlo Antonína Dvořáka
8) repríza 12. 2. 2010 9.00 Divadlo Antonína Dvořáka
9) repríza 13. 2. 2010 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka

10) repríza 26. 3. 2010 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka   (zadáno VŠB-TU)
11) repríza 28. 3. 2010 17. 00 Divadlo Antonína Dvořáka
12) repríza 9. 4. 2010 17. 00 Divadlo Antonína Dvořáka
13) repríza 24. 4. 2010 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
14) repríza 11. 6. 2010 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka

Vedoucí provozně-technického úseku Stanislav Muntág
Šéf výpravy Alexander Babraj
Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí krejčoven Eva Janáková
Jevištní mistři Jan Benek, Antonín Krajíček
Mistr osvětlení Radko Orenič
Mistr zvuku Bořivoj Wojnar
Mistrová vlásenkárny Eva Celarková
Mistrová garderoby Růžena Mauerová
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková



40 41

Zuzana Marková (Minja)

Luciano Mastro (Becir)

Filippo Zigante

IL SOFFIO DELLE FATE (Dech dobrých víl)
Světová premiéra 16. května 2009 v 19 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Opera o třech dějstvích a pěti obrazech
Libreto napsal Angelo Cannavacciuolo

Dirigent Jan Šrubař
Režie Luděk Golat
Scéna Susanne Thomasberger
Kostýmy Christine Becke
Sbormistr Jurij Galatenko
Choreografie Tamara Černá

OSOBY A OBSAZENÍ

Becir Luciano Mastro (17. 9., 1. 12. 2009, 17. 2. 2010)
Rafael Alvarez (18. 11. 2009, 8. 1. 2010)

Comandante Jovan Michal Křístek
Primo soldato Aleš Burda (17. 9., 1. 12. 2009, 8. 1. 2010, 17. 2.)

Rudolf Medňanský (18. 11. 2009)
Secondo soldato Petr Němec (17. 9., 1. 12. 2009, 17. 2. 2010)

Adolf Prymus (18. 11. 2009, 8. 1. 2010) 
Terzo soldato Petr Urbánek
Bruce Jiří Halama (17. 9., 18. 11. 2009, 8. 1. 2010, 17. 2.) 

Václav Morys (1. 12. 2009)
Tom Vojtěch Kupka (17. 9., 1. 12. 2009, 17. 2. 2010)

Sergej Zubkevič (18. 11. 2009, 8. 1. 2010)
John Colbett Bogdan Kurowski (18.. 11. 2009)

Václav Živný (17. 9., 1. 12. 2009, 8. 1. 2010, 17. 2.)
Emir Vladimír Polák
Primo musicista Václav Morys (17. 9., 18. 11. 2009, 8. 1. 2010, 17. 2.) 

Peter Svetlík (1. 12. 2009)
Secondo musicista Pavel Ďuríček (17. 9., 18. 11. 2009, 8. 1. 2010, 17. 2.) 

Jiří Halama (1. 12. 2009)
Terzo musicista Pavel Kozel
Goran Bogdan Kurowski (17. 9., 1. 12. 2009, 8. 1. 2010, 17. 2.)

Václav Živný (18. 11. 2009)
Minja Zuzana Marková (1. 12. 2009, 17. 2. 2010)

Marianna Pillárová (17. 9., 18. 11. 2009, 8. 1. 2010)
La Moglie di Mustafa Tamara Brummerová (18. 11. 2009, 17. 2. 2010)

Anna Nitrová (17. 9. 2009, 8. 1. 2010)
Erika Šporerová (1. 12. 2009)

Mustafa Rafael Alvarez (1. 12. 2009, 8. 1. 2010)
Peter Svetlík (17. 9., 18. 11. 2009, 17. 2. 2010)

Ademar Bogdan Kurowski (18. 11. 2009)
Václav Živný (17. 9., 1. 12. 2009, 8. 1. 2010, 17. 2.)

La Madre Tatiana Teslia
Una donna Alena Golatová
Tre Fate Marcela Gurbaľová, Barbora Kadlčíková, Bohdana Šindlerová (17. 9., 1. 12. 2009, 17. 2. 2010)

Pavla Morysová, Kateřina Sluková, Lenka Švorcová (18. 11. 2009, 8. 1. 2010)

Sbor, orchestr opery NDM, balet NDM, děti Operního studia NDM, studenti JKGO, Sport Economy Moravia s. r. o a externisté.

Hudební nastudování Jana Hajková
Jozef Katrák
Lenka Živocká

Asistent dirigenta Jozef Katrák
Asistentka režie 
a inspicientka Bohuslava Kráčmarová
Text sleduje Hana Navrátilová
České titulky Marie Kronbergerová
Obsluha titulků Jarmila Šebková
Fotograf inscenace Vojtěch Bartek

Počet představení v sezóně: 5; celkový počet představení: 10

1) repríza 17. 9. 2009 19.00 Divadlo Antonína Dvořáka
2) repríza 18. 11. 2009 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
3) repríza 1. 12. 2009 19.00 Divadlo Antonína Dvořáka
4) repríza 8. 1. 2010 19.00 Divadlo Antonína Dvořáka
5) derniéra 17. 2. 2010 19.00 Divadlo Antonína Dvořáka

Vedoucí provozně-technického úseku Stanislav Muntág
Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí krejčoven Eva Janáková
Jevištní mistři Jan Benek, Antonín Krajíček
Mistr osvětlení Radko Orenič
Mistr zvuku Bořivoj Wojnar
Mistrová vlásenkárny Eva Celarková
Mistrová garderoby Růžena Mauerová
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková



42 43

Hudební nastudování Jana Hajková
Lenka Živocká

Asistentka režie Bohuslava Kráčmarová
Asistent výtvarníka scény, loutky

Rudolf Jirek
Inspicienti Bohuslava Kráčmarová

Libor Kuča
Text sleduje Hana Navrátilová
Text titulků Pavla Březinová
Fotograf inscenace Josef Hradil

Počet představení v sezóně: 6; celkový počet představení: 36

1) repríza 22. 11. 2009 16.00 Divadlo Antonína Dvořáka
2) repríza 13. 12. 2009 16.00 Divadlo Antonína Dvořáka
3) repríza 15. 12. 2009 10.00 Divadlo Antonína Dvořáka
4) repríza 27. 12. 2009 16.00 Divadlo Antonína Dvořáka
5) repríza 5. 1. 2010 10.00 Divadlo Antonína Dvořáka
6) repríza 31. 1. 2010 16.00 Divadlo Antonína Dvořáka

Vedoucí provozně-technického úseku Stanislav Muntág
Šéf výpravy Alexander Babraj
Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Marcela Kožušníková
Vedoucí krejčoven Eliška Zapletalová
Jevištní mistři Jan Benek, Antonín Krajíček
Mistr osvětlení Radko Orenič
Mistr zvuku Bořivoj Wojnar
Mistrová vlásenkárny Eva Celarková
Mistrová garderoby Růžena Mauerová
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková

Andrej Bestčastnyj (Papageno), David Viktora (Papageno)

Wolfgang Amadeus Mozart (1756–1791)

KOUZELNÁ FLÉTNA (Die Zauberflöte)
Premiéra 20. prosince 2003 v 19 hodin v Divadle Antonína Dvořáka
Opera o dvou dějstvích z roku 1791
Německý text Emanuel Schikaneder, do češtiny přeložil Pavel Eisner.

Dirigent Jan Šrubař
Režie Luděk Golat
Scéna Jaroslav Malina
Kostýmy Helena Anýžová
Sbormistr Jurij Galatenko
Choreografie Igor Vejsada

OSOBY A OBSAZENÍ

Sarastro Martin Gurbaľ (13. 12. 2009)
Bogdan Kurowski (15. 12. 2009, 31. 1. 2010) 
Václav Živný (22. 11., 27. 12. 2009, 5. 1. 2010)

Hlas Jan Fišar
Tamino Aleš Briscein (27. 12. 2009 – František Strnad)

Peter Svetlík (22. 11. 2009 – František Strnad)
Marián Vojtko (13. 12. – Petr Sýkora, 15. 12. 2009 – František Strnad, 5. 1. 2010 – Petr Sýkora, 
31. 1. – František Strnad )

Mluvčí Jaroslav Kosec (15. 12. 2009, 5. 1. 2010, 31. 1.) Miroslav Rataj
Vojtěch Kupka (22. 11., 13. 12., 27. 12. 2009) Miroslav Rataj

Druhý kněz Jiří Halama (22. 11., 13. 12., 27. 12. 2009) Jiří Sedláček
Adolf Prymus (15. 12. 2009 – Jiří Sedláček, 5. 1. 2010 – Vladimír Polák, 31. 1. – Jiří Sedláček)

Královna noci Jana Kačírková
Hlas Lenka Čermáková
Pamina Eva Dřízgová-Jirušová, Pavlína Kafková
První dáma Zdena Vaníčková-Matoušková
Hlas Anna Cónová
Druhá dáma Alina Farná
Hlas Kateřina Vainarová
Třetí dáma Gabriela Lojková (22. 11., 13. 12., 15. 12., 27. 12. 2009)

Anna Nitrová (5. 1. 2010, 31. 1.)
Hlas Marie Logojdová
Papageno Andrej Bestčastnyj (22. 11. 2009, 31. 1. 2010) David Viktora

Alexander Podolchov (13. 12., 15. 12., 27. 12. 2009, 5. 1. 2010) David Viktora
Papagena Zuzana Marková (22. 11., 13. 12., 27. 12. 2009, 31. 1. 2010) Alena Golatová

Marianna Pillárová (15. 12. 2009, 5. 1. 2010) Alena Golatová
Monostatos Václav Morys (22. 11., 15. 12. 2009, 5. 1. 2010, 31. 1.)  

Aleš Burda (13. 12., 27. 12. 2009)
Hlas Zdeněk Kašpar
První chlapec Veronika Dohnalová (22. 11., 15. 12., 27. 12. 2009, 5. 1., 31. 1.)

Johana Freywaldová (13. 12. 2009) 
Druhý chlapec Patricia Janečková (15. 12., 27. 12. 2009, 5. 1. 2010,  31. 1.)

Natálie Podškubková (22. 11., 13. 12. 2009)
Třetí chlapec Johana Freywaldová (5. 1. 2010)

Markéta Šmolková (27. 12. 2009, 31. 1. 2010)
Tereza Vašutová (22. 11., 13. 12., 15. 12. 2009)

První ozbrojenec Aleš Burda (22. 11. 2009, 5. 1. 2010, 31. 1.) 
Petr Němec (13. 12., 15. 12., 27. 12. 2009)

Druhý ozbrojenec Vlastimil Nitschmann (15. 12., 27. 12. 2009, 31. 1. 2010)
Petr Jonszta (22. 11., 13. 12. 2009, 5. 1. 2010)

První otrok František Večeřa
Druhý otrok Vladimír Polák
Třetí otrok Igor Vejsada
Bohyně Isis Tamara Černá
Bůh Osiris Igor Vejsada (22. 11., 15. 12., 27. 12. 2009, 5. 1. 2010, 31. 1.)

Zbigniew Hatlas (13. 12. 2009)
Myš Kryštof Zelenkov
Dvořanky královny noci Anna Fišarová (15. 12., 27. 12. 2009, 5. 1. 2010, 31. 1.)

Denisa Holubová
Barbora Matosová (15. 12., 27. 12. 2009, 5. 1. 2010, 31. 1.)
Danuše Žigová (22. 11., 13. 12. 2009)
Diana Žigová (22. 11., 13. 12. 2009)

Dívky Marta Bothová
Markéta Sasínová (22. 11., 13. 12., 27. 12. 2009, 31. 1. 2010)
Tereza Skálová (15. 12. 2009, 5. 1. 2010)
Jana Tomášková (22. 11., 13. 12. 2009, 31. 1. 2010)
Aneta Vozňáková

Vodoči loutek Tomáš Frýdl, Libor Hanus, Vladimír Kvasnička, Tomáš Prudil

Sbor a orchestr opery NDM – koncertní mistr Vladimír Liberda – a členky Operního studia NDM – hudební nastudování Lenka Živocká



44 45

Počet představení v sezóně: 6; celkový počet představení: 17

1) repríza 26. 9. 2009 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
2) repríza 2. 10. 2009 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
3) repríza 17. 12. 2009 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
4) repríza 6. 1. 2010 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
5) repríza 24. 1. 2010 17.00 Divadlo Antonína Dvořáka
6) derniéra 25. 4. 2010 15.00 Divadlo Antonína Dvořáka

Jitka Burgetová (Magda)

Giacomo Puccini (1858–1924)

LA RONDINE (Vlaštovka)
Premiéra 20. prosince 2008 v 19 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Opera o třech dějstvích z roku 1917
Libreto Giuseppe Adami, Alfred Maria Willner a Heinz Reichert
Nastudováno v italském originále.

Dirigent Jan Šrubař
Režie Plamen Kartalov
Scéna a kostýmy Miodrag Tabački
Sbormistr Jurij Galatenko
Choreografie Igor Vejsada

OSOBY A OBSAZENÍ

Magda Jitka Burgetová (2. 10., 17. 12. 2009, 24. 1. 2010)
Eva Dřízgová-Jirušová (26. 9. 2009, 6. 1. 2010, 25. 4.)

Lisette Jana Kačírková ( 2. 10. 2009, 6. 1. 2010)
Marianna Pillárová (26. 9., 17. 12. 2009, 24. 1. 2010, 25. 4.)

Ruggero Luciano Mastro
Prunier Václav Morys (2. 10., 17. 12. 2009, 6. 1. 2010, 24. 1., 25. 4.)

Peter Svetlík (26. 9. 2009)
Rambaldo Alfio Grasso (2. 10. 2009, 24. 1. 2010)

Sergej Zubkevič (26. 9., 17. 12. 2009, 6. 1. 2010, 25. 4.) 
Perichaud Roman Vlkovič (2. 10., 17. 12. 2009, 6. 1. 2010, 24. 1.)

Václav Živný (26. 9. 2009, 25. 4. 2010)
Gobin Aleš Burda (26. 9., 17. 12. 2009, 24. 1. 2010, 25. 4.)

Jiří Halama (2. 10. 2009, 6. 1. 2010)
Crébillon Jaroslav Kosec (26. 9., 17. 12. 2009, 24. 1. 2010, 25. 4.) 

Vojtěch Kupka (2. 10. 2009, 6. 1. 2010)
Yvette Tatiana Teslia (26. 9. 2009, 24. 1. 2010)

Pavla Morysová (2. 10., 17. 12. 2009, 6. 1. 2010, 25. 4.) 
Bianca Alina Farná (2. 10. 2009, 6. 1. 2010, 25. 4.)

Zdena Vaníčková-Matoušková (26. 9., 17. 12. 2009, 24. 1. 2010) 
Suzy Tamara Brummerová (2. 10., 17. 12. 2009, 24. 1. 2010, 25. 4.)

Anna Nitrová (26. 9. 2009, 6. 1. 2010) 
Maggiordomo Petr Jonszta (26. 9., 17. 12. 2009, 24. 1. 2010)

František Malina (2. 10. 2009, 6. 1. 2010, 25. 4.)
Georgette Marcela Gurbaľová (26. 9., 17. 12. 2009, 24. 1. 2010)

Andrea Jurčíková (2. 10. 2009, 6. 1. 2010, 25. 4.)
Gabrielle Bohdana Šindlerová (2. 10. 2009, 6. 1. 2010, 25. 4.)

Kateřina Uherková (26. 9., 17. 12. 2009, 24. 1. 2010)
Lolette Tatiana Pituchová (26. 9., 17. 12. 2009, 24. 1. 2010, 25. 4.)

Kateřina Sluková (2. 10. 2009, 6. 1. 2010)
První žena Barbora Kadlčíková (2. 10. 2009, 6. 1. 2010) 

Kateřina Sluková (26. 9., 17. 12. 2009, 24. 1. 2010, 25. 4.)
Druhá žena Klára Curylová (26. 9., 17. 12. 2009, 24. 1. 2010)

Dagmar Urbanová (2. 10. 2009, 6. 1. 2010, 25. 4.)
Milá Lucie Stařinská (2. 10. 2009, 6. 1. 2010, 25. 4.)

Bohdana Šindlerová (26. 9., 17. 12. 2009, 24. 1. 2010)
První mladík Rudolf Medňanský
Druhý mladík Tomáš Bátrla (26. 9., 17. 12. 2009, 24. 1. 2010)

Pavel Uskov (2. 10. 2009, 6. 1. 2010, 25. 4.)
Třetí mladík Aleš Burda (26. 9., 17. 12. 2009, 24. 1. 2010)

Petr Němec (2. 10. 2009, 6. 1. 2010, 25. 4.)
Milý Pavel Ďuríček (26. 9., 2. 10. 2009, 6. 1. 2010, 24. 1., 25. 4.)

Rudolf Medňanský (17. 12. 2009)
Rabbonier Pavel Kozel (26. 9., 17. 12. 2009, 24. 1. 2010)

Petr Urbánek (1. 10. 2009, 6. 1. 2010, 25. 4.)
Student Aleš Burda (26. 9., 2. 10., 17. 12. 2009, 24. 1. 2010)

Petr Němec (6. 1. 2010, 25. 4.)
Hlas (za scénou) Bohdana Šindlerová

Sbor a orchestr opery NDM – koncertní mistr Vladimír Liberda – a balet NDM.

Hudební nastudování Jana Hajková
Jozef Katrák
Lenka Živocká

Asistent dirigenta Jozef Katrák
Asistentka režie a inspicientka Bohuslava Kráčmarová
Asistentka choreografa Dana Muntágová
Text sleduje Hana Navrátilová
České titulky Marie Kronbergerová
Obsluha titulků Jarmila Šebková
Fotograf inscenace Josef Hradil

Vedoucí provozně-technického úseku Stanislav Muntág
Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí krejčoven Eva Janáková
Jevištní mistři Jan Benek, Antonín Krajíček
Mistr osvětlení Radko Orenič
Mistr zvuku Bořivoj Wojnar
Mistrová vlásenkárny Eva Celarková
Mistrová garderoby Růžena Mauerová
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková



Bedřich Smetana (1824–1884)

PRODANÁ NEVĚSTA
Obnovená premiéra 11. října 2006 v 19 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Komická opera o třech dějstvích z roku 1866
Libreto Karel Sabina.

Dirigent Jan Šrubař 
Režie Ilja Racek
Scéna a kostýmy Alexander Babraj
Sbormistr Jurij Galatenko
Choreografie Ivan Hurych

OSOBY A OBSAZENÍ

Mařenka Marianna Pillárová
Jeník Valentin Prolat
Vašek Václav Morys
Krušina Vojtěch Kupka
Ludmila Tamara Brummerová
Mícha Jaroslav Kosec
Háta Erika Šporerová 
Kecal Martin Gurbaľ
Principál Miroslav Urbánek
Esmeralda Martina Šnytová
Indián Roman Harok

Sbor a orchestr opery NDM – koncertní mistr Vladimír Liberda, balet NDM a děti z Operního studia NDM.

Hudební nastudování Jana Hajková
Jozef Katrák
Lenka Živocká

Asistent režie a inspicient Libor Kuča
Text sleduje Hana Navrátilová
Poradce efektů s ohněm Stanislav Saldách
Fotograf inscenace Josef Hradil
Vedoucí provozně-technického úseku Stanislav Muntág
Šéf výpravy Alexander Babraj
Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí krejčoven Eva Janáková
Jevištní mistři Jan Benek, Antonín Krajíček
Mistr osvětlení Radko Orenič
Mistr zvuku Bořivoj Wojnar
Mistrová vlásenkárny Eva Celarková
Mistrová garderoby Růžena Mauerová
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková

Počet představení v sezóně: 2; celkový počet představení: 25 

1) repríza 29. 8. 2009 18.00 Masarykovo náměstí (v rámci oslav 90. výročí NDM)
2) repríza 4. 9. 2009 10.00 Divadlo Antonína Dvořáka

46 47

Marianna Pillárová (Mařenka), Václav Morys (Vašek)

Marianna Pillárová (Mařenka), 
Valentin Prolat (Jeník)



Antonín Dvořák (1841–1904)

RUSALKA
Premiéra 1. října 2005 v 19 hodin Divadle Antonína Dvořáka

Lyrická pohádka o třech dějstvích z roku 1901
Libreto Jaroslav Kvapil

Dirigent Jan Chalupecký
Režie Luděk Golat
Scéna a kostýmy Jaroslav Malina
Výtvarnice kostýmů Helena Anýžová
Sbormistr Jurij Galatenko
Choreografie Tamara Černá

Igor Vejsada

OSOBY A OBSAZENÍ

Princ Luciano Mastro
Cizí kněžna Tatiana Teslia
Rusalka Maria Kobielska
Vodník Bogdan Kurowski
Ježibaba Agnieszka Zwierko
Hajný Vojtěch Kupka
Kuchtík Marianna Pillárová
Lesní žínka Agnieszka Bochenek-Osiecka

Bohdana Šindlerová
Jiná žínka Marcela Gurbaľová

Kateřina Sluková
Třetí žínka Anna Nitrová

Dagmar Urbanová
Lovec Jaroslav Kosec
Vodníkova žena Lucie Skálová
Vánek Rodion Zelenkov
Měsíček Roman Harok (2. 4. 2010)

František Večeřa (8. 5. 2010)
Bludičky Olga Borisová-Pračiková

Barbora Kaufmannová
Divní braši Zbigniew Hatlas

Roberts Skujenieks
Háta Gabriela Lojková (2. 4. 2010)

Vlasta Straková (8. 5. 2010)
Malý kuchtík Jindřich Fišar

Sbor a orchestr opery NDM – koncertní mistr Vladimír Liberda, studenti JKGO a externí spolupracovníci.

Hudební nastudování Jana Hajková
Kremena Pešakova
Lenka Živocká

Asistent režie Libor Kuča
Asistent výtvarníka scény Rudolf Jirek
Dramaturgická spolupráce Pavla Březinová
Korektorka jevištní mluvy Veronika Forejtová
Inspicient Libor Kuča
Text sleduje Hana Navrátilová
Fotograf inscenace Josef Hradil

Počet představení v sezóně: 2; celkový počet představení: 32

1) repríza 2. 4. 2010 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
2) derniéra 8. 5. 2010 16.00 Divadlo Antonína Dvořáka

48 49

Agnieszka Zwierko (Ježibaba)

Celková scéna z 1. dějství

Vedoucí provozně-technického úseku Stanislav Muntág
Šéf výpravy Alexander Babraj
Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí krejčoven Eva Janáková
Jevištní mistři Jan Benek, Antonín Krajíček
Mistr osvětlení Radko Orenič
Mistr zvuku Bořivoj Wojnar
Mistrová vlásenkárny Eva Celarková
Mistrová garderoby Růžena Mauerová
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková



50 51

TENOR

Jiří Halama – 30 
Vita (Medico secentesco, Tecnico  
radiologo, Giovane internista, Tecnico di 
rianimazione, Operatore TV – 3) 
Carmen (Remendado – 4)
Figarova svatba (Basilio – 6, Don Curzio – 7)
La rondine (Gobin – 2)
Kouzelná flétna (Druhý kněz – 3)
Il soffio delle fate (Bruce – 4, Secondo 
musicista – 1)

Luciano Mastro – 38  
Dalibor (Dalibor – 10)
Vita (Jason Posner – 4)
Requiem (Tenor – 4) 
Carmen (Don José – 6) 
Faust (Le Docteur Faust – 3)
Rusalka (Princ – 2) 
La rondine (Ruggero – 6)
Il soffio delle fate (Becir – 3)

Peter Svetlík – 46  
Dalibor (Vítek – 10) 
Vita (Medico secentesco, Tecnico  
radiologo, Giovane internista, Tecnico di 
rianimazione, Operatore TV – 4)
Requiem (Tenor – 9)  
Carmen (Remendado – 4)
Cosi fan tutte (Ondra – 1)
Figarova svatba (Basilio – 8)
La rondine (Prunier – 1)
Kouzelná flétna (Tamino – 1) 
Potrestaný prostopášník aneb 
Don Giovanni (Don Ottavio – 4) 
Il soffio delle fate (Primo musicista – 1,
Mustafa – 3) 

BARYTON

Jaroslav Kosec – 29 
Dalibor (Soudce – 8)
Carmen (Morales – 7)
Faust (Wagner – 3)
Rusalka (Lovec – 2)
La rondine (Crébillon – 4) 
Kouzelná flétna (Mluvčí – 3) 
Prodaná nevěsta (Mícha – 2)

Vojtěch Kupka – 27  
Dalibor (Vladislav – 3) 
Carmen (Dancairo – 6)
Figarova svatba (Bartolo – 6)
Rusalka (Hajný – 2)
La rondine (Crébillon – 2)
Kouzelná flétna (Mluvčí – 3)
Prodaná nevěsta (Krušina – 2)
Il soffio delle fate (Tom – 3)  

Alexander Podolchov – 1  
Dalibor ( Budivoj – 1)

Sergej Zubkevič – 32  
Dalibor (Vladislav – 8) 
Vita (John Donne – 3)
Carmen (Morales – 6)
Faust (Valentin – 1) 
Figarova svatba (Antonio – 8) 

La rondine ( Rambaldo – 4)
Il soffio delle fate (Tom – 2)  

BASBARYTON A BAS

Martin Gurbal’ – 48 
Dalibor (Budivoj – 13)
Vita (Kelekian – 4) 
Requiem (Bas – 6) 
Carmen (Dancairo – 7)
L´Italiana in Algeri (Mustafa – 4)
Cosi fan tutte (Kuba – 2)  
Faust (Méphistophélés – 1) 
Figarova svatba (Hrabě Almaviva – 5)
Kouzelná flétna (Sarastro – 1)
Prodaná nevěsta (Kecal – 2)
Potrestaný prostopášník aneb 
Don Giovanni (Don Giovanni – 3)  

Bogdan Kurowski – 46   
Dalibor (Beneš – 7) 
Requiem (Bas – 3) 
Carmen (Zuniga – 7)
L’Italiana in Algeri (Mustafa – 4)  
Cosi fan tutte (Doktor – 2)
Faust (Méphistophélés – 2)
Figarova svatba (Figaro – 6)
Rusalka (Vodník – 2)
Kouzelná flétna (Sarastro – 2) 
Potrestaný prostopášník aneb 
Don Giovanni (Komtur – 5)
Il soffio delle fate (John Colbett – 1, 
Ademar – 1, Goran – 4)  

Václav Živný – 50 
Dalibor (Beneš – 6) 
Vita (Kelekian – 7) 
Requiem (Bas – 4)
Carmen (Zuniga – 6)
Figarova svatba (Bartolo – 8)
La rondine (Perichaud – 2)
Kouzelná flétna (Sarastro – 3) 
Potrestaný prostopášník aneb 
Don Giovanni (Leporello – 5)  
Il soffio delle fate (John Colbett – 4, 
Ademar – 4, Goran – 1)  

HOSTÉ (SÓLISTÉ) OPERY NDM

SOPRÁN

Linda Ballová – 18
Dalibor (Milada – 12)
Faust (Siebel – 1)
Figarova svatba (Cherubín – 5)

Jitka Burgetová – 3 
La rondine (Magda – 3)

Jana Kačírková – 13 
Cosi fan tutte (Líza – 1)
Faust (Marguerite – 3)
Figarova svatba (Zuzanka – 1)
La rondine (Lisette – 2) 
Kouzelná flétna (Královna noci – 6)

Maria Kobielska – 2 
Rusalka (Rusalka – 2) 

Pavla Morysová – 4 
La rondine (Yvette – 4)

Barbora Perná – 7 
Figarova svatba (Barbarina – 7)

MEZZOSOPRÁN A ALT

Zuzana Dunajčanová – 21 
Vita (Victoria Bearing – 6)
Carmen (Carmen – 8)
L’Italiana in Algeri (Isabella – 3)
Cosi fan tutte (Dorka – 1)
Figarova svatba (Marcellina – 3)

Šárka Hrbáčková – 5 
L’Italiana in Algeri (Zulma – 5) 

Andrea Kalivodová – 1 
Carmen (Carmen – 1)

Jana Sýkorová – 4 
Carmen (Carmen – 4)

Agnieszka Zwierko – 2 
Rusalka (Ježibaba – 2)

TENOR

Peter Berger – 1 
Faust (Le Docteur Faust – 1)

Aleš Briscein – 1 
Kouzelná flétna (Tamino – 1)

Marc Haffner – 7 
Vita (Jason Posner – 7) 

Ondřej Koplík – 1 
Cosi fan tutte (Ondra – 1)

Rafael Alvarez – 11 
Carmen (Don José – 7)
Il soffio delle fate (Becir – 2,  Mustafa – 2) 

Valentin Prolat – 11 
Dalibor (Dalibor – 8)
Faust (Le Docteur Faust – 1)
Prodaná nevěsta (Jeník – 2) 

Martin Šrejma – 8 
L’Italiana in Algeri (Lindoro – 8) 

Marián Vojtko – 4 
Kouzelná flétna (Tamino – 4)

Gianluca Zampieri – 1
Dalibor (Dalibor – 1) 

BARYTON

Chad Armstrong – 6 
Vita (John Donne – 6) 

`

`

`

`

`

`

DERNIÉRY:

17. 2. 2010
Filippo Zigante
IL SOFFIO DELLE FATE (DECH DOBRÝCH VÍL)

15. 4. 2010
Charles Gounod
FAUST (FAUST A MARKÉTKA)

23. 4. 2010
Marco Tutino
VITA

25. 4. 2010
Giaccomo Puccini
LA RONDINE (VLAŠTOVKA)

30. 4. 2010
Wolfgang Amadeus Mozart
POTRESTANY PROSTOPÁŠNÍK aneb DON GIOVANNI

8. 5. 2010
Antonín Dvořák
RUSALKA

15. 5. 2010
Bedřich Smetana
DALIBOR

PŘEHLED UMĚLECKÝCH VÝKONŮ V SEZÓNĚ 2009/2010 – OPERA

SÓLISTÉ OPERY NDM

SOPRÁN

Agnieszka Bochenek-Osiecka – 10
Carmen (Micaëla – 7)
Cosi fan tutte (Líza – 1)
Rusalka (Lesní žínka – 2) 

Eva Dřízgová-Jirušová – 34 
Dalibor (Milada – 7) 
Vita (Susan – 3) 
Requiem (Soprán – 4)
Carmen (Micaëla – 3)
Figarova svatba (Hraběnka Almaviva – 5)
La rondine (Magda – 3)
Kouzelná flétna (Pamina – 6)
Potrestaný prostopášník aneb Don 
Giovanni (Donna Anna – 3)  

Zuzana Marková – 46  
Dalibor (Jitka – 8)
Vita (Susan – 8) 
Requiem (Soprán – 5) 
Carmen (Micaëla – 3, Frasquita – 5)
L’Italiana in Algeri (Elvira – 4)  
Figarova svatba (Zuzanka – 5)
Kouzelná flétna (Papagena – 4)
Potrestaný prostopášník aneb 
Don Giovanni (Masetto – 2)
Il soffio delle fate (Minja – 2)  

Marianna Pillárová – 54
Dalibor (Jitka – 7)
Vita (Medico secentesco, Tecnico  
radiologo, Giovane internista, Tecnico di 

rianimazione, Truccatrice  TV – 6) 
Requiem (Soprán – 4) 
Carmen (Frasquita – 8) 
L’Italiana in Algeri (Elvira – 4)
Cosi fan tutte (Růžena – 1)
Figarova svatba (Zuzanka – 8)
Rusalka (Kuchtík – 2)
La rondine (Lisette – 4)     
Kouzelná flétna (Papagena – 2)
Prodaná nevěsta (Mařenka – 2)
Potrestaný prostopášník aneb 
Don Giovanni (Zerlina – 3)  
Il soffio delle fate (Minja – 3)  

Alina Podskalská-Farná – 10  
Cosi fan tutte (Růžena – 1)
La rondine (Bianca – 3) 
Kouzelná flétna (Druhá dáma – 6) 

Tatiana Teslia – 25 
Vita (Medico secentesco, Tecnico 
radiologo, Giovane internista, Tecnico di 
rianimazione, Truccatrice TV – 5)
Figarova svatba (Hraběnka Almaviva – 9)
Rusalka (Cizí kněžna – 2)
La rondine (Yvette – 2)
Potrestaný prostopášník aneb 
Don Giovanni (Dona Anna – 2)
Il soffio delle fate (La Madre – 5)  

Zdena Vaníčková-Matoušková – 10 
La rondine (Bianca – 3)
Kouzelná flétna (První dáma – 6) 
Potrestaný prostopášník aneb 
Don Giovanni (Donna Elvíra – 1)

MEZZOSOPRÁN A ALT

Tamara Brummerová – 17  
Requiem (Alt – 3)
Figarova svatba (Marcellina – 6)
La rondine (Suzy – 4)
Prodaná nevěsta (Ludmila – 2)
Il soffio delle fate (La moglie di Mustafa – 2)

Anna Nitrová – 44  
Vita (Medico secentesco, Tecnico  
radiologo, Giovane internista, Tecnico di 
rianimazione, Giornalista TV – 5) 
Requiem (Alt – 4)
Carmen (Mercédès – 8)
L’Italiana in Algeri (Isabella – 5) 
Cosi fan tutte (Dorka – 1) 
Faust (Siebel – 2) 
Figarova svatba (Cherubín – 9)
Rusalka (Třetí žínka – 2)
La rondine (Suzy – 2)  
Potrestaný prostopášník aneb 
Don Giovanni (Donna Elvíra – 4)  
Il soffio delle fate (La moglie di Mustafa – 2)

Erika Štelbaská-Šporerová – 30 
Vita (Medico secentesco, Tecnico  
radiologo, Giovane internista, Tecnico di 
rianimazione, Giornalista TV – 6) 
Requiem (Alt – 6)
Carmen (Mercédès – 5) 
L´Italiana in Algeri (Zulma – 3)  
Faust (Marthe – 2)
Figarova svatba (Marcellina – 5) 
Prodaná nevěsta (Háta – 2) 
Il soffio delle fate (La moglie di Mustafa – 1)

OPERA

`

`

`
`



52 53

Jaroslav Kopecký – 4 
Faust (Pokušitel – 4)

Alexej Kovalevskij – 4 
Faust (Pokušitel – 4)

Jekatěrina Kovalevskaja – 4 
Faust (Dívka – 4)

Jan Krejčíř – 2 
Faust (Goyova harpyje – 2)

Klára Krejčířová – 3 
Faust (Pokušitelka – 3)

Marika Masione-Bočková – 3 
Faust (Pokušitelka – 3)

Tereza Matějičná – 4 
Faust (Ďáblova milostnice – 4)

Lucie Skálová – 6 
Faust (Ďáblova milostnice – 4)
Rusalka (Vodníkova žena – 2)

Roberts Skujenieks – 10 
Faust (Ďábel – 4, Pokušitel – 4)
Rusalka (Divný brach – 2)

Hana Ramachová – 4 
Faust (Ďáblova milostnice – 4)

Igor Vejsada – 18 
Cosi fan tutte (Zaměstnanec muzea – 2)
Faust (Smrt – 4)
Kouzelná flétna (Třetí otrok – 6, Bůh 
Osiris – 5)
Potrestaný prostopášník aneb 
Don Giovanni (Mnich – 1)

Mergim Veselaj – 2 
Faust (Goyova harpyje – 2)

Rodion Zelenkov – 12 
Faust (Faun – 4) 
Kouzelná flétna (Myš – 6)
Rusalka (Vánek – 2)

OPERETA NDM

Roman Harok – 3 
Prodaná nevěsta (Indián – 2)
Rusalka (Měsíček – 1)

Václav Morys – 34 
Carmen (Remendado – 5)
Dalibor (Vítek, posel Daliborův – 9)
Il soffio delle fate (Bruce – 1, Primo 
musicista – 4)
Kouzelná flétna (Monostatos – 4)
La rondine (Prunier – 5)
Prodaná nevěsta (Vašek – 2)
Vita (Medico secentesco, Tecnico 
radiologo, Giovane internista, Tecnico di 
rianimazione, Operatore TV – 4)

Martina Šnytová – 2 
Prodaná nevěsta (Esmeralda – 2) 

ČINOHRA NDM

Veronika Forejtová – 3 
Potrestaný prostopášník aneb 
Don Giovanni (Stará dáma – 3)

Vladimír Polák – 11 
Il soffio delle fate (Emir – 5)
Kouzelná flétna (Druhý otrok – 6)

František Večeřa – 7 
Kouzelná flétna (První otrok – 6)
Rusalka (Měsíček – 1)

EXTERNISTÉ 
(* studenti JKGO, ** Dětské operní studio
NDM)

Marta Bothová – 6 
Kouzelná flétna (Dívka – 6)

Klára Curylová – 6 
Figarova svatba (Družička – 9)
La rondine (Druhá žena – 3)

Veronika Dohnalová ** – 10 
Vita (Victoria bambina – 5)
Kouzelná flétna (První chlapec – 5)

Jindřich Fišar – 2 
Rusalka (Malý kuchtík – 2)

Johana Freywaldová ** – 16 
Figarova svatba (Klon Cherubína – 14)
Kouzelná flétna (První chlapec – 1,  
Třetí chlapec – 1)

Sebastian Golat – 4 
Faust (Bacchus – 4)

Alena Golatová – 28 
Cosi fan tutte (Manipulátor – 2)
Faust (Čarodějnice – 4)
Figarova svatba (Klon Cherubína – 14)
Il soffio delle fate (Una donna – 5)
Potrestaný prostopášník aneb Don Gio-
vanni (Leporellova žena – 3)

Veronika Holbová * – 4 
Figarova svatba (Barbarina – 4)  

Denisa Holubová – 6 
Kouzelná flétna (Dvořanka královny noci – 6)

Patricia Janečková ** – 4 
Kouzelná flétna (První chlapec – 4)

Alena Karkošková – 14 
Figarova svatba (Klon Cherubína – 14)

Babora Matosová – 4 
Kouzelná flétna (Dvořanka královny noci – 4)

Věra Minksová – 6 
Figarova svatba (Družička – 6)

Petra Molnárová – 18 
Faust (Čarodějnice – 4)
Figarova svatba (Klon Cherubína – 14)

Renáta Mourečková – 3 
Potrestaný prostopášník aneb 
Don Giovanni (Komorná Donny Elvíry – 3)

Simona Mrázová * – 3 
Figarova svatba (Barbarina – 3)

Marek Ostrý * – 14 
Figarova svatba (Klon Cherubína – 14)

Natálie Podškubková ** – 6
Vita (Victoria bambina – 4)
Kouzelná flétna (První chlapec – 2)

Karolína Ryšánková – 14 
Figarova svatba (Klon Cherubína – 14)

Markéta Sasínová – 4 
Kouzelná flétna (Dívka – 4)

Tereza Skálová – 2 
Kouzelná flétna (Dívka – 2)

Filip Staněk * – 14 
Figarova svatba (Klon Cherubína – 14)

Markéta Šmolková ** – 2 
Kouzelná flétna (Třetí chlapec – 2)

Kateřina Šteffková – 14 
Figarova svatba (Klon Cherubína – 14)

Jana Tomášková – 3 
Kouzelná flétna (Dívka – 3)

Naděžda Válková – 2 
Faust (Čarodějnice – 2)

Tereza Vašutová – ** 5 
Vita (Victoria bambina – 2)
Kouzelná flétna (Třetí chlapec – 3)

Aneta Vozňáková ** – 6 
Kouzelná flétna (Dívka – 6)

Danuše Žigová – 2 
Kouzelná flétna (Dvořanka královny noci – 2)

Diana Žigová – 2 
Kouzelná flétna (Dvořanka královny noci – 2)

`

`

Martin Bárta – 11 
Dalibor (Vladislav – 4)
L’Italiana in Algeri (Taddeo – 4)
Figarova svatba (Hrabě Almaviva – 3) 

Miguelangelo Cavalcanti – 7 
Carmen (Escamillo – 7) 

Alfio Grasso – 9 
Vita (Medico secentesco, Tecnico  
radiologo, Giovane internista, Tecnico di 
rianimazione – 5)
Faust (Valentin – 2)
La rondine (Rambaldo – 2)

Michal Křístek – 25
Vita (Medico secentesco, Tecnico  
radiologo, Giovane internista, Tecnico di 
rianimazione – 6, John Donne – 2)
L’Italiana in Algeri (Taddeo – 4)
Figarova svatba (Hrabě Almaviva – 6) 
Potrestaný prostopášník aneb 
Don Giovanni (Masetto – 2)
Il soffio delle fate (Comandante Jovan – 5)  

Alexander Podolchov – 4
Kouzelná flétna (Papageno – 4) 

Svatopluk Sem – 6 
Carmen (Escamillo – 6) 

Andrij Škurhan – 4 
Dalibor (Vladislav – 4) 

BASBARYTON A BAS

Andrej Bestčastnyj – 8 
Figarova svatba (Figaro – 6)
Kouzelná flétna (Papageno – 2) 

Marek Gurbaľ – 12 
Carmen (Dancairo – 8)
Figarova svatba (Figaro – 2)
Potrestaný prostopášník aneb 
Don Giovanni (Don Giovanni – 2)  

Ondrej Mráz – 5
Dalibor (Budivoj – 5)

ČLENOVÉ OPERNÍHO SBORU 

V SÓLOVÝCH ROLÍCH

SOPRÁN

Marcela Gurbaľová – 7 
Il soffio delle fate (Tre fate – 2)
La rondine (Georgette – 3)
Rusalka (Jiná žínka – 2)

Andrea Jurčíková – 3 
La rondine (Georgette – 3)
Gabriela Lojková – 6 
Kouzelná flétna (Třetí dáma – 6) 

Pavla Morysová – 7 
Il soffio delle fate (Tre fate – 3)
La rondine (Yvette – 4)

Tatiana Pituchová – 4 
La rondine (Lolette – 4)

Kateřina Sluková – 10
Il soffio delle fate (Tre fate – 2)
La rondine (Lolette – 2, První žena – 4)
Rusalka (Jiná žínka – 2)

Bohdana Šindlerová – 11
Il soffio delle fate (Tre fate – 3)
La rondine (Gabrielle – 3, Milá – 3)
Rusalka (Lesní žínka – 2)

Kateřina Uherková – 3 
La rondine (Gabrielle – 3)

ALT

Elena Egorova – 5 
Figarova svatba (Družička – 5)

Barbora Kadlčíková – 6 
Faust (Marthe – 1)
Il soffio delle fate (Tre fate – 3)
La rondine (První žena – 2)

Lucie Stařinská – 3 
La rondine (Milá – 3)

Vlasta Straková – 1 
Rusalka (Háta – 1)

Lenka Švorcová – 2 
Il soffio delle fate (Tre fate – 2)

Dagmar Urbanová – 13 
Figarova svatba (Družička – 8)
La rondine (Druhá žena – 3)
Rusalka (Třetí žínka – 2) 

TENOR

Tomáš Bátrla – 3 
La rondine (Druhý mladík – 3)

Aleš Burda - 20
Il soffio delle fate (Primo soldato – 4)
Kouzelná flétna (Monostatos – 2,  
První ozbrojenec – 3)
La rondine (Gobin – 4, Třetí mladík – 3, 
Student – 4)

Pavel Ďuríček – 9 
Il soffio delle fate (Secondo musicista – 4)
La rondine (Milý – 5)

Rudolf Medňanský – 11 
Il soffio delle fate (Primo soldato – 4)
La rondine (První mladík – 6, Milý – 1)

Petr Němec – 11 
Il soffio delle fate (Secondo soldato – 3)
Kouzelná flétna (První ozbrojenec – 3)
La rondine (Třetí mladík – 3, Student – 2)

Adolf Prymus – 5 
Kouzelná flétna (Druhý kněz – 3)
Il soffio delle fate (Secondo soldato – 2)

Jan Rychtář – 2 
Cosi fan tutte (Manipulátor – 2)

Pavel Uskov – 3 
La rondine (Druhý mladík – 3)

BAS

Petr Jonszta – 6 
Kouzelná flétna (Druhý ozbrojenec – 3)
La rondine (Maggiordomo – 3)

Pavel Kozel – 14 
Dalibor (Soudce – 6)
Il soffio delle fate (Terzo soldato – 5)
La rondine (Rabbonier – 3)

František Malina – 3 
La rondine (Maggiordomo – 3)

Vlastimil Nitschmann – 3 
Kouzelná flétna (Druhý ozbrojenec – 3)

Petr Urbánek – 8 
Il soffio delle fate (Terzo soldato – 5)
La rondine (Rabbonier – 3)

Roman Vlkovič – 13 
Figarova svatba (Antonio – 6)
La rondine (Perichaud – 4)
Potrestaný prostopášník aneb 
Don Giovanni (Masetto – 3)  

Waldemar Wieczorek – 11
Dalibor (Beneš – 6, Soudce – 5) 

BALET NDM

Olga Borisová-Pračiková – 2 
Rusalka (Bludička – 2)

Ashley Brooke Lunn – 4 
Faust (Markéta – 3, Pokušitelka – 1)

Tamara Černá – 12 
Cosi fan tutte (Zaměstnanec muzea – 2)
Faust (Valpurga – 4)
Kouzelná flétna (Bohyně Isis – 6)

Saori Fukuda – 1 
Faust (Pokušitelka – 1)

Dominika Harasimová – 4 
Faust (Vojákova nevěsta – 4)

Zbigniew Hatlas – 7 
Faust (Pokušitel – 4)
Kouzelná flétna (Bůh Osiris– 1)
Rusalka (Divný brach – 2)

Barbora Kaufmannová – 2 
Rusalka (Bludička – 2)

Jan Kolda – 6  
Faust (Voják – 4)
Potrestaný prostopášník aneb 
Don Giovanni (Mnich – 2)

`

`



č
in

o
h

ra
ČINOHRA – premiéry

Alan Bennet (1934)
LADY Z KARAVANU

Překlad Julek Neumann
Režie Petr Štindl 
Dramaturgie Klára Špičková
Scéna Petr Novák 
Kostýmy Zuzana Přidalová
Výběr hudby Petr Štindl 

Česká premiéra 31. 10. 2009 v 19 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Josef Kajetán Tyl (1808–1856)
KRVAVÉ KŘTINY

Režie Štěpán Pácl 
Dramaturgie Marek Pivovar
Scéna David Bazika 
Kostýmy Daniela Klimešová 
Hudba Jakub Kudláč 

Premiéra 30. ledna 2010 v 19 hodin Divadle Jiřího Myrona

Oscar Wilde (1854–1900)
IDEÁLNÍ MANŽEL

Překlad Jiří Strnad
Úprava textu Jaroslav Vostrý
Režie Janusz Klimsza
Dramaturgie Marek Pivovar
Scéna Martin Víšek 
Kostýmy Eliška Zapletalová 
Výběr hudby Janusz Klimsza

Premiéra 6. února 2010 v 19 hodin Divadle Antonína Dvořáka

Neil Simon (1927)
APARTMÁ V HOTELU PLAZA

Překlad Ivo T. Havlů
Režie Janusz Klimsza
Dramaturgie Klára Špičková
Scéna Martin Víšek
Kostýmy Eliška Zapletalová
Výběr hudby Janusz Klimsza

Bořivoj Wojnar

Premiéra 10. dubna 2010 v 19 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

55 AMADEUS – Igor Orozovič (Amadeus) 



56 57

č
in

o
h

ra
ČINOHRA – repertoár

Joe Penhall (1967)
BAVIČ (DUMB SHOW)

Překlad Martin Preiss
Režie Janusz Klimsza
Dramaturgie Marek Pivovar
Scéna a kostýmy David Bazika 
Výběr hudby Janusz Klimsza

Česká premiéra 13. června 2009 v 19 hodin ve zkušebně Divadla Antonína Dvořáka

John Kander (1927), Fred Ebb (1935–2004), Joe Masteroff (1919)
CABARET

Překlad libreta Ivo T. Havlů
Překlad textů písní Pavel Cmíral
Režie Peter Gábor
Choreografie Jaroslav Moravčík
Hudební nastudování Jiří Šimáček
Dramaturgie Klára Špičková
Scéna Jozef Ciller
Kostýmy Katarína Holková

Premiéra 23. června 2007 v 19 hodin v Divadle Jiřího Myrona 

Roald Dahl (1916–1990)
ČARODĚJNICE

Adaptace David Wood
Překlad Ivory Rodriguez
Režie Pavel Šimák
Dramaturgie Marek Pivovar
Scéna Jaroslav Čermák
Kostýmy Blanka Tesařová
Hudba Karel Albrecht
Režie filmových dotáček Pavel Šimák
Kamera Bořivoj Wojnar

Česká premiéra 17. ledna 2009 v 19 hodin v Divadle Jiřího Myrona

č
in

o
h

ra

Michael Cooney (1967)
HABAĎÚRA

Překlad Rupert Dubský
Režie Roman Groszmann
Dramaturgie Marek Pivovar
Scéna a kostýmy Sylva Marková
Výběr hudby Roman Groszmann

Premiéra 17. dubna 2010 v 19 hodin v Divadle Jiřího Myrona

KOMEDYJE O ČERTOVÝCH OSIDLÁCH

Režie Ondrej Spišák
Dramaturgie, textová montáž,
výběr písní Marek Pivovar
Scéna a kostýmy Marta Roszkopfová
Choreografie Ivan Hurych

Premiéra 12. června 2010 v 19 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Peter Shaffer (1926)
AMADEUS

Překlad Martin Hilský
Inscenační úprava Pavel Šimák

Klára Špičková
Režie Pavel Šimák
Dramaturgie Klára Špičková
Scéna Jaroslav Čermák
Kostýmy Blanka Tesařová
Výběr a aranžmá hudby Zdeněk Král
Choreografie Igor Vejsada
Hudební nastudování Vladimír Liberda

Premiéra 19. června 2010 v 19 hodin v Divadle Antonína Dvořáka



58 59

č
in

o
h

ra
Sofokles
OIDIPUS

Překlad Ferdinand Stiebitz, Jaroslav Pokorný
Úprava Marek Pivovar, Jan Mikulášek
Režie Jan Mikulášek
Dramaturgie Klára Špičková
Scéna a kostýmy Marek Cpin
Hudba Jan Mikulášek

Premiéra 20. června 2009 v Divadle Antonína Dvořáka

Ira Levin (1929–2007)
OSIDLA SMRTI

Překlad Ivo T. Havlů
Režie Ľubomír Vajdička
Dramaturgie Marek Pivovar
Scéna Juraj Fábry
Kostýmy Milan Čorba
Hudba Peter Mankovecký

Premiéra 18. října 2008 v 19 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Kate Atkinsonová (1951)
OSTATNÍ SVĚTY (Abandonment)

Překlad Dana Vlčková
Úprava Klára Špičková
Režie Janusz Klimsza
Dramaturgie Klára Špičková
Scéna Martin Víšek
Kostýmy Eliška Zapletalová
Výběr hudby Janusz Klimsza

Česká premiéra 1. listopadu 2008 v 19 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Karel Čapek (1890–1938)
VÁLKA S MLOKY

Dramatizace Klára Špičková, Pavel Šimák
Režie Pavel Šimák
Dramaturgie Klára Špičková
Scéna Pavel Borák
Kostýmy Hana Kubešová
Hudba Zdeněk Král
Choreografie Kristýna Slezáková

Světová premiéra 4. dubna 2009 v 19 hodin v Divadle Jiřího Myrona

William Shakespeare (1564–1616)
VEČER TŘÍKRÁLOVÝ

Překlad Martin Hilský
Režie Michal Lang
Dramaturgie             Klára Špičková
Scéna                      Marek Cpin
Kostýmy                   Ivana Brádková
Světelný design        Daniel Tesař
Hudba                      Michal Lang

Premiéra 12. dubna 2008 v 19 hodin v Divadle Jiřího Myrona

č
in

o
h

ra

Bengt Ahlfors (1937)
DIVADELNÍ KOMEDIE

Překlad František Fröhlich
Režie Peter Gábor 
Dramaturgie Klára Špičková
Scéna David Bazika 
Kostýmy Katarína Holková
Výběr hudby Peter Gábor

První premiéra 31. ledna 2009 v 19 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Václav Kliment Klicpera (1792–1859)
HADRIÁN Z ŘÍMSŮ

Režie Václav Klemens
Dramaturgie Marek Pivovar
Scéna a kostýmy Marta Roszkopfová
Hudba Vladislav Georgiev

Premiéra 17. dubna 2004 v 19 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Henrik Ibsen (1828–1906)
HEDA GABLEROVÁ

Překlad František Fröhlich
Režie a úprava textu Jan Mikulášek
Dramaturgie a úprava textu Marek Pivovar
Scéna a kostýmy Marek Cpin
Hudba a výběr hudby Jan Mikulášek 

Premiéra 7. června 2008 v 19 hodin v Divadle Jiřího Myrona

George Tabori (1914–2007)
MŮJ BOJ (Mein Kampf)

Překlad Josef Balvín
Režie Juraj Deák
Dramaturgie Klára Špičková
Scéna a kostýmy Milan David
Hudba Norbert Lichý

Premiéra 19. června 2004 v 19 hodin Divadle Jiřího Myrona

Paula Vogel (1951)
NEJSTARŠÍ ŘEMESLO

Překlad Alexander Jerie
Režie a výběr hudby Ivan Krejčí
Dramaturgie Marek Pivovar
Scéna a kostýmy Lucie Loosová

Premiéra 13. října 2007 v 19 hodin ve zkušebně Divadla Antonína Dvořáka



Alan Bennett (1934)

LADY Z KARAVANU
Česká premiéra 31. 10. 2009 v 19 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Překlad Julek Neumann
Režie Petr Štindl 
Dramaturgie Klára Špičková
Scéna Petr Novák 
Kostýmy Zuzana Přidalová 

OSOBY A OBSAZENÍ

Slečna Shepherdová Veronika Forejtová
Alan Bennett 1 František Strnad 
Alan Bennett 2 Petr Houska 
Máma Alexandra Gasnárková (30. 10., 31. 10., 3. 11., 8. 11., 18. 11., 9. 12., 16. 12. 2009, 12. 1. 2010, 

14. 1., 22. 1., 20. 2., 26. 2., 4. 3., 18. 3.)
Marie Logojdová (27. 4., 13. 5., 4. 6. 2010)

Rufus David Viktora 
Pauline Pavlína Kafková 
Sociální pracovnice Renáta Klemensová 
Underwood Tomáš Jirman 
Leo Fairchild Miroslav Rataj 
Lékař slečny Shepherdové František Večeřa 
Reportérka Gabriela Mikulková 

Řidič sanitky, Funebráci,
Zahradník, Kněz ad. technika DAD 

Zvláštní efekty Stanley Robotman Povoda
Představení řídí Marta Celárková
Text sleduje Hana Heralová
Fotograf inscenace Radovan Šťastný
Vedoucí provozně-technického úseku Stanislav Muntág
Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí krejčoven Eva Janáková
Jevištní mistři Jan Benek

Antonín Krajíček
Mistr osvětlení Radko Orenič
Mistr zvuku Bořivoj Wojnar
Mistrová vlásenkárny Eva Celarková
Mistrová garderoby Růžena Mauerová
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková

Počet představení v sezóně: 17

1) veřejná generálka 30. 10. 2009 10.00 Divadlo Antonína Dvořáka
2) premiéra 31. 10. 2009 19.00 Divadlo Antonína Dvořáka
3) repríza 3. 11. 2009 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
4) repríza 8. 11. 2009 16.00 Divadlo Antonína Dvořáka
5) repríza 15. 11. 2009 15.00 Divadlo Antonína Dvořáka
6) repríza 9. 12. 2009 19.00 Divadlo Antonína Dvořáka 
7) repríza 16. 12. 2009 19.00 Divadlo Antonína Dvořáka
8) repríza 12. 1. 2010 19.00 Divadlo Antonína Dvořáka
9) repríza 14. 1. 2010 19.00 Divadlo Antonína Dvořáka

10) repríza 22. 1. 2010 19.00 Divadlo Antonína Dvořáka
11) repríza 20. 2. 2010 19.00 Divadlo Antonína Dvořáka
12) repríza 26. 2. 2010 19.00 Divadlo Antonína Dvořáka
13) repríza 4. 3. 2010 19.00 Divadlo Antonína Dvořáka
14) repríza 18. 3. 2010 19.00 Divadlo Antonína Dvořáka
15) repríza 27. 4. 2010 19.00 Divadlo Antonína Dvořáka
16) repríza 13. 5. 2010 19.00 Divadlo Antonína Dvořáka
17) derniéra 4. 6. 2010 19.00 Divadlo Antonína Dvořáka

60 61

Veronika Forejtová (Slečna Shepherdová)

František Strnad (Alan Bennett 1), Petr Houska (Alan Bennett 2), Veronika Forejtová (Slečna Shepherdová)



Josef Kajetán Tyl (1808–1856)

KRVAVÉ KŘTINY
Premiéra 30. ledna 2010 v 19 hodin Divadle Jiřího Myrona

Režie Štěpán Pácl 
Dramaturgie Marek Pivovar
Scéna David Bazika 
Kostýmy Daniela Klimešová 
Hudba Jakub Kudláč 

OSOBY A OBSAZENÍ

Jindřich Ptáčník František Strnad
Sigibert Petr Houska
Drahomíra Anna Cónová
Václav Tomáš Jirman
Boleslav David Viktora
Ludmila Alexandra Gasnárková (29. 1., 30. 1., 2. 2., 7. 2., 16. 2., 14. 3., 17. 3.,19. 3., 24. 3. 2010)

Veronika Forejtová (7. 5., 1. 6. 2010)
Světimíra Andrea Mohylová
Hněvsa Jiří Sedláček
Česta Jan Fišar
Tyra František Večeřa
Chrastěj Karel Čepek (30. 1., 7. 2., 14. 3., 19. 3., 7. 5., 1. 6. 2010)

Josef Novák-Wajda (29. 1., 2. 2., 16. 2., 17. 3., 24. 3. 2010)
Popel Vítězslav Kryške  (30. 1., 7. 2., 19. 3., 1. 6. 2010)

Marcel Školout (29. 1., 2. 2., 16. 2., 14. 3., 17. 3., 24. 3., 7. 5. 2010)
Podiven Robert Urban
Velena Pavla Gajdošíková (30. 1., 16. 2., 19. 3., 1. 6. 2010)

Barbora Vacková (29. 1., 2. 2., 7. 2., 14. 3., 17. 3., 24. 3., 7. 5. 2010)  

Muzikanti
Housle Zlata Procházková (2. 2., 7. 2., 16. 2., 14. 3., 24. 3., 1. 6. 2010)

Lucie Pyšová (29. 1., 30. 1., 17. 3., 19. 3., 7. 5. 2010)
Viola Tomáš Both 

Miroslav Kolář (29. 1.,  30. 1., 14. 3., 17. 3., 19. 3., 7. 5., 1. 6. 2010)
Přemysl Verlík (2. 2., 7. 2., 16. 2., 24. 3. 2010)

Korepetitor Jiří Šimáček
Představení řídí Věra Kryšková
Text sleduje Jana Hořínová
Fotograf inscenace Radovan Šťastný
Vedoucí provozně – technického úseku Stanislav Muntág
Vedoucí umělecko – dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí krejčoven Eva Janáková
Jevištní mistři Miloslav Novák

Petr Novák
Mistr osvětlení Stanislav Dvořák
Mistr zvuku Bořivoj Wojnar
Mistrová vlásenkárny Renáta Školoutová
Mistrová garderoby Naděžda Vránková
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková

Počet představení v sezóně: 11

1) generálka 29. 1. 2010 10.00 Divadlo Jiřího Myrona
2) premiéra 30. 1. 2010 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
3) repríza 2. 2. 2010 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
4) repríza 7. 2. 2010 16.00 Divadlo Jiřího Myrona
5) repríza 16. 2. 2010 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
6) repríza 14. 3. 2010 15.00 Divadlo Jiřího Myrona
7) repríza 17. 3. 2010 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
8) repríza 19. 3. 2010 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
9) repríza 24. 3. 2010 19.00 Divadlo Jiřího Myrona

10) repríza 7. 5. 2010 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
11) repríza 1. 6. 2010 19.00 Divadlo Jiřího Myrona

Inscenace Krvavé křtiny aneb Drahomíra a její synové získala počátkem roku 2011 tři hlasy kritiků v anketě Divadelních novin
o Inscenaci roku 2010.

62 63

Vítězslav Kryške (Popel), Karel Čepek (Chrastěj), Tomáš Jirman (Václav), v pozadí Robert Urban (Podiven)

Anna Cónová (Drahomíra), David Viktora (Boleslav), v pozadí Robert Urban (Podiven) 



Anna Cónová (Drahomíra), Tomáš Jirman (Václav), David Viktora (Boleslav), Jiří Sedláček (Hněvsa), v pozadí Alexandra Gasnárková (Ludmila)

Lucie Pyšová (Muzikantka – housle), Andrea Mohylová (Světimíra), Jan Fišar (Česta), 
Barbora Vacková (Velena), Tomáš Jirman (Václav), v polostínu František Strnad (Jindřich Ptáčník),

Petr Houska (Sigibert), David Viktora (Boleslav)

Tomáš Jirman (Václav), Pavla Gajdošíková (Velena), Jan Fišar (Česta)

Anna Cónová (Drahomíra), Tomáš Jirman (Václav), David Viktora (Boleslav), Alexandra Gasnárková (Ludmila), v pozadí Jan Fišar (Česta)



Oscar Wilde (1854–1900)

IDEÁLNÍ MANŽEL
Premiéra 6. února 2010 v 19 hodin Divadle Antonína Dvořáka

Překlad Jiří Strnad
Úprava textu Jaroslav Vostrý
Režie Janusz Klimsza
Dramaturgie Marek Pivovar
Scéna Martin Víšek 
Kostýmy Eliška Zapletalová 
Výběr hudby Janusz Klimsza

OSOBY A OBSAZENÍ

Sir Robert Chiltern, Vladimír Polák 
náměstek ministra zahraničních věcí
Lady Gertruda Chilternová, Gabriela Mikulková 
jeho manželka
Mabel Chilternová, Lada Bělašková 
jeho sestra
Lord Artur Goring Petr Sýkora
Hrabě z Cavershamu, Vladimír Čapka 
Goringův otec
Paní Cheveleyová Pavlína Kafková
Lady Markbyová Marie Logojdová 
Mason, 
majordom u Chilternových Miroslav Rataj
Phipps, 
Goringův komorník Miroslav Rataj

Představení řídí Marta Celárková
Text sleduje Hana Heralová
Fotograf inscenace Radovan Šťastný
Vedoucí provozně-technického úseku Stanislav Muntág
Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí krejčoven Eva Janáková
Jevištní mistři Jan Benek

Antonín Krajíček
Mistr osvětlení Radko Orenič
Mistr zvuku Bořivoj Wojnar
Mistrová vlásenkárny Eva Celarková
Mistrová garderoby Růžena Mauerová
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková

Počet představení v sezóně: 16

1) veřejná generálka 5. 2. 2010 10.00 Divadlo Antonína Dvořáka
2) premiéra 6. 2. 2010 19.00 Divadlo Antonína Dvořáka
3) repríza 9. 2. 2010 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
4) repríza 19. 2. 2010 19.00 Divadlo Antonína Dvořáka
5) repríza 21. 2. 2010 16.00 Divadlo Antonína Dvořáka
6) repríza 24. 2. 2010 19.00 Divadlo Antonína Dvořáka   OST-RA-VAR, 14. ročník
7) repríza 9. 3. 2010 19.00 Divadlo Antonína Dvořáka
8) repríza 13. 3. 2010 19.00 Divadlo Antonína Dvořáka
9) repríza 16. 3. 2010 19.00 Divadlo Antonína Dvořáka

10) repríza 20. 3. 2010 19.00 Divadlo Antonína Dvořáka
11) repríza 31. 3. 2010 19.00 Divadlo Antonína Dvořáka
12) repríza 22. 4. 2010 19.00 Divadlo Antonína Dvořáka
13) repríza 7. 5. 2010 19.00 Divadlo Antonína Dvořáka
14) repríza 20. 5. 2010 19.00 Divadlo Antonína Dvořáka
15) repríza 29. 5. 2010 19.00 Divadlo Antonína Dvořáka
16) repríza 24. 6. 2010 19.00 Divadlo Antonína Dvořáka

66 67

Vladimír Polák (Robert Chiltern), Petr Sýkora (Artur Goring)

Gabriela Mikulková (Gertruda Chilternová), 
Vladimír Polák (Robert Chiltern)



Gabriela Mikulková (Gertruda Chilternová), Pavlína Kafková (Paní Cheveleyová), Marie Logojdová (Lady Markbyová)

Gabriela Mikulková (Gertruda Chilternová), Petr Sýkora (Artur Goring), Lada Bělašková (Mabel Chilternová)

Gabriela Mikulková (Gertruda Chilternová), Pavlína Kafková (Paní Cheveleyová), Marie Logojdová (Lady Markbyová), Vladimír Polák (Robert Chiltern)

Vladimír Čapka (Hrabě z Cavershamu), Petr Sýkora (Artur Goring) a Lada Bělašková (Mabel Chilternová)



Neil Simon (1927)

APARTMÁ V HOTELU PLAZA
Premiéra 10. dubna 2010 v 19 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Překlad Ivo T. Havlů
Režie Janusz Klimsza
Dramaturgie Klára Špičková
Scéna Martin Víšek
Kostýmy Eliška Zapletalová
Výběr hudby Janusz Klimsza

Bořivoj Wojnar

OSOBY A OBSAZENÍ

HOST Z LEPŠÍCH KRUHŮ

Hotelový poslíček Petr Houska 
Karen Nashová Anna Cónová
Sam Nash Jan Fišar
Jean McCormacková Andrea Mohylová
Číšník Vladimír Čapka 

HOST Z HOLLYWOODU

Jesse Kiplinger David Viktora 
Muriel Tateová Renáta Klemensová 
Číšník Petr Houska

SVATEBNÍ HOSTÉ

Norma Hubleyová Marie Logojdová 
Roy Hubley Vladimír Čapka
Borden Eisler Petr Houska 
Mimsey Hubleyová Andrea Mohylová 

Představení řídí Marta Celárková
Text sleduje Hana Heralová
Fotograf inscenace Radovan Šťastný
Vedoucí provozně-technického úseku Stanislav Muntág
Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí krejčoven Eva Janáková
Jevištní mistři Jan Benek

Antonín Krajíček
Mistr osvětlení Radko Orenič
Mistr zvuku Bořivoj Wojnar
Mistrová vlásenkárny Eva Celarková
Mistrová garderoby Růžena Mauerová
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková

Počet představení v sezóně: 9

1) veřejná generálka 9. 4. 2010 10.00 Divadlo Antonína Dvořáka
2) generálka 10. 4. 2010 19.00 Divadlo Antonína Dvořáka
3) repríza 13. 4. 2010 19.00 Divadlo Antonína Dvořáka
4) repríza 18. 4. 2010 16,00 Divadlo Antonína Dvořáka
5) repríza 29. 4. 2010 19.00 Divadlo Antonína Dvořáka
6) repríza 6. 5. 2010 19.00 Divadlo Antonína Dvořáka
7) repríza 27. 5. 2010 19.00 Divadlo Antonína Dvořáka 
8) repríza 2. 6. 2010 19.00 Divadlo Antonína Dvořáka
9) repríza 25. 6. 2010 19.00 Divadlo Antonína Dvořáka

70 71

Renáta Klemensová (Muriel Tateová) 
a David Viktora (Jesse Kiplinger)



Vladimír Čapka (Roy Hubley), Petr Houska (Borden Eisler), Marie Logojdová (Norma Hubleová)

Anna Cónová (Karen Nashová), 
Petr Houska (Hotelový poslíček)

Jan Fišar (Sam Nash), Anna Cónová (Karen Nashová)

Vladimír Čapka (Roy Hubley), Marie Logojdová (Norma Hubleyová),
Andrea Mohylová (Mimsey Hubleyová)



Michael Cooney (1967)

HABAĎÚRA
Premiéra 17. dubna 2010 v 19 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Překlad Rupert Dubský
Režie Roman Groszmann
Dramaturgie Marek Pivovar
Scéna a kostýmy Sylva Marková
Výběr hudby Roman Groszmann

OSOBY A OBSAZENÍ

Eric Swan Vladimír Polák 
Linda Swanová Pavlína Kafková 
Norman Bassett Jiří Sedláček 
Pan Jenkins Robert Urban 
Strýček George František Večeřa 
Sally Cheessingtonová Lada Bělašková 
Dr. Chapman Miroslav Rataj 
Pan Forbright Petr Sýkora 
Paní Cowperová Veronika Forejtová 
Brenda Dixnová Gabriela Mikulková 

Představení řídí Věra Kryšková
Text sleduje Jana Hořínová
Fotograf inscenace Radovan Šťastný
Vedoucí provozně-technického úseku Stanislav Muntág
Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí krejčoven Eva Janáková
Jevištní mistři Miloslav Novák, Petr Novák
Mistr osvětlení Stanislav Dvořák
Mistr zvuku Bořivoj Wojnar
Mistrová vlásenkárny Renáta Školoutová
Mistrová garderoby Naděžda Vránková
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková

Počet představení v sezóně: 9

1) veřejná generálka 16. 4. 2010 10.00 Divadlo Jiřího Myrona
2) premiéra 17. 4. 2010 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
3) první repríza 20. 4. 2010 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
4) repríza 25. 4. 2010 16.00 Divadlo Jiřího Myrona
5) repríza 29. 4. 2010 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
6) repríza 12. 5. 2010 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
7) repríza 14. 5. 2010 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
8) repríza 19. 5. 2010 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
9) repríza 3. 6. 2010 19.00 Divadlo Jiřího Myrona

74 75

Veronika Forejtová (Paní Cowperová), Pavlína Kafková (Linda Swanová), Robert Urban (Pan Jenkins), Vladimír Polák (Eric Swan)



Vladimír Polák (Eric Swan), Robert Urban (Pan Jenkins), Gabriela Mikulková (Brenda Dixnová)

Vladimír Polák (Erir Swan), Petr Sýkora (Pan Forbright), Lada Bělašková (Sally Chessingtonová)

František Večeřa (Strýček George) a Miroslav Rataj (Dr. Chapman)

František Večeřa (Strýček George), Vladimír Polák (Eric Swan), Jiří Sedláček (Norman Bassett)



KOMEDYJE O ČERTOVÝCH OSIDLÁCH
Premiéra 12. června 2010 v 19 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Režie Ondrej Spišák
Dramaturgie, textová montáž,
výběr písní Marek Pivovar
Scéna a kostýmy Marta Roszkopfová
Choreografie Ivan Hurych

OSOBY A OBSAZENÍ

Odpověd, Svatý Petr Tomáš Jirman
Čert Veronika Forejtová
Labyrint Vladimír Polák
Pýcha, Dcera Lada Bělašková
Lakomství, Lenoch, Pýcha Pavlína Kafková
Chlípnost, Chudej, Vztekloun David Viktora
Závist, Máma, Žena Anna Cónová
Obžerství, Sedlák, Táta Jiří Sedláček
Hněv, Mládenec, Vašek František Večeřa
Lenost, Důra, Ožralec Renáta Klemensová
Čerti Radomír Seidler

Jan Nesét
Klarinet, vedoucí kapely David Schreiber
Housle Zlata Procházková (11. 6., 12. 6., 29. 6. 30. 6. 2010)

Lucie Pyšová (15. 6., 20. 6. 2010)
Basa Karel Poloch
Harmonika Jan Wysoglad
Vozembouch, bicí Lenka Adámková (12. 6., 20. 6., 29. 6. 2010)

Lenka Korousová (11. 6., 15. 6., 30. 6.2010)

Hudební aranžmá Václav Hlosta
Hudební nastudování David Schreiber
Korepetice Jiří Šimáček
Odborná spolupráce Jan Rokyta
Představení řídí Věra Kryšková
Text sleduje Jana Hořínová
Fotograf inscenace Radovan Šťastný
Vedoucí provozně-technického úseku Stanislav Muntág
Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí krejčoven Eva Janáková
Jevištní mistři Miloslav Novák, Petr Novák
Mistr osvětlení Stanislav Dvořák
Mistr zvuku Bořivoj Wojnar
Mistrová vlásenkárny Renáta Školoutová
Mistrová garderoby Naděžda Vránková
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková

Počet představení v sezóně: 6

1) veřejná generálka 11. 6. 2010 10.00 Divadlo Jiřího Myrona
2) premiéra 12. 6. 2010 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
3) první repríza 15. 6. 2010 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
4) repríza 20. 6. 2010 16.00 Divadlo Jiřího Myrona
5) repríza 29. 6. 2010 19.00 Slezskoostravský hrad
6) repríza 30. 6. 2010 19.00 Slezskoostravský hrad

78 79

Anna Cónová (Závist), Lada Bělašková (Pýcha), David Viktora (Chlípnost), Renáta Klemensová (Lenost)



Anna Cónová (Závist), František Večeřa (Hněv), Lada Bělašková (Pýcha), Veronika Forejtová (Čert), David Viktora (Chlípnost), 
Pavlína Kafková (Lakomství), Renáta Klemensová (Lenost), Jiří Sedláček (Obžerství)

Jiří Sedláček (Obžerství), František Večeřa (Hněv), Lada Bělašková (Pýcha), David Viktora (Vztekloun)

Renáta Klemensová (Důra), Anna Cónová (Žena), František Večeřa (Mládenec), Jiří Sedláček (Sedlák), Tomáš Jirman (Svatý Petr), 
Vladimír Polák (Labyrint), David Viktora (Chudej), Pavlína Kafková (Pýcha), Lada Bělašková (Dcera)

Vladimír Polák (Labyrint), Tomáš Jirman (Svatý Petr) a Veronika Forejtová (Čert)



82 83 Jan Fišar (Antonio Salieri)

Peter Shaffer (1926)

AMADEUS
Premiéra 19. června 2010 v 19 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Překlad Martin Hilský
Inscenační úprava Pavel Šimák

Klára Špičková
Režie Pavel Šimák
Dramaturgie Klára Špičková
Scéna Jaroslav Čermák
Kostýmy Blanka Tesařová
Výběr a aranžmá hudby Zdeněk Král
Hudební nastudování Vladimír Liberda
Choreografie Igor Vejsada

OSOBY A OBSAZENÍ

Antonio Salieri Jan Fišar
Wolfgang Amadeus Mozart Igor Orozovič
Konstance Weberová Andrea Mohylová
Josef II., rakouský císař Petr Houska
Hrabě Johann Kilian von Strack Vladimír Čapka
Hrabě Franz Orsini – Rosenberg František Strnad
Baron Gottfried van Swieten Miroslav Rataj
První Venticelli Petr Sýkora
Druhý Venticelli Robert Urban
Tereza Salierová Marie Logojdová
Kateřina Cavalierová, Zuzanka, Konstance

Jana Kačírková (19. 6., 27. 6. 2010)
Zuzana Marková (18. 6., 22. 6. 2010)

Figaro, Sarastro, Mozart, Komtur Juraj Čiernik (19. 6., 27. 6. 2010)
Michal Onufer (18. 6., 22. 6. 2010)

Alžběta, Papageno, Kurtizána ad. Lucie Skálová
Kurtizána, Svatebčan ad. Veronika Beňová
Tamino, Eunuch, Mozart ad. Vladimír Vašků
Eunuch, Svatebčan, Mozart ad. Michal Bublík
Vídeňané Veronika Beňová, Lucie Skálová, Michal Bublík,

Juraj Čiernik, Michal Onufer, Vladimír Vašků
Orchestr
První housle Vladimír Liberda
Druhé housle Hana Kuchyňová
Viola Boleslav Gaś
Violoncello Ilona Kučerová
Kontrabas Lukáš Krček

Vladimír Veselý (22. 6. 2010)
Flétna Alice Bubancová
Hoboj Jana Matějková
Fagot Petr Bubanec 

Představení řídí Marta Celárková
Text sleduje Hana Heralová
Fotograf inscenace Radovan Šťastný
Vedoucí provozně-technického úseku Stanislav Muntág
Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí krejčoven Eva Janáková
Jevištní mistři Jan Benek

Antonín Krajíček
Mistr osvětlení Radko Orenič
Mistr zvuku Bořivoj Wojnar
Mistrová vlásenkárny Eva Celarková
Mistrová garderoby Růžena Mauerová
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková

Počet představení v sezóně: 4

1) veřejná generálka 18. 6. 2010 10.00 Divadlo Antonína Dvořáka
2) premiéra 19. 6. 2010 19.00 Divadlo Antonína Dvořáka
3) první repríza 22. 6. 2010 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
4) repríza 27. 6. 2010 16.00 Divadlo Antonína Dvořáka



Igor Orozovič (Wolfgang amadeus Mozart), Jan Fišar (Antonio Salieri), Petr Houska (Josef II.), Vladimír Čapka (Johann Kilian von Strack), 
František Strnad (Franz Orsini-Rosenberg), v pozadí Robert Urban (Druhý Venticelli) a Petr Sýkora (První Venticelli)

Robert Urban (Druhý Venticelli), Zuzana Marková (Kateřina Cavalierová), Petr Sýkora (První Venticelli)

Andrea Mohylová (Konstance Weberová), Igor Orozovič (Wolfgang Amadeus Mozart)

Igor Orozovič (Wolfgang Amadeus Mozart), Vladimír Čapka (Johann Kilian von Strack), v pozadí Zuzana Marková (Kateřina Cavalierová), 
Miroslav Rataj (Gottfried van Swieten), orchestr



Joe Penhall (1967)

BAVIČ (DUMB SHOW)
Česká premiéra 13. června 2009 v 19 hodin ve zkušebně Divadla Antonína Dvořáka

Překlad Martin Preiss
Režie Janusz Klimsza
Dramaturgie Marek Pivovar
Scéna a kostýmy David Bazika 
Výběr hudby Janusz Klimsza

OSOBY A OBSAZENÍ

Liz Renáta Klemensová 
Barry David Viktora 
Greg Vladimír Čapka 

Představení řídí Věra Kryšková
Text sleduje Jana Hořínová
Fotograf inscenace Radovan Šťastný
Vedoucí provozně-technického úseku Stanislav Muntág
Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí krejčoven Eva Janáková
Jevištní mistři Jan Benek

Antonín Krajíček
Mistr osvětlení Radko Orenič
Mistr zvuku Bořivoj Wojnar
Mistrová vlásenkárny Eva Celarková

Počet představení v sezóně: 18; celkový počet představení: 20

1) repríza 2. 9. 2009 19.00 Zkušebna Antonína Dvořáka
2) repríza 9. 9. 2009 19.00 Zkušebna Antonína Dvořáka
3) repríza 16. 9. 2009 19.00 Zkušebna Antonína Dvořáka
4) repríza 7. 10. 2009 19.00 Zkušebna Antonína Dvořáka
5) repríza 23.10. 2009 19.00 Zkušebna Antonína Dvořáka
6) repríza 19.11. 2009 19.00 Zkušebna Antonína Dvořáka
7) repríza 22. 12. 2009 19.00 Zkušebna Antonína Dvořáka
8) repríza 10. 1. 2010 19.00 Zkušebna Antonína Dvořáka
9) repríza 21. 1. 2010 19.00 Zkušebna Antonína Dvořáka

10) repríza 11. 2. 2010 19.00 Zkušebna Antonína Dvořáka
11) repríza 25. 2. 2010 10.00 Zkušebna Antonína Dvořáka   OST-RA-VAR (14. ročník)
12) repríza 25. 2. 2010 13.00 Zkušebna Antonína Dvořáka   OST-RA-VAR (14. ročník)
13) repríza 3. 3. 2010 19.00 Zkušebna Antonína Dvořáka
14) repríza 25. 3. 2010 19.00 Zkušebna Antonína Dvořáka
15) repríza 11. 4. 2010 19.00 Zkušebna Antonína Dvořáka
16) repríza 21. 4. 2010 19.00 Zkušebna Antonína Dvořáka
17) repríza 23. 5. 2010 19.00 Zkušebna Antonína Dvořáka
18) repríza 5. 6. 2010 19.00 Divadlo Bez zábradlí Praha

86 87

Vladimír Čapka (Greg), David Viktora (Barry), Renáta Klemensová (Liz)

Vladimír Čapka (Greg), David Viktora (Barry), Renáta Klemensová (Liz)



John Kander (1927), Fred Ebb (1935–2004), Joe Masteroff (1919)

CABARET
Premiéra 23. června 2007 v 19 hodin v Divadle Jiřího Myrona 

Překlad libreta Ivo T. Havlů
Překlad textů písní Pavel Cmíral
Režie Peter Gábor
Choreografie Jaroslav Moravčík
Dramaturgie Klára Špičková
Scéna Jozef Ciller
Kostýmy Katarína Holková

OSOBY A OBSAZENÍ

Kabaretiér Jiří Sedláček 
Sally Bowles Renáta Klemensová (14. 10., 6. 11. 2009)

Kateřina Vainarová (20. 12. 2009)
Clifford Bradshaw Robert Urban
Slečna Schneiderová Anna Cónová
Pan Schultz Vladimír Čapka
Ernst Ludwig František Strnad
Slečna Kostová, Girl Lada Bělašková
Max František Večeřa
Kit Kat Girls Petr Sýkora

Hana Fialová
Daniela Rainischová
Marie Dinkovová
Kristýna Slezáková (6. 11., 20. 12. 2009)
Ivana Kaniová (14. 10., 20. 12. 2009)
Gabriela Pilařová (6. 11., 20. 12. 2009)
Markéta Turková (14. 10., 20. 12. 2009)
Barbora Kaufmannová (14. 10., 20. 12. 2009)
Eva Šleisová (6. 11., 20. 12. 2009)

Girl, Nový rok Hana Prymusová
Opice, Starý rok, Boy Igor Vejsada
Celník, Námořník, Návštěvník Cabaretu Marcel Školout
Chlapec Vojtěch Botlík

Rastislav Šiřila (20. 12. 2009)
Kit Kat Boys, Námořníci, SA Mani Lukáš Vláčil 

Jakub Mazůch
Tomáš Haas (6. 11., 20. 12. 2009)
Ondřej Zjevík (14. 10., 20. 12. 2009)
Michal Bublík (14. 10., 20. 12. 2009)
Tomáš Matula (6. 11., 20. 12. 2009)
Vojtěch Fülep (20. 12. 2009)

Klavírista Jiří Šimáček
Bubeník Jan Wysoglad
Saxofonista David Schreiber (20. 12. 2009)

Arnošt Svoboda (14. 10., 6. 11. 2009)

Hudební nastudování a korepetice Jiří Šimáček
Hudební nastudování 
a realizace nahrávky Jiří Čaňo
Hudební aranžmá Karel Cón
Asistent režie Petr Sýkora
Asistentka choreografie Kristýna Slezáková
Představení řídí Věra Kryšková
Text sleduje Jana Hořínová
Fotograf inscenace Josef Hradil

Počet představení v sezóně: 3; celkový počet představení: 29

1) repríza 14. 10. 2009 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
2) repríza 6. 11. 2009 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
3) derniéra 20. 12. 2009 18.00 Divadlo Jiřího Myrona

88 89

Jiří Sedláček (Kabaretiér) a Kit Kat Girls

Renáta Klemensová (Sally Bowles)

Vedoucí provozně-technického úseku Stanislav Muntág
Šéf výpravy Alexander Babraj
Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí krejčoven Eva Janáková
Jevištní mistři Miloslav Novák, Petr Novák
Mistr osvětlení Stanislav Dvořák
Mistr zvuku Bořivoj Wojnar
Mistrová vlásenkárny Renáta Školoutová
Mistrová garderoby Zlata Nezhybová
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková



90 91

Natálie Holíková (Dospívající čarodějnice), Pavlína Kafková (Druhá čarodějnice), Lea Dokupilová (Čarodějnice středního věku),
Jana Hořínová (Malá čarodějnice), Gabriela Mikulková (Nejvyšší čarodějnice), Vanda Chaloupková (Dospívající čarodějnice),

Hana Prymusová (Čarodějnice středního věku), Andrea Mohylová (Zpívající čarodějnice)

Robert Urban (Chlapec), Alexandra Gasnárková (Babička), Petr Sýkora (Právník)

Roald Dahl (1916–1990)

ČARODĚJNICE
Česká premiéra 17. ledna 2009 v 19 hodin v Divadle Jiřího Myrona 

Adaptace David Wood
Překlad Ivory Rodriguez
Režie Pavel Šimák
Dramaturgie Marek Pivovar
Scéna Jaroslav Čermák
Kostýmy Blanka Tesařová
Hudba Karel Albrecht
Režie filmových dotáček Pavel Šimák
Kamera Bořivoj Wojnar

OSOBY A OBSAZENÍ

Chlapec Robert Urban
Babička Alexandra Gasnárková (27. 9., 29. 9., 10. 10, 16. 10., 8. 11., 20. 11., 26. 11., 15. 12., 22. 12., 

26. 12. 2009, 6. 1. 2010, 24. 2., 4. 3., 26. 3.)
Anna Cónová (9. 5. 2010, 18. 5., 23. 6.)

Nejvyšší čarodějnice Gabriela Mikulková
Bruno Jenkins, Žába, Slepice, Druhý kuchař

David Viktora
Ukázková čarodějnice, Pokojská, První čarodějnice

Renáta Klemensová
Právník, Portýr, Vrchní číšník Petr Sýkora
Námořník, Lékař, Pan Jenkins, Šéfkuchař

Jan Fišar
Paní Jenkinsová, Čarodějnice u stromového domku, Druhá čarodějnice

Pavlína Kafková
Zpívající čarodějnice Andrea Mohylová
Čarodějnice středního věku Lea Dokupilová

Hana Prymusová
Malá čarodějnice, Unesené dítě Jana Hořínová
Dospívající čarodějnice Alexandra Farkasová

Vanda Chaloupková 
Natálie Holíková (29. 9., 10. 10, 16. 10., 26. 11., 22. 12., 26. 12. 2009, 9. 5. 2010) 
Zuzana Truplová (27. 9., 10. 10., 16. 10., 8. 11.,  20. 11., 15. 12. 2009, 6. 1. 2010, 4. 3., 26. 3., 18. 5.)

Birgit Svensonová Natálie Holíková (29. 9.,16. 10., 26. 11., 22. 12., 26. 12. 2009, 24. 2. 2010, 9. 5.) 
Zuzana Truplová (27. 9., 10. 10, 8. 11., 20. 11., 15. 12. 2009, 6. 1. 2010, 4. 3., 26. 3., 18. 5.) 

Muzikanti Jan Wysoglad 
Martin Hrček (29. 9., 20. 11., 26. 11., 15. 12., 22. 12. 2009, 24. 2. 2010, 9. 5.) 
David Schreiber (27. 9., 29. 9, 10. 10., 8. 11., 20. 11., 26. 11., 22. 12., 26. 12. 2009, 

4. 3. 2010, 26. 3., 9. 5., 18. 5.) 
Jaromír Sokol (15. 12. 2009, 6. 1. 2010, 24. 2.) 
Jiří Šajtar (27. 9., 10. 10., 8. 11., 26. 12. 2009, 6. 1. 2010, 4. 3., 26. 3., 18. 5.) 

Hudební spolupráce David Schreiber
Jan Wysoglad
Martin Hrček

Taneční spolupráce Kristýna Slezáková
Pohybová spolupráce Petr Sýkora
Představení řídí Věra Kryšková
Text sleduje Jana Hořínová
Fotograf inscenace Radovan Šťastný

Počet představení v sezóně: 17; celkový počet představení: 32

1) repríza 27. 9. 2009 16.00 Divadlo Jiřího Myrona
2) repríza 29. 9. 2009 10.00 Divadlo Jiřího Myrona
3) repríza 10. 10. 2009 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
4) repríza 16. 10. 2009 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
5) repríza 8. 11. 2009 11.00 Divadlo Jiřího Myrona
6) repríza 20. 11. 2009 10.00 Divadlo Jiřího Myrona
7) repríza 26. 11. 2009 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
8) repríza 15. 12. 2009 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
9) repríza 22. 12. 2009 10.00 Divadlo Jiřího Myrona

10) repríza 26. 12. 2009 16.00 Divadlo Jiřího Myrona
11) repríza 6. 1. 2010 10.00 Divadlo Jiřího Myrona
12) repríza 24. 2. 2010 10.00 Divadlo Jiřího Myrona   OST-RA-VAR (14. ročník)
13) repríza 4. 3. 2010 10.00 Divadlo Jiřího Myrona
14) repríza 26. 3. 2010 10.00 Divadlo Jiřího Myrona
15) repríza 9. 5. 2010 17. 00 Divadlo Jiřího Myrona
16) repríza 18. 5. 2010 10.00 Divadlo Jiřího Myrona
17) repríza 23. 6. 2010 10.00 Divadlo Jiřího Myrona

Vedoucí provozně-technického úseku Stanislav Muntág
Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí krejčoven Eva Janáková
Jevištní mistři Miloslav Novák, Petr Novák
Mistr osvětlení Stanislav Dvořák
Mistr zvuku Bořivoj Wojnar
Mistrová vlásenkárny Renáta Školoutová
Mistrová garderoby Zlata Nezhybová a Naděžda Vránková
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková



Bengt Ahlfors (1937)

DIVADELNÍ KOMEDIE
První premiéra 31. ledna 2009 v 19 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Překlad František Fröhlich
Režie Peter Gábor 
Dramaturgie Klára Špičková
Scéna David Bazika 
Kostýmy Katarína Holková 
Výběr hudby Peter Gábor 

OSOBY A OBSAZENÍ

Matylda, divadlení ředitelka a režisérka
Anna Cónová (17. 10. 2009, 1. 4. 2010) 
Apolena Veldová (18. 9., 23. 9., 11. 10., 7. 11., 24. 11., 26. 12. 2009., 17. 1. 2010, 12. 3.)

Linda, herečka Veronika Forejtová
Paní Janssonová Marie Logojdová
Lotta, herečka Lada Bělašková
Oskar, inspicient Vladimír Čapka
Per, herec František Strnad
Harry, herec Vladimír Polák
Bengt, autor Petr Houska
Zvukař Adam Janků 

Představení řídí Marta Celárková
Text sleduje Hana Heralová
Fotograf inscenace Radovan Šťastný
Vedoucí provozně-technického úseku Stanislav Muntág
Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí krejčoven Eva Janáková
Jevištní mistři Jan Benek

Antonín Krajíček
Mistr osvětlení Radko Orenič
Mistr zvuku Bořivoj Wojnar
Mistrová vlásenkárny Eva Celarková

Počet představení v sezóně: 10; celkový počet představení: 25

1) repríza 18. 9. 2009 19.00 Divadlo Antonína Dvořáka
2) repríza 23. 9. 2009 19.00 Divadlo Antonína Dvořáka
3) repríza 11. 10. 2009 15.00 Divadlo Antonína Dvořáka   (zkušebna)
4) repríza 17. 10. 2009 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka   (zkušebna)
5) repríza 7. 11. 2009 19.00 Divadlo Antonína Dvořáka
6) repríza 24. 11. 2009 19.00 Divadlo Antonína Dvořáka
7) repríza 26. 12. 2009 16.00 Divadlo Antonína Dvořáka
8) repríza 17. 1. 2010 16.00 Divadlo Antonína Dvořáka
9) repríza 12. 3. 2010 19.00 Divadlo Antonína Dvořáka

10) derniéra 1. 4. 2010 19.00 Divadlo Antonína Dvořáka

92 93

Anna Cónová (Matylda), Vladimír Čapka (Oskar)

Vladimír Polák (Harry), František Strnad (Per), Marie Logojdová (Paní Janssonová), Vladimír Čapka (Oskar),
Lada Bělašková (Lotta), Apolena Veldová (Matylda)



Václav Kliment Klicpera (1792–1859)

HADRIÁN Z ŘÍMSŮ
Premiéra 17. dubna 2004 v 19 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Režie Václav Klemens
Dramaturgie Marek Pivovar
Scéna a kostýmy Marta Roszkopfová
Hudba Vladislav Georgiev

OSOBY A OBSAZENÍ

Rytíř Světislav Jan Fišar
Jenovefa Marie Logojdová
Ruměna Lada Bělašková
Želmír Vladimír Polák
Soběbor, Duch Petr Houska
Hadrián z Římsů Jan Hájek
Jehoň František Večeřa
Srpoš Jiří Sedláček
Lepohlav Robert Urban
Žoldnéři, Lovci Libor Hanus

Filip Hanus

Muzikanti Vladislav Georgiev (housle)
Tomáš Filip (flétny, tuba)
Tomáš Rossi (harmonika)

Texty písní Václav Kliment Klicpera
Jiří Sedláček
Vladimír Polák

Davové šermířské scény Marek Tichý-Cid
Dramaturgická stáž Michaela Mourečková
Představení řídí Marta Celárková
Text sleduje Hana Heralová
Fotograf inscenace Josef Hradil
Vedoucí provozně-technického úseku Stanislav Muntág
Šéf výpravy Alexander Babraj
Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí krejčoven Eliška Zapletalová
Jevištní mistři Jan Benek

Antonín Krajíček
Mistr osvětlení Radko Orenič
Mistr zvuku Bořivoj Wojnar
Mistrová vlásenkárny Eva Celarková
Mistrová garderoby Růžena Mauerová
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková

Počet představení v sezóně: 4; celkový počet představení: 49

1) repríza 3. 9. 2009 10.00 Slezskoostravský hrad
2) repríza 6. 9. 2009 16.00 Slezskoostravský hrad
3) repríza 13. 9. 2009 16.00 Divadlo Antonína Dvořáka
4) derniéra 18. 10. 2009 16.00 Divadlo Antonína Dvořáka

94 95

Jan Hájek (Hadrián z Římsů)

Jiří Sedláček (Srpoš), Jan Hájek (Hadrián z Římsů), Marie Logojdová (Jenovefa), Petr Houska (Soběbor), Zdeněk Kašpar (Rytíř Světislav), 
Jana Bernášková (Ruměna), František Večeřa (Jehoň)



Henrik Ibsen (1828–1906)

HEDA GABLEROVÁ
Premiéra 7. června 2008 v 19 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Překlad František Fröhlich
Režie a úprava textu Jan Mikulášek 
Dramaturgie a úprava textu Marek Pivovar
Scéna a kostýmy Marek Cpin 
Hudba a výběr hudby Jan Mikulášek 

OSOBY A OBSAZENÍ

Dr. Jørgen Tesman, historik umění David Viktora
Heda Tesmanová, jeho žena Gabriela Mikulková
Slečna Juliana Tesmanová, jeho teta Marie Logojdová
Paní Tea Elvstedová Lada Bělašková
JUDr. Brack Petr Houska
Eilert Løvborg František Strnad
Berta, služebná u Tesmanů Andrea Mohylová
Další „JÁ“ Hedy Tesmanové Táňa Hlostová 

Natálie Holíková
Vanda Chaloupková
Barbora Kaufmannová

Představení řídí Věra Kryšková
Text sleduje Jana Hořínová
Fotograf inscenace Josef Hradil
Vedoucí provozně-technického úseku Stanislav Muntág
Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí krejčoven Eva Janáková
Jevištní mistři Miloslav Novák

Petr Novák
Mistr osvětlení Stanislav Dvořák
Mistr zvuku Bořivoj Wojnar
Mistrová vlásenkárny Renáta Školoutová
Mistrová garderoby Zlata Nezhybová
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková

Počet představení v sezóně: 1; celkový počet představení: 15

1) derniéra 10. 9. 2009 16.30 Divadlo J. K. Tyla v Plzni Mezinárodní  divadelní festival
DIVADLO 2010

96 97

Gabriela Mikulková (Heda Tesmanová), František Strnad (Eilert Løvborg), Lada Bělašková (Tea Elvstedová)

David Viktora (Jørgen Tesman), František Strnad (Eilert Løvborg), Andrea Mohylová (Berta), Gabriela Mikulková (Heda Tesmanová)



George Tabori (1914–2007)

MŮJ BOJ (Mein Kampf)
Premiéra 19. června 2004 v 19 hodin Divadle Jiřího Myrona

Překlad Josef Balvín
Režie Juraj Deák
Dramaturgie Klára Špičková
Scéna a kostýmy Milan David
Hudba Norbert Lichý

OSOBY A OBSAZENÍ

Herzl Jan Hájek
Lobkowitz Jiří Sedláček
Hitler Vladimír Polák
Markétka Kateřina Vainarová
Paní Smrt Veronika Forejtová
Himmlischst, Leopold
sluha František Večeřa
Tyrolští křupani,
Četníci Radomír Seidler 

Jaromír Krob 
Lukáš Krob (2. 5. 2010)
Lukáš Šustr (5. 9., 19. 9., 1. 11. 2009)

Violoncello Daniel Nosek 

Představení řídí Věra Kryšková
Text sleduje Jana Hořínová
Fotograf inscenace Josef Hradil
Vedoucí provozně-technického úseku Stanislav Muntág
Šéf výpravy Alexander Babraj
Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí krejčoven Eliška Zapletalová
Jevištní mistři Miloslav Novák

Petr Novák
Mistr osvětlení Stanislav Dvořák
Mistr zvuku Bořivoj Wojnar
Mistrová vlásenkárny Renáta Školoutová
Mistrová garderoby Zlata Nezhybová
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková

Počet představení v sezóně: 6; celkový počet představení: 73

1) repríza 5. 9. 2009 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
2) repríza 19. 9. 2009 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
3) repríza 1. 11. 2009 14.00 Divadlo Jiřího Myrona
4) repríza 1. 11. 2009 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
5) repríza 2. 5. 2010 14.00 Divadlo Jiřího Myrona
6) repríza 2. 5. 2010 19.00 Divadlo Jiřího Myrona

98 99

Vladimír Polák (Hitler)

Jan Hájek (Herzl), Veronika Forejtová (Paní Smrt), Vladimír Polák (Hitler), Lukáš Šustr, 
v pozadí František Večeřa (Himmlischst), Kateřina Vainarová (Markétka)



Paula Vogel (1951)

NEJSTARŠÍ ŘEMESLO
Premiéra 13. října 2007 v 19 hodin ve zkušebně Divadla Antonína Dvořáka

Překlad Alexander Jerie
Režie a výběr hudby Ivan Krejčí
Dramaturgie Marek Pivovar
Scéna a kostýmy Lucie Loosová

OSOBY A OBSAZENÍ

Vera Daniela Fialková
Edna Anna Cónová
Lillian Marie Logojdová
Ursula Alexandra Gasnárková
Mae Veronika Forejtová

Představení řídí Marta Celárková
Text sleduje Hana Heralová
Fotograf inscenace Josef Hradil
Vedoucí provozně-technického úseku Stanislav Muntág
Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí krejčoven Eva Janáková
Jevištní mistři Jan Benek

Antonín Krajíček
Mistr osvětlení Radko Orenič
Mistr zvuku Bořivoj Wojnar
Mistrová vlásenkárny Eva Celarková
Mistrová garderoby Růžena Mauerová
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková

Počet představení v sezóně: 9; celkový počet představení: 49

1) repríza 11. 9. 2009 19.00 Zkušebna Divadla Antonína Dvořáka
2) repríza 9. 10. 2009 19.00 Zkušebna Divadla Antonína Dvořáka
3) repríza 11. 11. 2009 19.00 Zkušebna Divadla Antonína Dvořáka
4) repríza 12. 11. 2009 19.00 Zkušebna Divadla Antonína Dvořáka
5) repríza 13. 11. 2009 19.00 Zkušebna Divadla Antonína Dvořáka
6) repríza 19. 12. 2009 19.00 Zkušebna Divadla Antonína Dvořáka
7) repríza 7. 1. 2010 19.00 Zkušebna Divadla Antonína Dvořáka
8) repríza 13. 1. 2010 19.00 Zkušebna Divadla Antonína Dvořáka
9) repríza 10. 3. 2010 19.00 Zkušebna Divadla Antonína Dvořáka

100 101

Anna Cónová (Edna), Daniela Fialková (Vera), Veronika Forejtová (Mae), 
Alexandra Gasnárková (Ursula), Marie Logojdová (Lillian)

Anna Cónová (Edna), Daniela Fialková (Vera), Veronika Forejtová (Mae), Marie Logojdová (Lillian), Alexandra Gasnárková (Ursula)



Sofokles

OIDIPUS
Premiéra 20. června 2009 v 19 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Překlad Ferdinand Stiebitz, Jaroslav Pokorný
Úprava Marek Pivovar, Jan Mikulášek
Režie Jan Mikulášek
Dramaturgie Klára Špičková
Scéna a kostýmy Marek Cpin
Hudba Jan Mikulášek

OSOBY A OBSAZENÍ

Oidipus, král thébský Jan Hájek (8. 9., 16. 9., 23. 10., 19. 11., 3. 12., 11. 12. 2009, 21. 1. 2010, 25. 2., 28. 2., 21. 4.)    
Igor Orozovič (7. 10., 10. 11. 2009, 9. 1. 2010, 11. 2., 25. 3., 30. 4., 23. 5.)

Iokasté, královna Anna Cónová
Kreón, její bratr Tomáš Jirman
Teiresiás, věštec Jan Fišar
Kněz Diův a Náčelník sboru Miroslav Rataj
Korinťan František Strnad
Pastýř, sluha Láiův Petr Houska
Posel Petr Sýkora
Sbor thébský Lada Bělašková

Hana Prymusová
Daniela Rainischová
Juraj Čiernik
Petr Houska
František Strnad
Petr Sýkora
Robert Urban

Korepetice Jiří Šimáček
Lektorky dramaturgie Tereza Vojtasíková

Pavla Masaříková
Představení řídí Marta Celárková
Text sleduje Hana Heralová
Fotograf inscenace Radovan Šťastný
Vedoucí provozně-technického úseku Stanislav Muntág
Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí krejčoven Eva Janáková
Jevištní mistři Jan Benek

Antonín Krajíček
Mistr osvětlení Radko Orenič
Mistr zvuku Bořivoj Wojnar
Mistrová vlásenkárny Eva Celarková
Mistrová garderoby Růžena Mauerová
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková

Počet představení v sezóně: 17; celkový počet představení: 19

1) repríza 8. 9. 2009 19.00 Divadlo Antonína Dvořáka
2) repríza 16. 9. 2009 19.00 Divadlo Antonína Dvořáka
3) repríza 7. 10. 2009 19.00 Divadlo Antonína Dvořáka
4) repríza 23. 10. 2009 19.00 Divadlo Antonína Dvořáka
5) repríza 10. 11. 2009 19.00 Divadlo Antonína Dvořáka
6) repríza 19. 11. 2009 19.00 Divadlo Antonína Dvořáka
7) repríza 3. 12. 2009 19.00 Divadlo Antonína Dvořáka
8) repríza 11. 12. 2009 19.00 Divadlo Antonína Dvořáka
9) repríza 9. 1. 2010 19.00 Divadlo Antonína Dvořáka

10) repríza 21. 1. 2010 19.00 Divadlo Antonína Dvořáka
11) repríza 11. 2. 2010 19.00 Divadlo Antonína Dvořáka
12) repríza 25. 2. 2010 19.00 Divadlo Antonína Dvořáka   OST-RA-VAR, 14. ročník
13) repríza 28. 2. 2010 19.00 Mahenovo divadlo Brno      TRIALOG 2010
14) repríza 25. 3. 2010 19.00 Divadlo Antonína Dvořáka   zadáno odboru školství MMO
15) repríza 21. 4. 2010 19.00 Divadlo Antonína Dvořáka
16) repríza 30. 4. 2010 10.00 Divadlo Antonína Dvořáka
17) repríza 23. 5. 2010 15.00 Divadlo Antonína Dvořáka

102 103

Jan Fišar (Teiresiás), Igor Orozovič (Oidipus)

Tomáš Jirman (Kreón), Anna Cónová (Iokasté), Jan Hájek (Oidipus), Miroslav Rataj (Náčelník sboru)



Ira Levin (1929–2007)

OSIDLA SMRTI
Premiéra 18. října 2008 v 19 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Překlad Ivo T. Havlů
Režie Ľubomír Vajdička
Dramaturgie Marek Pivovar
Scéna Juraj Fábry
Kostýmy Milan Čorba
Hudba Peter Mankovecký

OSOBY A OBSAZENÍ

Sidney Bruhl Jan Fišar
Myra Bruhlová Lenka Čermáková
Porter Milgrim Tomáš Jirman
Helga van Dorpová Alexandra Gasnárková
Clifford Anderson Vladimír Polák

Pohybová spolupráce Petr Sýkora
Ivan Petrák

Představení řídí Marta Celárková
Text sleduje Hana Heralová
Fotograf inscenace Josef Hradil
Vedoucí provozně-technického úseku Stanislav Muntág
Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí krejčoven Eva Janáková
Jevištní mistři Jan Benek

Antonín Krajíček
Mistr osvětlení Radko Orenič
Mistr zvuku Bořivoj Wojnar
Mistrová vlásenkárny Eva Celarková
Mistrová garderoby Růžena Mauerová
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková

Počet představení v sezóně: 5; celkový počet představení: 23

1) repríza 22. 9. 2009 19.00 Divadlo Antonína Dvořáka
2) repríza 4. 10. 2009 15.00 Divadlo Antonína Dvořáka
3) repríza 20. 10. 2009 19.00 Divadlo Antonína Dvořáka
4) repríza 19. 11. 2009 10.00 Divadlo Antonína Dvořáka
5) derniéra 6. 10. 2009 18.00 Divadlo Antonína Dvořáka

104 105

Vladimír Polák (Clifford Anderson), Jan Fišar (Sidney Bruhl)

Alexandra Gasnárková (Helga van Dorpová), Tomáš Jirman (Porter Milgrim)



Kate Atkinsonová (1951)

OSTATNÍ SVĚTY (Abandonment)
Česká premiéra 1. listopadu 2008 v 19 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Překlad Dana Vlčková
Úprava Klára Špičková
Režie Janusz Klimsza
Dramaturgie Klára Špičková
Scéna Martin Víšek
Kostýmy Eliška Zapletalová

OSOBY A OBSAZENÍ

Agnes Andrea Mohylová
Elizabeth Gabriela Mikulková
Kitty Renáta Klemensová
Susie Daniela Rainischová
Enid Veronika Forejtová
Jim Petr Houska
Alex František Večeřa
Merric František Strnad
Lavender Marie Logojdová
Gertie Lada Bělašková
Laetitia Pavlína Kafková
Reverend Scobie Vladimír Čapka

Představení řídí Věra Kryšková
Text sleduje Jana Hořínová
Fotograf inscenace Radovan Šťastný
Vedoucí provozně-technického úseku Stanislav Muntág
Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí krejčoven Eva Janáková
Jevištní mistři Miloslav Novák

Petr Novák
Mistr osvětlení Stanislav Dvořák
Mistr zvuku Bořivoj Wojnar
Mistrová vlásenkárny Renáta Školoutová
Mistrová garderoby Zlata Nezhybová
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková

Počet představení v sezóně: 6; celkový počet představení: 17

1) repríza 22. 10. 2009 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
2) repríza 29. 11. 2009 15.00 Divadlo Jiřího Myrona
3) repríza 10. 12. 2009 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
4) repríza 15. 1. 2010 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
5) repríza 18. 2. 2010 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
6. derniéra 27. 2. 2010 19.00 Divadlo Jiřího Myrona   OST-RA-VAR, 14. ročník

106 107

Andrea Mohylová (Agnes), Gabriela Mikulková (Elizabeth)

Andrea Mohylová (Agnes)



108 109

Jan Fišar (Captain J. van Toch), Tomáš Jirman (G. H. Bondy)

Jiří Sedláček (Šéfredaktor), František Strnad (Redaktor Valenta)

Karel Čapek (1890–1938)

VÁLKA S MLOKY
Světová premiéra  4. dubna 2009 v 19 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Dramatizace Klára Špičková, Pavel Šimák
Režie Pavel Šimák
Dramaturgie Klára Špičková
Scéna Pavel Borák
Kostýmy Hana Kubešová
Hudba Zdeněk Král
Choreografie Kristýna Slezáková

OSOBY A OBSAZENÍ

Hlavní moderátor, ad. Petr Houska
Captain J. van Toch, ad. Jan Fišar
G. H. Bondy Tomáš Jirman
Redaktor Valenta František Strnad
Vrátný Povondra Vladimír Čapka
Paní Povondrová, Reportér ad. Veronika Forejtová (9. 12., 17. 12. 2009, 17. 5. 2010)

Marie Logojdová (15. 9., 20. 9., 2. 10., 15. 10., 4. 11., 25. 11. 2009, 23. 1. 2010, 12. 2., 26. 2., 11. 3.)
Frantík Vojtěch Botlík (20. 9., 15. 10., 4. 11., 25. 11. 2009, 23. 1. 2010, 26. 2., 17. 5.)

Rastislav Širila (15. 9., 2. 10., 9. 12., 17. 12. 2009, 12. 2. 2010, 11. 3.) 
Režisér George Loeb, námořník Dingle, Akcionář SS, Komunistický poslanec, Reportér ad.

Vladimír Polák
Herečka Lilly Valley ad. Andrea Mohylová
Námořník Jensen, Vědec Wuhrmann, Údržbář Záruba ad.

David Viktora
Šéfredaktor, Boleslav Jablonský, Akcionář SS ad.

Jiří Sedláček
Kříženec, Ekolog, Akcionář SS ad. František Večeřa
Batak, Mlok Andrew, Reportér ad. Robert Urban
Profesor Petrov, Velekněz Salamandřího Templu ad.

Miroslav Rataj
Básník, Redaktor, Akcionář SS, Reportér ad. Petr Sýkora
Manželka básníka, Redaktorka, Akcionářka SS, Reportérka ad.

Renáta Klemensová
Maskérka, Madame Z., Reportérka ad. Daniela Rainischová
Sekretářka Volavková, Reportérka, Žena ad. Lada Bělašková
Ředitel ZOO, Kapitán jachty, Starosta Bataků, Reportér ad.

Marcel Školout
Indický reportér, Tanečník, Spisovatel Akcionář SS, Asistent režie

Filip Gavlas (20. 9., 4. 11., 25. 11., 17. 12. 2009, 12. 2. 2010, 11. 3.)
Šimon Krupa (15. 9., 2. 10., 15. 10., 9. 12. 2009, 23. 1. 2010, 26. 2., 17. 5.)

Tanečnice, Asistent prof. Petrova, Batak ad.  Marie Dinkovová (20. 9., 15. 10., 4. 11., 17. 12. 2009, 23. 1. 2010, 17. 5.)
Vanda Chaloupková (15. 9., 20. 9., 2. 10., 15. 10., 4. 11., 25. 11., 9. 12., 17. 12. 2009, 

23. 1. 2010, 12. 2., 26. 2., 11. 3.)
Marie Kratochvílová (15. 9., 2. 10., 25. 11., 9. 12. 2009, 12. 2. 2010, 26. 2., 11. 3.)

Tanečník, Akcionář SS, Batak ad. Lukáš Vláčil
Televizní štáb Radomír Seidler, Jan Nesét

Projekce Radovan Šťastný 
Adam Parma

Představení řídí Věra Kryšková
Text sleduje Jana Hořínová
Fotograf inscenace Radovan Šťastný

Počet představení v sezóně: 13; 
celkový počet představení: 21

1) repríza 15. 9. 2009 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
2) repríza 20. 9. 2009 15.00 Divadlo Jiřího Myrona
3) repríza 2. 10. 2009 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
4) repríza 15. 10. 2009 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
5) repríza 4. 11. 2009 10.00 Divadlo Jiřího Myrona
6) repríza 25. 11. 2009 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
7) repríza 9. 12. 2009 10.00 Divadlo Jiřího Myrona
8) repríza 17. 12. 2009 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
9) repríza 23. 1. 2010 19.00 Divadlo Jiřího Myrona

10) repríza 12. 2. 2010 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
11) repríza 26. 2. 2010 10.00 Divadlo Jiřího Myrona   OST-RA-VAR, 14. ročník
12) repríza 11. 3. 2010 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
13) repríza 17. 5. 2010 10.00 Divadlo Jiřího Myrona

Vedoucí provozně-technického úseku Stanislav Muntág
Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí krejčoven Eva Janáková
Jevištní mistři Miloslav Novák, Petr Novák
Mistr osvětlení Stanislav Dvořák
Mistr zvuku Bořivoj Wojnar
Mistrová vlásenkárny Renáta Školoutová
Mistrová garderoby Naděžda Vránková
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková



110 111

Vladimír Čapka (Fabian), Vladimír Polák (Pan Tobiáš Říhal), Robert Urban (Pan Ondřej Třasořitka), Jan Fišar (Malvolio)

Andrea Mohylová (Viola), Petr Sýkora (Sebastian), v pozadí David Viktora (Kněz) a Miroslav Rataj (Valentin)

William Shakespeare (1564–1616)

VEČER TŘÍKRÁLOVÝ
Premiéra 12. dubna 2008 v 19 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Překlad Martin Hilský
Režie                        Michal Lang
Dramaturgie             Klára Špičková
Scéna                      Marek Cpin
Kostýmy                   Ivana Brádková
Světelný design        Daniel Tesař
Hudba                      Michal Lang

OSOBY A OBSAZENÍ

Orsino Petr Houska
Viola Andrea Mohylová
Olivie Pavlína Kafková
Marie Renáta Klemensová
Malvolio Jan Fišar
Šašek Feste František Večeřa
Pan Tobiáš Říhal Vladimír Polák
Pan Ondřej Třasořitka Robert Urban
Sebastian Petr Sýkora
Antonio Tomáš Jirman
Valentin Miroslav Rataj
Fabian Vladimír Čapka
Kapitán, Stráž František Strnad
Curio Jiří Sedláček
Kněz David Viktora
Dvorní dámy Markéta Glosová

Táňa Malíková
Barbora Vacková

Stráž, Sluha, Hostinský Radomír Seidler

Hudebníci Miroslav Kolář (viola)
Daniel Klempár (housle)
Daniel Nosek (violoncello)

Nahrávka Vladimír Liberda (housle, viola)
Luděk Hrda (violoncello)
Ivan Vričan (kontrabas)
David Ondečko (alt saxofon, tenor saxofon, zobcová flétna)

Korepetice                Jiří Šimáček
Pohybová spolupráce Ivan Petrák

Petr Sýkora
Představení řídí Věra Kryšková
Text sleduje Jana Hořínová
Fotograf inscenace Josef Hradil
Vedoucí provozně-technického úseku Stanislav Muntág
Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí krejčoven Eva Janáková
Jevištní mistři Miloslav Novák

Petr Novák
Mistr osvětlení Stanislav Dvořák
Mistr zvuku Bořivoj Wojnar
Mistrová vlásenkárny                                  Renáta Školoutová
Mistrová garderoby Zlata Nezhybová
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková

Počet představení v sezóně: 9; celkový počet představení: 32

1) repríza 1. 9. 2009 10.00 Divadlo Jiřího Myrona
2) repríza 15. 10. 2009 10.00 Divadlo Jiřího Myrona
3) repríza 21. 10. 2009 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
4) repríza 14. 11. 2009 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
5) repríza 20. 11. 2009 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
6) repríza 12. 12. 2009 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
7) repríza 29. 12. 2009 18.00 Divadlo Jiřího Myrona
8) repríza 14. 2. 2010 16.00 Divadlo Jiřího Myrona
9) derniéra 21. 3. 2010 16.00 Divadlo Jiřího Myrona



112 113

Andrea Mohylová – 70  
Amadeus (Konstance Weberová – 4)
Apartmá v hotelu Plaza (Jean McCormac-
ková, Mimsey Hubleyová – 9)
Čarodějnice (Zpívající čarodějnice – 17)
Heda Gablerová (Berta, služebná 
u Tesmanů – 1)
Krvavé křtiny aneb Drahomíra a její synové
(Světimíra – 11)
Ostatní světy (Agnes – 6)
Válka s Mloky (Herečka Lilly Valley ad. – 13)
Večer tříkrálový (Viola – 9)

Vladimír Čapka – 89 
Amadeus (Hrabě Johann Kilian von 
Strack – 4)
Apartmá v hotelu Plaza 
(Číšník, Roy Hubley – 9)
Bavič (Greg – 18)
Cabaret (Pan Schultz – 3)
Divadelní komedie (Oskar, inspicient – 10)
Ideální manžel (Hrabě z Cavershamu – 17)
Ostatní světy (Reverend Scobie – 6)
Válka s Mloky (Vrátný Povondra – 13)
Večer tříkrálový (Fabian – 9)

Jan Fišar – 89 
Amadeus (Antonio Salieri – 4)
Apartmá v hotelu Plaza (Sam Nash – 9)
Čarodějnice (Námořník, Lékař, Pan Jenkins,
Šéfkuchař – 17)
Hadrián z Římsů (Rytíř Světislav – 4)
Krvavé křtiny aneb Drahomíra a její synové
(Česta – 11)
Oidipus (Teiresiás, věštec – 17)
Osidla smrti (Sidney Bruhl – 5)
Válka s Mloky (Captain J. van Toch, ad. – 13)
Večer tříkrálový  (Malvolio – 9)

Petr Houska – 101 
Amadeus (Josef II., rakouský císař – 4)
Apartmá v hotelu Plaza (Hotelový poslíček,
Číšník – 9)
Divadelní komedie (Bengt, autor – 10)
Hadrián z Římsů (Soběbor, Duch – 4)
Heda Gablerová (JUDr. Brack – 1)
Krvavé křtiny aneb Drahomíra a její synové
(Sigibert – 11)
Lady z karavanu (Alan Bennett 2 – 17)
Oidipus (Pastýř, sluha Láiův;  
Sbor thébský – 17)
Ostatní světy (Jim – 6)
Válka s Mloky (Hlavní moderátor, ad. – 13)
Večer tříkrálový (Orsino – 9)

Tomáš Jirman – 78 
Komedyje o čertových osidlách (Odpověď,
Svatý Petr – 6)
Krvavé křtiny aneb Drahomíra a její synové
(Václav – 11)
Lady z karavanu (Underwood – 17)
Oidipus (Kreón – 17)
Osidla smrti (Porter Milgrim – 5)
Válka s Mloky (G. H. Bondy – 13)
Večer tříkrálový (Antonio – 9)

Igor Orozovič – 11 
Amadeus ( Wolfgang Amadeus Mozart – 4)
Oidipus (Oidipus – 7)

Vladimír Polák – 79 
Divadelní komedie (Harry, herec – 10)
Habaďúra (Eric Swan – 9)
Hadrián z Římsů (Želmír – 4)
Ideální manžel (Sir Robert Chiltern – 17)
Komedyje o čertových osidlách (Labyrint – 6)
Můj boj (Hitler – 6)
Osidla smrti (Clifford Anderson – 5)
Válka s Mloky (Režisér George Loeb, 
Námořník Dingle, Akcionář SS, 
Reportér ad. – 13)
Večer tříkrálový (Pan Tobiáš Říhal – 9)

Miroslav Rataj – 86 
Amadeus (Baron Gottfried van Swieten – 4)
Habaďúra (Dr. Chapman – 9)
Ideální manžel (Mason, Phipps – 17)
Lady z karavanu (Leo Faichild – 17)
Oidipus (Kněz Diův, Náčelník sboru – 17)
Válka s Mloky (Profesor Petrov, Velekněz 
Salamadřího Templu ad. – 13)
Večer tříkrálový (Valentin – 9)

Jiří Sedláček – 61 
Cabaret (Kabaretiér – 3)
Habaďúra (Norman Bassett – 9)
Hadrián z Římsů (Srpoš – 4)
Komedyje o čertových osidlách (Obžerství,
Sedlák, Táta – 6)
Krvavé křtiny aneb Drahomíra a její synové
(Hněvsa – 11)
Můj boj (Lobkowitz – 6)
Válka s Mloky (Šéfredaktor, Boleslav Jablon-
ský, Akcionář SS ad. – 13)
Večer tříkrálový (Curio – 9)

František Strnad – 91 
Amadeus (Hrabě Franz Orsini – 
Rosenberg – 4)
Cabaret (Ernst Ludwig – 3)
Divadelní komedie (Per, herec – 10)
Heda Gablerová (Eilert Løvborg – 1)
Krvavé křtiny aneb Drahomíra a její synové
(Jindřich Ptáčník – 11)
Lady z karavanu (Alan Bennett 1 – 17)
Oidipus (Korinťan, Sbor thébský – 17)
Ostatní světy (Merric – 6)
Válka s Mloky (Redaktor Valenta – 13)
Večer tříkrálový (Kapitán, Stráž – 9)

Petr Sýkora – 89 
Amadeus (První Venticelli – 4)
Cabaret (Kit Kat Girl – 3)
Čarodějnice (Právník, Portýr, 
Vrchní číšník – 17)
Habaďúra (Pan Forbright – 9)
Ideální manžel (Lord Artur Goring – 17)
Oidipus (Posel, Sbor thébský – 17)
Válka s Mloky (Básník, Redaktor, Akcionář
SS, Reportér ad. – 13)
Večer tříkrálový (Sebastian – 9)

Robert Urban – 87   
Amadeus (Druhý Venticelli – 4)
Cabaret (Clifford Bradshaw – 3)
Čarodějnice (Chlapec – 17)
Habaďúra (Pan Jenkins – 9)
Hadrián z Římsů (Lepohlav – 4)
Krvavé křtiny aneb Drahomíra a její synové
(Podiven – 11)

Oidipus (Sbor thébský – 17)
Válka s Mloky (Betak, Mlok Andrew, 
Reportér ad. – 13)
Večer tříkrálový (Pan Ondřej Třasořitka – 9)

František Večeřa – 84 
Cabaret (Max – 3)
Habaďúra (Strýček George – 9)
Hadrián z Římsů (Jehoň – 4)
Komedyje o čertových osidlách (Hněv, 
Mládenec, Vašek – 6)
Krvavé křtiny aneb Drahomíra a její synové
(Tyra – 11)
Lady z karavanu (Lékař slečny 
Shepherdové – 17)
Můj boj (Himmlischst, Leopold sluha – 6)
Ostatní světy (Alex – 6)
Válka s Mloky (Kříženec, Ekolog, Akcionář
SS ad. – 13)
Večer tříkrálový (Šašek Feste – 9)

David Viktora – 101 
Apartmá v hotelu Plaza (Jesse Kiplinger – 9)
Bavič (Barry – 18)
Čarodějnice (Bruno Jenkins, Žába, Slepice,
Druhý kuchař – 17)
Heda Gablerová (Dr. Jørgen Tesman, 
historik umění – 1)
Komedyje o čertových osidlách (Chlípnost,
Chudej, Vztekloun – 6)
Krvavé křtiny aneb Drahomíra a její synové
(Boleslav – 11)
Lady z karavanu (Rufus – 17)
Válka s Mloky (Námořník Jensen, 
Vědec Wuhrmann, Údržbář Záruba – 13)
Večer tříkrálový (Kněz – 9)

HOSTÉ SOUBORU 
(* posluchači JKGO; ** balet NDM, *** opera NDM,
**** opereta NDM)

Veronika Beňová ** – 4
Amadeus (Kurtizána, Svatebčan ad.; 
Vídeňané – 4)

Vojtěch Botlík – 10 
Cabaret (Chlapec – 3)
Válka s Mloky (Frantík – 7)

Michal Bublík ** – 6 
Amadeus (Eunuch, Svatebčan, Mozart ad.;
Vídeňané – 4)
Cabaret (Kit Kat Boy, Námořník, 
SA Man – 2)

Juraj Čiernik *** – 19 
Amadeus (Figaro, Sarastro, Mozart ad.; 
Vídeňané – 2)
Oidipus (Sbor thébský – 17)

Karel Čepek – 6 
Krvavé křtiny aneb Drahomíra a její synové 
(Chrastěj – 6)

Lenka Čermáková – 5 
Osidla smrti (Myra Bruhlová – 5) 

DERNIÉRY:

18. 10. 2009
Václav Kliment Klicpera
HADRIÁN Z ŘÍMSŮ

6. 12. 2009
Ira Levin
OSIDLA SMRTI

20. 12. 2009
John Kander – Fred Ebb – Joe Masteroff
CABARET

27. 2. 2010
Kate Atkinsonová
OSTATNÍ SVĚTY (Abandonment)

21. 3. 2010
William Shakespeare
VEČER TŘÍKRÁLOVÝ

1. 4. 2010
Bengt Ahlfors 
DIVADELNÍ KOMEDIE

4. 6. 2010
Alan Bennett
LADY Z KARAVANU

PŘEHLED UMĚLECKÝCH VÝKONŮ V SEZÓNĚ 2009/2010 – ČINOHRA

SÓLISTÉ 

Lada Bělašková – 86 
Cabaret (Slečna Kostová, Girl – 3)
Divadelní komedie (Lotta, herečka – 10)
Habaďúra (Sally Chessingtonová – 9)
Hadrián z Římsů (Ruměna – 4)
Heda Gablerová (Paní Tea Elvstedová – 1)
Ideální manžel (Mabel Chilternová – 17)
Komedyje o čertových osidlách 
(Pýcha, Dcera – 6)
Oidipus (Sbor thébský – 17)
Ostatní světy (Gertie – 6)
Válka s Mloky (Sekretářka Volavková, 
Reportérka, Žena ad. – 13)

Anna Cónová – 60 
Apartmá v hotelu Plaza (Karen Nashová – 9)
Cabaret (Slečna Schneiderová – 3)
Čarodějnice (Babička – 3)
Divadelní komedie (Matylda, 
divadelní ředitelka a režisérka – 2)
Komedyje o čertových osidlách 
(Závist, Máma, Žena – 6)
Krvavé křtiny aneb Drahomíra a její synové
(Drahomíra – 11)
Nejstarší řemeslo (Edna – 9)
Oidipus (Iokasté, královna – 17)

Veronika Forejtová – 68 
Divadelní komedie (Linda, herečka – 10)
Habaďúra (Paní Cowperová – 9)
Komedyje o čertových osidlách (Čert – 6)

Krvavé křtiny aneb Drahomíra a její synové
(Ludmila – 2)
Lady z karavanu (Slečna 
Shepherdová – 17)
Můj boj (Paní Smrt – 6)
Nejstarší řemeslo (Mae – 9)
Ostatní světy (Enid – 6)
Válka s Mloky (Paní Povondrová – 3)

Alexandra Gasnárková – 51 
Čarodějnice (Babička – 14)
Krvavé křtiny aneb Drahomíra a její synové
(Ludmila – 9)
Lady z karavanu (Máma – 14)
Nejstarší řemeslo (Ursula – 9)
Osidla smrti (Helga van Dorpová – 5)

Pavlína Kafková – 81  
Čarodějnice (Paní Jenkinsová, Čarodějnice
u stromového domku, Druhá 
čarodějnice – 17)
Habaďúra (Linda Swanová – 9)
Ideální manžel (Paní Cheveleyová – 17)
Komedyje o čertových osidlách (Lakomství,
Lenoch, Pyšná – 6)
Lady z karavanu (Pauline – 17)
Ostatní světy (Laetitia – 6)
Večer tříkrálový (Olivie – 9)

Renáta Klemensová – 97  
Apartmá v hotelu Plaza (Muriel 
Tateová – 9)
Bavič (Liz – 18)

Cabaret (Sally Bowles – 2)
Čarodějnice (Ukázková čarodějnice, 
Pokojská, První čarodějnice – 17)
Komedyje o čertových osidlách (Lenost,
Důra, Ožralec – 6)
Lady z karavanu (Sociální pracovnice – 17)
Ostatní světy (Kitty – 6)
Válka s Mloky (Manželka básníka, Redak-
torka, Akcionář SS, Reportér ad. – 13)
Večer tříkrálový (Marie – 9)

Marie Logojdová – 73 
Amadeus (Tereza Salieriová – 4)
Apartmá v hotelu Plaza (Norma 
Hubleyová – 9)
Divadelní komedie (Paní Janssonová – 10)
Hadrián z Římsů (Jenovefa – 4)
Heda Gablerová (Slečna Juliana 
Tesmanová – 1)
Ideální manžel (Lady Markbyová – 17)
Lady z karavanu (Máma – 3)
Nejstarší řemeslo (Lillian – 9)
Ostatní světy (Lavender – 6)
Válka s Mloky (Paní Povondrová – 10)

Gabriela Mikulková – 67 
Čarodějnice (Nejvyšší čarodějnice – 17)
Habaďúra (Brenda Dixnová – 9)
Heda Gablerová (Heda Tesmanová – 1)
Ideální manžel (Lady Gertruda 
Chilternová – 17)
Lady z karavanu (Reportérka – 17)
Ostatní světy (Elizabeth – 6)

ČINOHRA



114 115

Lukáš Vláčil – 16 
Cabaret (Kit Kat Boy, Námořník, 
SA Man – 3)
Válka s Mloky (Tanečník, Akcionář SS,
Batak ad. – 13)

Ondřej Zjevík – 2 
Cabaret (Kit Kat Boy, Námořník, 
SA Man – 2) 

MUZIKANTI (HUDEBNÍCI)

Lenka Adámková  – 3 
Komedyje o čertových osidlách 
(Vozembouch, bicí – 3)

Tomáš Both – 11 
Krvavé křtiny aneb Drahomíra a její synové
(Viola – 11)

Tomáš Filip – 4 
Hadrián z Římsů (Flétny, tuba – 4)

Vladislav Georgiev – 4 
Hadrián z Římsů (Housle – 4)

Martin Hrček – 8 
Čarodějnice (Bicí nástroje – 8) 

Daniel Klempár – 9 

Večer tříkrálový (Housle – 9)

Miroslav Kolář – 16
Krvavé křtiny aneb Drahomíra a její synové
(Viola – 7) 
Večer tříkrálový (Viola – 9)

Lenka Korousová – 3 
Komedyje o čertových osidlách 
(Vozembouch, bicí – 3)

Daniel Nosek – 9 
Večer tříkrálový (Violoncello – 9)

Karel Poloch – 6
Komedyje o čertových osidlách (Basa – 6)

Zlata Procházková – 10 
Komedyje o čertových osidlách 
(Housle – 4)
Krvavé křtiny aneb Drahomíra a její synové
(Housle – 6)

Lucie Pyšová – 7 
Komedyje o čertových osidlách 
(Housle – 2)
Krvavé křtiny aneb Drahomíra a její synové
(Housle – 5) 

Tomáš Rossi – 4 
Hadrián z Římsů (Harmonika – 4)

David Schreiber – 20 
Cabaret (Saxofonista – 1) 
Čarodějnice (Dechové nástroje – 13)
Komedyje o čertových osidlách (Klarinet,
vedoucí kapely – 6)

Jaromír Sokol – 3 
Čarodějnice (Dechové nástroje – 3) 

Jiří Šajtar – 8 
Čarodějnice (Bicí nástroje – 8) 

Přemysl Verlík – 4 
Krvavé křtiny aneb Drahomíra a její synové
(Viola – 4) 

Jan Wysoglad – 23 
Čarodějnice (Bicí nástroje – 17) 
Komedyje o čertových osidlách 
(Harmonika – 6)

Marie Dinkovová – 9 
Cabaret (Kit Kat Girl – 3)
Válka s Mloky (Tanečnice, Asistent 
prof. Petrova, Batak – 6)

Lea Dokupilová – 17 
Čarodějnice (Čarodějnice středního 
věku – 17) 

Alexandra Farkasová * – 17 
Čarodějnice (Dospívající čarodějnice – 17)

Daniela Fialková – 9 
Nejstarší řemeslo (Vera – 9)

Hana Fialová **** – 3 
Cabaret (Kit Kat Girl – 3)

Vojtěch Fűlep – 1 
Cabaret (Kit Kat Boy, Námořník, 
SA Man – 1)

Pavla Gajdošíková * – 4 
Krvavé křtiny aneb Drahomíra a její synové
(Velena – 4)

Filip Gavlas * – 6 
Válka s Mloky (Indický reportér, Tanečník,
Spisovatel, Akcionář SS, 
Asistent režie – 6)

Markéta Glosová * – 9 
Večer tříkrálový (Dvorní dáma – 9)

Tomáš Haas – 2 
Cabaret (Kit Kat Boy, Námořník, 
SA Man – 2) 

Jan Hájek – 20 
Hadrián z Římsů (Hadrián z Římsů – 4)
Můj boj (Herzl – 6)
Oidipus (Oidipus – 10)

Filip Hanus – 4 
Hadrián z Římsů (Žoldnéř, Lovec – 4)

Libor Hanus – 4 
Hadrián z Římsů (Žoldnéř, Lovec – 4)

Táňa Hlostová * – 1 
Heda Gablerová (Další „JÁ“ Hedy 
Tesmanové – 1)

Natálie Holíková * – 9 
Heda Gablerová (Další „JÁ“ Hedy 
Tesmanové – 1)
Čarodějnice (Dospívající čarodějnice – 7;
Birgit Svensonová - 7)

Jana Hořínová – 17 
Čarodějnice (Malá čarodějnice, Unesené
dítě – 17)

Vanda Chaloupková * – 30 
Heda Gablerová (Další „JÁ“ Hedy 
Tesmanové – 1)
Čarodějnice (Dospívající čarodějnice – 17)
Válka s Mloky (Tanečnice, Asistent prof. Pe-
trova, Batak ad. – 12)

Adam Janků – 10 
Divadelní komedie (Zvukař – 10)

Jana Kačírková *** – 2
Amadeus (Kateřina Cavalieriová, Zuzanka,
Konstance – 2) 

Ivana Kaniová – 2 
Cabaret (Kit Kat Girl – 2)

Barbora Kaufmannová ** – 3
Cabaret (Kit Kat Girl – 2)
Heda Gablerová (Další „JÁ“ Hedy 
Tesmanové – 1)

Marie Kratochvílová – 7 
Válka s Mloky (Tanečnice, Asistent 
prof. Petrova, Batak – 7)

Jaromír Krob – 6 
Můj boj (Tyrolský křupan, četník – 6)

Lukáš Krob – 1 
Můj boj (Tyrolský křupan, četník – 1)

Šimon Krupa – 7   
Válka s Mloky (Indický reportér, Tanečník,
Spisovatel, Akcionář SS, Asistent 
režie – 7)

Vítězslav Kryške – 4 
Krvavé křtiny aneb Drahomíra a její synové
(Popel – 4)

Táňa Malíková ** – 9 
Večer tříkrálový (Dvorní dáma – 9)

Zuzana Marková ***– 2
Amadeus (Kateřina Cavalieriová, Zuzanka,
Konstance – 2) 

Tomáš Matula – 2 
Cabaret (Kit Kat Boy, Námořník, 
SA Man – 2) 

Vojtěch Mazůch – 3 
Cabaret (Kit Kat Boy, Námořník, 
SA Man – 3)

Jan Nesét – 19
Komedyje o čertových osidlách (Čert – 6)
Válka s Mloky (Televizní štáb – 13)

Josef Novák Wajda **** – 5 
Krvavé křtiny aneb Drahomíra a její synové
(Chrastěj – 5)

Michal Onufer *** – 2 
Amadeus (Figaro, Sarastro, Mozart ad.; 
Vídeňané – 2)

Gabriela Pilařová – 2 
Cabaret (Kit Kat Girl – 2) 

Hana Prymusová – 37 
Cabaret (Girl, Nový rok – 3)
Čarodějnice (Čarodějnice středního 
věku – 17)
Oidipus (Sbor thébský – 17)

Daniela Rainischová – 39 
Cabaret (Kit Kat Girl – 3) 
Oidipus (Sbor thébský – 17)
Ostatní světy (Susie – 6)
Válka s Mloky (Maskérka, Madame Z., 
Reportér ad. – 13)

Radomír Seidler – 34 
Komedyje o čertových osidlách (Čert – 6)
Můj boj (Tyrolský křupan, četník – 6)
Válka s Mloky (Televizní štáb – 13)
Večer tříkrálový (Stráž, sluha, 
hostinský – 9)

Lucie Skálová ** – 4 
Amadeus (Alžběta, Papageno, Kurtizána
ad., Vídeňané – 4)

Kristýna Slezáková – 2 
Cabaret (Kit Kat Girl – 2) 

Jiří Šimáček – 3 
Cabaret (Klavírista – 3)

Rastislav Širila – 7 
Cabaret (Chlapec – 1) 
Válka s Mloky (Frantík – 6)

Marcel Školout **** – 23
Cabaret (Celník, Námořník, 
Návštěvník Cabaretu – 3)
Krvavé křtiny aneb Drahomíra a její synové
(Popel – 7)
Válka s Mloky (Ředitel ZOO, 
Kapitán jachty, Starosta Bataků, 
Reportér ad. – 13)

Eva Šleisová – 2 
Cabaret (Kit Kat Girl – 2)

Lukáš Šustr – 3 
Můj boj (Tyrolský křupan, četník – 3)

Zuzana Truplová * – 10 
Čarodějnice (Dospívající čarodějnice – 10;
Birgit Svensonová – 10)

Markéta Turková – 2 
Cabaret (Kit Kat Girl – 2)

Barbora Vacková * – 16 
Krvavé křtiny aneb Drahomíra a její synové
(Velena – 7)
Večer tříkrálový (Dvorní dáma – 9)

Kateřina Vainarová – 7 
Cabaret (Sally Bowles – 1)
Můj boj (Markétka – 6)

Vladimír Vašků ** – 4 
Amadeus (Tamino, Eunuch, Mozart ad.; 
Vídeňané – 4)

Igor Vejsada ** – 3 
Cabaret (Opice, Starý rok, Boy – 3)

Apolena Veldová – 8 
Divadelní komedie (Matylda, divadelní 
ředitelka a režisérka – 8)



b
a

le
t

BALET – premiéry

Adolphe Charles  Adam (1803–1856) 
GISELLE

Romantický balet o dvou dějstvích
Libreto napsal ve francouzštině Jules-Henri Vernoy de Saint-Georges 
a Théophile Gautier.

Dirigent Karol Kevický
Choreografie Hana Vláčilová 
Scéna Milan Ferenčík 
Kostýmy Eliška Zapletalová 

Premiéra 7. listopadu 2009 v 19 hodin v Divadle Jiřího Myrona

JÚ TÚ – YOU TOO... TY TAKY?

The Fantastic Rock-Dance Performance s hudbou U2

Choreografie Eric Trottier
Choreografie Electric Boogie Patrick Ulman
Scéna a kostýmy Julia Libiseller

Světová premiéra 20. března 2010 v 19 hodin v Divadle Jiřího Myrona

GISELLE – Lucie Skálová (Myrtha)



b
a

le
t

Petr Iljič Čajkovskij (1840–1893) 
SPÍCÍ KRASAVICE (Šípková Růženka)

Klasický balet
Libreto napsali Marius Petipa, Ivan A. Vševoložskij 
podle Charlese Perraulta.
Nad inscenací převzala čestnou záštitu paní Livia Klausová.

Dirigent Václav Návrat
Choreografie Lilla Pártay – podle Mariuse Petipy
Scéna Milan Ferenčík
Kostýmy Eliška Zapletalová

Premiéra 22. listopadu 2008 v 19 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Clarinet Factory a Alan Vitouš
SPOR ANEB DOTYKY A SPOJENÍ

Moderní balet s činoherními prvky
Libreto napsal volně podle Marivauxe Marek Pivovar.

Choreografie Igor Vejsada
Režie Tomáš Jirman
Dramaturgie Marek Pivovar
Scéna David Bazika
Kostýmy Tomáš Kypta

Premiéra 25. dubna 2009 v 19 hodin v Divadle Jiřího Myrona

118 119
b

a
le

t

BALET – repertoár

Petr IIjič Čajkovskij (1840–1893) 
LABUTÍ JEZERO

Klasický balet o čtyřech aktech
Původní libreto napsali Vladimír Petrovič Begičev a Vasilij Fjodorovič Gelcer.
Libreto upravila Irina Strode.

Dirigent Václav Návrat
Choreografie a režie Irina Strode
Scéna Alexander Babraj
Kostýmy Eliška Zapletalová
Baletní mistr Libuše Kuklová

Premiéra 21. prosince 2002 v 19 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Sergej Sergejevič Prokofjev (1891–1953)
ROMEO A JULIE

Původní libreto napsal S. Prokofjev, L. Lavrovský a A. Piotrovský 
podle tragédie Williama Shakespeara.

Dirigent Paolo Gatto, Oliver Dohnányi (30. 1. 2010, 4. 2. 2010)
Choreografie Igor Vejsada
Režie Michael Tarant
Scéna David Bazika
Kostýmy Dana Hávová

Premiéra 10. března 2007 v 19 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Bogdan Pawłowski
Witold Borkowski
SNĚHURKA A SEDM TRPASLÍKŮ

Klasická baletní pohádka
Libreto podle pohádky bratří Grimmů

Dirigent Tomáš Hanák
Choreografie Igor Vejsada (podle původní redakce W. Borkowského)
Scéna a kostýmy Alexander Babraj

Premiéra 19. listopadu 2005 v 19 hodin v Divadle Jiřího Myrona



120 121
Olga Borisová-Pračiková (Giselle) a Lukáš Lepold (Albert)

Adolphe Charles  Adam (1803–1856)

GISELLE
Premiéra 7. listopadu 2009 v 19 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Romantický balet o dvou dějstvích
Libreto napsal ve francouzštině Jules-Henri Vernoy de Saint-Georges a Théophile Gautier.

Dirigent Karol Kevický
Choreografie Hana Vláčilová 
Scéna Milan Ferenčík 
Kostýmy Eliška Zapletalová 

OSOBY A OBSAZENÍ

Giselle Olga Borisová-Pračiková (6. 11. 2009, 5. 1. 2010, 7. 1., 11. 2., 7. 3., 4. 6.)
Barbora Kaufmannová (7. 11., 10. 11. 2009, 5. 3. 2010, 21. 4.) 
Nikola Márová (15. 11. 2009, 24. 4. 2010)
Ashley Brooke Lunn (studijní úkol)

Vévoda  Albert Jan Krejčíř (10. 11. 2009, 5. 3. 2010, 21. 4., 4. 6.) 
Lukáš Lepold (6. 1., 7. 1., 24. 11. 2009, 5. 1. 2010, 7. 1., 11. 2., 7. 3.)
Michal Štípa (15. 11. 2009, 24. 4. 2010) 
Michał Lewandowski (studijní úkol)

Wilfried, přítel Alberta Jan Kolda 
Hilarion, lesník Alexej Kovalevskij (10. 11. 2009, 5. 1. 2010, 7. 1., 5. 3., 7. 3., 4. 6.)

Rodion Zelenkov (6. 11., 7. 11., 15. 11. 2009, 11. 2. 2010, 21. 4., 24. 4.)
Roberts Skujenieks (studijní úkol)

Myrtha, královna víl Marika Bočková-Masione (4. 6. 2010)
Lucie Skálová (6. 11., 7. 11., 10. 11., 15. 11., 24. 11. 2009, 5. 1. 2010, 7. 1., 11. 2., 5. 3., 7. 3., 21. 4., 24. 4.)

První víla Saori Fukuda (6. 11., 7. 11., 15. 11., 24. 11. 2009, 11. 2. 2010, 5. 3., 7. 3., 21. 4., 24. 4.) 
Yuriko Kitamura (10. 11. 2009, 5. 1. 2010, 7. 1., 4. 6.) 

Druhá víla Ashley Brooke Lunn (6. 11., 7. 11., 15. 11. 2009, 24. 1. 2010, 11. 2., 5. 3., 7. 3., 24. 4.) 
Karin Ulrichová (10. 11. 2009, 5. 1. 2010, 7. 1., 4. 6.)

Berthe, matka Giselle Alena Burdová (10. 11. 2009, 5. 1. 2010, 7. 1., 5. 3., 7. 3., 4. 6.)
Milada Nováková (6. 11., 7. 11., 15. 11., 24. 11. 2009, 11. 2. 2010, 21. 4., 24. 4.)

Kníže z Courlandu Jiří Dvořák (10. 11. 2009, 7. 1. 2010, 11. 2., 21. 4., 4. 6.) 
Marcel Školout (6. 11., 7. 11., 15. 11., 24. 11. 2009, 5. 1. 2010, 5. 3., 7. 3., 24. 4.)

Bathilde, jeho dcera Markéta Pospíšilová (6. 11., 7. 11., 10. 11., 15. 11. 2009, 4. 6. 2010)
Lucie Skálová (24. 11. 2009, 5. 1. 2010, 7. 1., 11. 2., 5. 3., 7. 3., 21. 4., 24. 4.)

Pár Saori Fukuda (5. 11., 10. 11. 2009, 5. 1. 2010, 7. 1., 21. 4., 24. 4., 4. 6.)
Yoriko Kitamura (6. 11., 7. 11., 15. 11., 24. 11. 2009, 11. 2. 2010, 5. 3., 7. 3.) 
Michaela Vápeníková (studijní úkol)
Filip Staněk* (10. 11. 2009, 5. 1. 2010, 7. 1.)
Vladimír Vašků (6. 11., 7. 11., 15. 11., 24. 11. 2009, 11. 2. 2010, 5. 3., 7. 3., 21. 4., 4. 6.)
Michal Bublík (studijní úkol)

Spoluúčinkuje balet NDM, studenti Janáčkovy konzervatoře a Gymnázia v Ostravě, externisté, hraje orchestr operety NDM.

Asistent choreografie Jan Kadlec 
Asistentky choreografie, repetitorky Tamara Černá

Dana Muntágová
Korepetitoři baletu Jaroslav Domanskij

Elena Podolchova
Inspicient Michal Muntág
Fotograf inscenace Radovan Šťastný

Počet představení v sezóně: 13

1) veřejná generálka 6. 11. 2009 10.00 Divadlo Jiřího Myrona
2) premiéra 7. 11. 2009 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
3) repríza 10. 11. 2009 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
4) repríza 15. 11. 2009 16.00 Divadlo Jiřího Myrona
5) repríza 24. 11. 2009 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
6) repríza 5. 1. 2010 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
7) repríza 7. 1. 2010 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
8) repríza 11. 2. 2010 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
9) repríza 5. 3. 2010 19.00 Divadlo Jiřího Myrona

10) repríza 7. 3. 2010 17.00 Divadlo Jiřího Myrona
11) repríza 21. 4. 2010 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
12) repríza 24. 4. 2010 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
13. repríza 4. 6. 2010 19.00 Divadlo Jiřího Myrona

Vedoucí provozně-technického úseku Stanislav Muntág
Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí krejčoven Eva Janáková
Jevištní mistři Miloslav Novák, Petr Novák
Mistr osvětlení Stanislav Dvořák
Mistr zvuku Bořivoj Wojnar
Mistrová vlásenkárny Renáta Školoutová
Mistrová garderoby Naděžda Vránková
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková



Markéta Pospíšilová (Myrtha)

Jan Krejčíř (Albert) a Barbora Kaufmannová (Giselle)

Jan Krejčíř (Albert) a Barbora Kaufmannová (Giselle) 

Markéta Pospíšilová (Myrtha)



JÚ TÚ – YOU TOO...TY TAKY?
The Fantastic Rock-Dance Performance
Světová premiéra 20. března 2010 v 19 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Choreografie Eric Trottier
Choreografie Electric Boogie Patrick Ulman
Scéna a kostýmy Julia Libiseller

OSOBY A OBSAZENÍ

Sólo Lucie Skálová 
Lukáš Lepold (19. 3. 2010, 23. 3., 28. 3., 6. 4., 9. 4., 13. 4., 11. 6.)
Jekatěrina Kovalevskaja
Alexej Kovalevskij
Olga Borisová-Pračiková
Barbora Kaufmannová
Jan Krejčíř (20. 3. 2010, 23. 3., 28. 3., 6. 4., 9. 4., 13. 4., 21. 5., 9. 6., 11. 6.)
Rodion Zelenkov (20. 3. 2010, 23. 3., 28. 3., 6. 4., 9. 4., 13. 4., 11. 6.)
Michal Bublík (21. 5. 2010, 29. 5., 9. 6.)

Chlapec Zdeněk Kremláček*

Klavírní doprovod a tanec Jaroslav Domanskij 

Spoluúčinkuje sbor baletu NDM.
* Janáčkova konzervatoř a Gymnázium Ostrava

Asistent výtvarnice Simon Sramek
Asistentky choreografie Tamara Černá

Dana Muntágová
Korepetitoři baletu Elena Podolchova

Jaroslav Domanskij
Dramaturgická 
a produkční spolupráce Ivana Petříková
Autor mluveného slova
tanečního čísla Harakiri Marek Pivovar
Inspicient Michal Muntág
Vedoucí provozně-technického úseku Stanislav Muntág 
Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí krejčoven Eva Janáková
Jevištní mistři Miloslav Novák

Petr Novák
Mistr osvětlení Stanislav Dvořák
Mistr zvuku Bořivoj Wojnar
Mistrová vlásenkárny Renáta Školoutová
Mistrová garderoby Naděžda Vránková
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková
Fotograf inscenace Radovan Šťastný

Počet představení v sezóně: 12

1) veřejná generálka 19. 3. 2010 10.00 Divadlo Jiřího Myrona
2) premiéra 20. 3. 2010 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
3) druhá premiéra 23. 3. 2010 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
4) repríza 28. 3. 2010 16.00 Divadlo Jiřího Myrona
5) repríza 6. 4. 2010 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
6) repríza 9. 4. 2010 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
7) repríza 13. 4. 2010 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
8) repríza 21. 5. 2010 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
9) repríza 29. 5. 2010 19.00 Divadlo Jiřího Myrona

10) repríza 9. 6. 2010 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
11) repríza 11. 6. 2010 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
12) repríza 24. 6. 2010 10.00 Divadlo Jiřího Myrona

124 125

Lukáš Lepold, Zdeněk Kremláček a Jaroslav Domanskij

Lucie Skálová a Lukáš Lepold



JÚ TÚ – YOU TOO... TY TAKY?



Petr IIjič Čajkovskij (1840–1893)

LABUTÍ JEZERO
Premiéra 21. prosince 2002 v 19 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Klasický balet o čtyřech aktech
Původní libreto napsali Vladimír Petrovič Begičev a Vasilij Fjodorovič Gelcer.
Libreto upravila Irina Strode.

Dirigent Václav Návrat
Choreografie a režie Irina Strode
Scéna Alexander Babraj
Kostýmy Eliška Zapletalová
Baletní mistr Libuše Kuklová

OSOBY A OBSAZENÍ

Odetta – Odilie Olga Borisová-Pračiková
Princ Siegfried Rodion Zelenkov 
Rothbart Jan Kolda
Šašek Vladimír Vašků
Královna Taťána Malíková
Učitel Henrik Lamark
Ceremoniář Libor Hanus
Páže Kryštof Zelenkov
Pas de trois Yuriko Kitamura

Karin Ulrichová
Lukáš Lepold

Čardáš sólo Tamara Černá
Roberts Skujenieks

Španělský tanec Klára Krejčířová
Jan Krejčíř
Jana Zelenková
Lukáš Lepold

Italský tanec Yuriko Kitamura
Karin Ulrichová
Vladimír Vašků

Malé labutě Jana Kopecká
Yuriko Kitamura
Jekatěrina Kovalevskaja
Karin Ulrichová

Velké labutě Saori Fukuda
Marika Bočková-Masione
Lucie Skálová
Barbora Kaufmannová

Spoluúčinkuje sbor baletu, studenti JKGO, externisté, hraje orchestr opery NDM.

Asistentka choreografie Aina Veisbärde
Repetitorka baletu Dana Muntágová
Korepetitorka baletu Elena Podolchova
Inspicient Libor Kuča
Vedoucí provozně-technického úseku Stanislav Muntág
Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Marcela Kožušníková
Vedoucí krejčoven Eliška Zapletalová
Jevištní mistři Jan Benek, Antonín Krajíček
Mistr osvětlení Radko Orenič
Mistr zvuku Bořivoj Wojnar
Mistrová vlásenkárny Eva Celarková
Mistrová garderoby Růžena Mauerová
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková
Fotograf inscenace Josef Hradil

Počet představení v sezóně: 4; celkový počet představení: 48

1) repríza 29. 12. 2009 18.00 Divadlo Antonína Dvořáka
2) repríza 30. 12. 2009 18.00 Divadlo Antonína Dvořáka
3) repríza 28. 4. 2010 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
4) repríza 9. 5. 2010 17.00 Divadlo Antonína Dvořáka

128 129
Rodion Zelenkov (Siegfried) a Olga Borisová-Pračiková (Odetta)



Sergej Sergejevič Prokofjev (1891–1953)

ROMEO A JULIE
Premiéra 10. března 2007 v 19 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Původní libreto napsal S. Prokofjev, L. Lavrovský a A. Piotrovský podle tragédie Williama Shakespeara.

Dirigent Paolo Gatto, Oliver Dohnányi (30. 1. 2010, 4. 2. 2010)
Choreografie Igor Vejsada
Režie Michael Tarant
Scéna David Bazika
Kostýmy Dana Hávová

OSOBY A OBSAZENÍ

Julie Saori Fukuda (27. 9., 29. 9. 2009)
Yuriko Kitamura (30. 1., 4. 2. 2010)

Romeo Jan Krejčíř (30. 1., 4. 2. 2010)
Lukáš Lepold (27. 9., 29. 9. 2009)

Merkucio Rodion Zelenkov
Benvolio Michal Bublík 
Tybalt Marek Svobodník 
Paris Jan Kolda 
Chůva Dana Muntágová
Páter Lorenzo Petr Miller (27. 9. 2009, 30. 1. 2010, 4. 2.)

Petr Sýkora (29. 9. 2009)
Kapuletová Tamara Černá
Monteková Veronika Forejtová
Kapulet Miroslav Rataj
Montek Aleš Petrič
Vévoda veronský Martin Gurbaľ (27. 9., 29. 9. 2009)

Václav Živný (30. 1., 4. 2. 2010)
Sluha Petr Milan Zupko
Mandolíny Martin Ládr

Petr Kupka
Pikola Ivana Babczynská
Housle Vojtěch Petržík

Dále účinkuje sbor baletu NDM, členové Sport Moravia a externisté, hraje orchestr opery NDM.

Asistentky choreografie Tamara Černá, Dana Muntágová
Šerm, souboje Leopold Kotlár, Ivan Petrák, Petr Sýkora, Marek Tichý
Korepetitoři baletu Elena Podolchova, Jaroslav Domanskij
Inspicienti Bohuslava Kráčmarová, Libor Kuča
Vedoucí provozně-technického úseku Stanislav Muntág
Šéf výpravy Alexander Babraj
Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí krejčoven Eva Janáková
Jevištní mistři Jan Benek, Antonín Krajíček
Mistr osvětlení Radko Orenič
Mistr zvuku Bořivoj Wojnar
Mistrová vlásenkárny Eva Celarková
Mistrová garderoby Růžena Mauerová
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková
Fotograf inscenace Josef Hradil

Počet představení v sezóně: 4; celkový počet představení: 24

1) repríza 27. 9. 2009 16.00 Divadlo Antonína Dvořáka
2) repríza 29. 9. 2009 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
3) repríza 30. 1. 2010 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
4) repríza 4. 2. 2010 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka

130 131

Jan Krejčíř (Romeo) a Yuriko Kitamura (Julie)

Saori Fukuda (Julie) a Lukáš Lepold (Romeo)



Bogdan Pawłowski, Witold Borkowski

SNĚHURKA A SEDM TRPASLÍKŮ
Klasická baletní pohádka
Premiéra 19. listopadu 2005 v 19 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Libreto podle pohádky bratří Grimmů

Dirigent Tomáš Hanák
Choreografie Igor Vejsada (podle původní redakce W. Borkowského)
Scéna a kostýmy Alexander Babraj

OSOBY A OBSAZENÍ

Sněhurka Olga Borisová-Pračiková (13. 9., 16. 9., 6. 12. 2009, 3. 2. 2010)
Barbora Kaufmannová (1. 10., 7. 10. 2009, 17. 1. 2010) 

Královna Veronika Vali (13. 9., 16. 9., 6. 12. 2009
Lucie Skálová (1. 10., 7. 10. 2009, 17. 1. 2010)
Veronika Beňová (3. 2. 2010)

Motýl Karin Ulrichová (13. 9., 16. 9., 6. 12. 2009) 
Yuriko Kitamura (1. 10., 7. 10. 2009, 17. 1. 2010, 3. 2.)

Ježibaba Roberts Skujenieks
Princ Jan Kolda (13. 9., 16. 9., 1. 10., 7. 10. 2009, 17. 1. 2010)

Lukáš Lepold (6. 12. 2009, 3. 2. 2010)
Myslivec Roman Važík (13. 9., 1. 10., 7. 10., 6. 12. 2009, 17. 1. 2010, 3. 2.)

Henrik Lamark (16. 9. 2009)
Služebná Taťána Malíková (13. 9., 16. 9., 6. 12. 2009, 3. 2. 2010)

Milada Nováková (1. 10., 7. 10. 2009, 17. 1. 2010)
Prófa Jan Krejčíř (13. 9., 16. 9., 1. 10., 7. 10, 6. 12. 2009, 17. 1. 2010)

Alexej Kovalevskij (17. 1. 2010)
Kejchal Vladimír Vašků
Dřímal Jaroslav Kopecký (13. 9., 16. 9., 1. 10., 7. 10., 6. 12. 2009)

Filip Staněk (17. 1. 2010, 3. 2.)
Šmudla Rodion Zelenkov
Stydlín Lukáš Lepold (13. 9., 16. 9. 2009, 17. 1. 2010

Alexej Kovalevskij (1. 10., 7. 10., 6. 12. 2009, 3. 2. 2010) 
Rejpal Filip Skála
Štístko Michal Bublík

Spoluúčinkuje sbor baletu, studenti JKGO, externisté, hraje orchestr operety NDM.

Asistentka choreografie Dana Muntágová
Baletní repetitorka Tamara Černá
Korepetitoři baletu Elena Podolchova, Jaroslav Domanskij
Inspicient Michal Muntág
Vedoucí provozně-technického úseku Stanislav Muntág
Šéf výpravy Alexander Babraj
Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí krejčoven Eva Janáková
Jevištní mistři Miloslav Novák, Petr Novák
Mistr osvětlení Stanislav Dvořák
Mistr zvuku Bořivoj Wojnar
Mistrová vlásenkárny Renáta Školoutová
Mistrová garderoby Zlata Nezhybová
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková
Fotograf inscenace Josef Hradil

Počet představení v sezóně: 7; celkový počet představení: 62

1) repríza 13. 9. 2009 16.00 Divadlo Jiřího Myrona
2) repríza 16. 9. 2009 10.00 Divadlo Jiřího Myrona
3) repríza 1. 10. 2009 10.00 Divadlo Jiřího Myrona
4) repríza 7. 10. 2009     10.00 Divadlo Jiřího Myrona
5) repríza 6. 12. 2009 16.00 Divadlo Jiřího Myrona
6) repríza 17. 1. 2010 17.00 Divadlo Jiřího Myrona
7) repríza 3. 2. 2010 10.00 Divadlo Jiřího Myrona

132 133

Barbora Kaufmannová (Sněhurka) 

Jan Krejčíř (Prófa), Michal Bublík (Štístko), Jan Hanuška (Dřímal), 
Rodion Zelenkov (Šmudla), Barbora Kaufmannová (Sněhurka), 
Vladimír Vašků (Kejchal), Filip Skála (Rejpal), Lukáš Lepold (Stydlín)



134 135

Yuriko Kitamura, Jelizaveta Šibajeva, Saori Fukuda, Markéta Pospíšilová, Jekatěrina Kovalevskaja, Barbora Kaufmannová (Víly)

Uprostřed Markéta Pospíšilová (Šeříková víla)

Petr Iljič Čajkovskij (1840–1893) 

SPÍCÍ KRASAVICE (Šípková Růženka)
Klasický balet
Premiéra 22. listopadu 2008 v 19 hodin v Divadle Antonína Dvořáka
Libreto napsali Marius Petipa, Ivan A. Vševoložskij podle Charlese Perraulta.
Nad inscenací převzala čestnou záštitu paní Livia Klausová.

Dirigent Václav Návrat
Choreografie Lilla Pártay – podle Mariuse Petipy
Scéna Milan Ferenčík
Kostýmy Eliška Zapletalová

OSOBY A OBSAZENÍ

Princezna Aurora Barbora Kaufmannová (11. 3. 2010, 27. 3., 16. 4., 13. 6., 20. 6.)
Ivanna Illyenko (21. 10., 24. 10., 20. 11. 2009)
Nikola Márová (29. 11. 2009, 23. 1. 2010)

Princ Desirée Michal Krčmář (27. 3. 2010)
Michał Lewandowski (16. 4. 2010) 
Michal Śtípa (21. 10., 24. 10., 20. 11., 29. 11. 2009, 11. 3. 2010, 20. 6.) 
Adam Zvonař (23. 1. 2010, 13. 6.) 

Carabosse Igor Vejsada (21. 10., 29. 11. 2009, 11. 3. 2010, 27. 3., 13. 6.)
Jan Kolda (24. 10., 20. 11. 2009, 23. 1. 2010, 16. 4., 20. 6.) 

Šeříková víla Olga Borisová-Pračiková (11. 3. 2010, 27. 3., 16. 4., 13. 6.)
Markéta Pospíšilová (21. 10., 24. 10. 2009) 
Silvia Najdená (20. 11., 29. 11. 2009, 23. 1. 2010) 
Ashley Brook Lunn (20. 6. 2010)

Královna Taťána Malíková 
Král Jan Kolda (21. 10., 29. 11. 2009, 11. 3. 2010, 27. 3., 13. 6.)

Václav Živný (24. 10., 20. 11. 2009, 23. 1. 2010, 16. 4., 20. 6.)
Ceremoniář Henrik Lamark (27. 11. 2009) 

Aleš Petrič (24. 10. 2009, 23. 1. 2010, 11. 3., 27. 3., 20. 6.)  
Marcel Školout (21. 10., 20. 11., 29. 11. 2009, 16. 4., 13. 6.)

Víly Olga Borisová-Pračiková (21. 10., 24. 10., 20. 11., 27. 11., 29. 11. 2009, 23. 1. 2010) 
Saori Fukuda 
Dominika Harasimová (11. 3. 2010, 27. 3., 16. 4., 13. 6., 20. 6.)
Barbora Kaufmannová (21. 10., 24. 10., 20. 11., 27. 11., 29. 11. 2009, 23. 1. 2010, 
Yuriko Kitamura (21. 10., 24. 10., 29. 11. 2009, 11. 3. 2010, 27. 3., 16. 4., 13. 6.)
Petra Kováčová (20. 6. 2010)
Jekatěrina Kovalevskaja 
Miroslava Toušková (11. 3. 2010, 27. 3., 16. 4., 13. 6.)
Karina Ulrichová (20. 11., 27. 11. 2009, 23. 1. 2010, 13. 6., 20. 6.)  

Princezna Florina Yuriko Kitamura
Modrý pták Jan Krejčíř (21. 10., 24. 10., 20. 11., 27. 11., 29. 11. 2009, 11. 3. 2010, 27. 3., 16. 4., 13. 6., 20. 6.)

Lukáš Lepold (23. 1. 2010) 
Kočka Jekatěrina Kovalevskaja
Kocour Alexej Kovalevskij
Karkulka Jana Kopecká
Vlk Rodion Zelenkov
Goliáš Libor Hanus
Kavalíři Michal Bublík, Jan Krejčíř, Vladimír Vašků, Rodion Zelenkov

Spoluúčinkuje sbor baletu, studenti JKGO, děti baletního studia NDM, hraje orchestr opery NDM.

Asistentka choreografie Márta Metzger
Asistentky choreografie, repetitorky Tamara Černá

Dana Muntágová
Korepetitoři baletu Jaroslav Domanskij

Elena Podolchova
Inspicientka Bohuslava Kráčmarová
Fotograf inscenace Josef Hradil

Počet představení v sezóně: 11;
celkový počet představení: 22

1) repríza 21. 10. 2009 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
2) repríza 24. 10. 2009 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
3) repríza 20. 11. 2009 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
4) repríza 27. 11. 2009 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
5) repríza 29. 11. 2009 16.00 Divadlo Antonína Dvořáka
6) repríza 23. 1. 2010 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
7) repríza 11. 3. 2010 18,30 Divadlo Antonína Dvořáka
8) repríza 27. 3. 2010 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka
9) repríza 16. 4. 2010 18.30 Divadlo Antonína Dvořáka

10) repríza 13. 6. 2010 16.00 Divadlo Antonína Dvořáka
11) repríza 20. 6. 2010 15.00 Divadlo Antonína Dvořáka

Vedoucí provozně-technického úseku Stanislav Muntág
Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí krejčoven Eva Janáková
Jevištní mistři Jan Benek, Antonín Krajíček
Mistr osvětlení Radko Orenič
Mistr zvuku Bořivoj Wojnar
Mistrová vlásenkárny Eva Celarková
Mistrová garderoby Růžena Mauerová
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková



136 137

Počet představení v sezóně: 8; celkový počet představení: 18

1) repríza 22. 9. 2009 10.00 Divadlo Jiřího Myrona
2) repríza 24. 9. 2009 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
4) repríza 13. 12. 2009 15.00 Divadlo Jiřího Myrona
5) repríza 21. 2. 2010 17.00 Divadlo Jiřího Myrona
6) repríza 24. 2. 2010 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
7) repríza 5. 5. 2010 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
8) derniéra 6. 5. 2010 19.00 Divadlo Jiřího Myrona

Lukáš Lepold (Azor), Barbora Kaufmannová (Églé) a Vojtěch Nýdl

Clarinet Factory a Alan Vitouš

SPOR ANEB DOTYKY A SPOJENÍ
Moderní balet s činoherními prvky
Libreto napsal volně podle Marivauxe Marek Pivovar.

Premiéra 25. dubna 2009 v 19 hodin v Divadle Jiřiho Myrona

Choreografie Igor Vejsada
Režie Tomáš Jirman
Dramaturgie Marek Pivovar
Scéna David Bazika
Kostýmy Tomáš Kypta

OSOBY A OBSAZENÍ

Kníže Zbigniew Hatlas (22. 9., 24. 9. 2009, 21. 2. 2010, 24. 2., 5. 5.) 
Rodion Zelenkov (11. 12., 13. 12. 2009, 6. 5. 2010)

Kněžna Veronika Beňová-Vali (22. 9., 24. 9., 21. 2. 2010, 24. 2., 5. 5.) 
Olga Borisová-Pračiková (11. 12., 13. 12. 2009, 6. 5. 2010)

Carise – služka Lucie Finková (22. 9., 11. 12. 2009, 24. 2., 5. 5., 6. 5.) 
Alexandra Gasnárková (24. 9., 13. 12. 2009, 21. 2. 2010)  

Mesrou – sluha Tomáš Jirman (24. 9., 13. 12. 2009, 21. 2. 2010, 6. 5.)
René Šmotek (22. 9. 2009, 24. 2. 2010, 5. 5.)  

Églé Barbora Kaufmannová 
Azor Jan Krejčíř (22. 9., 24. 9. 2009, 21. 2. 2010, 24. 2., 5. 5., 6. 5.)

Lukáš Lepold (11. 12., 13. 12. 2009) 
Adine Yuriko Kitamura (11. 12. 2009, 5. 5. 2010, 6. 5.)

Karin Ulrichová (22. 9., 24. 9. 2009, 21. 2. 2010, 24. 2.)  
Mesrin Alexej Kovalevskij (11. 12., 13. 12. 2009, 5. 5. 2010, 6. 5.)

Roberts Skujenieks (22. 9., 24. 9. 2009, 21. 2. 2010, 24. 2.) 
Zlatohlav Jan Kolda (22. 9., 13. 12. 2009, 21. 2. 2010, 5. 5.)

Igor Vejsada (24. 9., 11. 12. 2009, 24. 2. 2010, 6. 5.)
Zlatohlávka Hana Fialová (22. 9., 11. 12. 2009, 5. 5. 2010, 6. 5.)

Lucie Kupková (24. 9., 13. 12. 2009, 21. 2. 2010, 24. 2.)
Pozlátkohlávek Filip Staněk (22. 9. 2009, 24. 2. 2010, 5. 5.)

Patrick Ulman (11. 12. 2009)
Robert Urban (24. 9., 13. 12. 2009, 21. 2. 2010, 6. 5.)

Milenka Jekatěrina Kovalevskaja (11. 12., 13. 12. 2009, 5. 5. 2010, 6. 5.)  
Lucie Skálová (22. 9., 24. 9. 2009, 21. 2. 2010, 24. 2.)

Milenec Jaroslav Kopecký (22. 9., 24. 9. 2009, 21. 2. 2010, 24. 2.)
Vladimír Vašků (11. 12., 13. 12. 2009, 5. 5. 2010, 6. 5.)

Spoluúčinkuje sbor baletu NDM, studenti JKGO.

Hraje Alan Vitouš (perkuse) a Clarinet Factory ve složení Luděk Boura, Vojtěch Nýdl, Jindřich Pavliš a Petr Valášek.

V inscenaci jsou citována a parafrázována díla:
Jean Phillippe Rameau – Tambourin, Allemande, Courante, Rigaudon, Le Poulet ze druhé knihy Pieces de clavesin
Johann Sebastian Bach – Allemande ze Suity č. 1 G dur pro violoncello, BWV 1007
Johann Sebastian Bach – Allemande ze Suity č. 6 D dur pro violoncello, BWV 1012
Johann Sebastian Bach – Preludium d moll pro loutnu, BWV 999
Sefardská píseň Durme, durme

Asistentky choreografie Tamara Černá
Dana Muntágová

Korepetitoři Jaroslav Domanskij
Elena Podolchova

Inspicient Michal Muntág
Spolupráce na libretu David Bazika, Tomáš Jirman, Igor Vejsada, Clarinet Factory a Alan Vitouš
Pohybová spolupráce Electric Boogie – Patrick Ulman
Taneční improvizace Barbora Kaufmannová, Yuriko Kitamura, Alexej Kovalevskij, Jan Krejčíř, 

Lukáš Lepold, Markéta Pospíšilová, Roberts Skujenieks, Karin Ulrichová

Vedoucí provozně-technického úseku Stanislav Muntág 
Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí krejčoven Eva Janáková
Jevištní mistři Miloslav Novák

Petr Novák
Mistr osvětlení Stanislav Dvořák
Mistr zvuku Bořivoj Wojnar
Mistrová vlásenkárny Renáta Školoutová
Mistrová garderoby Naděžda Vránková
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková
Fotograf inscenace Vojtěch Bartek



DERNIÉRY:

6. 5. 2010
Alan Vitou‰ a Clarinet Factory
SPOR ANEB DOTYKY A SPOJENÍ

PŘEHLED UMĚLECKÝCH VÝKONŮ V SEZÓNĚ 2009/2010 – BALET

138 139

Jana Zelenková – 2 
Labutí jezero (Španělský tanec – 2)

Michal Bublík – 26 
Giselle (Svatební pár – studijní úkol)
Romeo a Julie (Benvolio – 4)
Sněhurka a sedm trpaslíků (Štístko – 7)
Spící krasavice (Kavalír – 11)
JÚ TÚ – YOU TOO... TY TAKY? (sólo – 3)

Jiří Dvořák – 5
Giselle (Kníže z Courlandu – 5)

Zbigniew Hatlas – 5 
Spor aneb Dotyky a spojení (Kníže – 5)

Alexej Kovalevskij – 33   
Sněhurka a sedm trpaslíků (Prófa – 1, 
Stydlín – 4)
Spící krasavice (Kocour – 11)
Spor aneb Dotyky a spojení (Mesrin – 4)
JÚ TÚ – YOU TOO... TY TAKY? (sólo – 13)

Henrik Lamark – 4  
Labutí jezero (Učitel – 2)
Sněhurka a sedm trpaslíků (Myslivec – 1)
Spící krasavice (Ceremoniář – 1)

Michał Lewandowski – od 01. 9. 2009 
Giselle (Vévoda Albert – studijní úkol)

Filip Skála – 7 
Sněhurka a sedm trpaslíků (Rejpal – 7)

Roberts Skujenieks – 13 
Giselle (Hilarion, lesník – studijní úkol)
Labutí jezero (Čardáš sólo – 2)
Sněhurka a sedm trpaslíků (Ježibaba – 7)
Spor aneb Dotyky a spojení (Mesrin – 4)

HOSTÉ
(studenti JKGO*, činohra NDM**, opera NDM***,
opereta NDM****)

Tamara Černá – 6 
Labutí jezero (Čardáš sólo – 2)
Romeo a Julie (Kapuletová – 4)

Jaroslav Domanskij – 13 
JÚ TÚ – YOU TOO... TY TAKY? 
(klavírní doprovod a tanec – 13)

Hana Fialová **** – 4 
Spor aneb Dotyky a spojení 
(Zlatohlávka – 4)

Lucie Finková – 5 
Spor aneb Dotyky a spojení 
(Carise – služka – 5) 

Veronika Forejtová ** – 4 
Romeo a Julie (Montéková – 4)

Alexandra Gasnárková ** – 3 
Spor aneb Dotyky a spojení 
(Carise – služka – 3)

Martin Gurbal’ *** – 2 
Romeo a Julie (Vévoda veronský – 2)

Libor Hanus – 13 
Labutí jezero (Ceremoniář – 2)
Spící krasavice (Goliáš – 11)

Dominika Harasimová – 4 
Spící krasavice (Víla – 4)

Ivanna Illyenko – 3 
Spící krasavice (Princezna Aurora – 3)

Tomáš Jirman ** – 4 
Spor aneb Dotyky a spojení 
(Mesrou – sluha – 4)

Michal Krčmář – 1 
Spící krasavice (Princ Desirée – 1)

Zdeněk Kremláček * – 13 
JÚ TÚ – YOU TOO... TY TAKY?
(Chlapec – 13)

Lucie Kupková – 4 
Spor aneb Dotyky a spojení 
(Zlatohlávka – 4)

Nikola Márová – 4 
Giselle (Giselle – 2)
Spící krasavice (Princezna Aurora – 2)

Petr Miller **** – 3 
Romeo a Julie (Páter Lorenzo – 3)

Dana Muntágová – 4 
Romeo a Julie (Chůva – 4)

Silvia Najdená – 3 
Spící krasavice (Šeříková víla – 3)

Aleš Petrič – 9  
Romeo a Julie (Montek – 4)
Spící krasavice (Ceremoniář – 5)

Miroslav Rataj ** – 4 
Romeo a Julie (Kapulet – 4)

Filip Staněk * – 8 
Giselle (Svatební pár – 3)
Sněhurka a sedm trpaslíků (Dřímal – 2)
Spor aneb Dotyky a spojení 
(Pozlátkohlávek – 3)

Marek Svobodník – 4     
Romeo a Julie (Tybalt – 4)

Petr Sýkora ** – 1 
Romeo a Julie (Páter Lorenzo – 1)

Marcel Školout **** – 14 
Giselle (Kníže z Courlandu – 9)
Spící krasavice (Ceremoniář – 5)

René Šmotek – 3 
Spor aneb Dotyky a spojení 
(Mesrou – sluha – 3)

Michal Štípa – 8 
Giselle (Vévoda Albert – 2)
Spící krasavice (Princ Desirée – 6)

Patrick Ulman * – 1 
Spor aneb Dotyky a spojení 
(Pozlátkohlávek – 1)

Robert Urban ** – 4 
Spor aneb Dotyky a spojení 
(Pozlátkohlávek – 4)

Michaela Vápeníková
Giselle (studijní úkol)

Roman Važík – 6 
Sněhurka a sedm trpaslíků (Myslivec – 6)

Igor Vejsada – 9 
Spící krasavice (Carabosse – 5)
Spor aneb Dotyky a spojení (Zlatohlav – 4)

Kryštof Zelenkov – 2 
Labutí jezero (Páže – 2)

Milan Zupko – 4 
Romeo a Julie (Sluha Petr – 4)

Adam Zvonař – 2 
Spící krasavice (Princ Desirée – 2)

Václav Živný *** – 7 
Romeo a Julie (Vévoda veronský – 2)
Spící krasavice (Král – 5)

HUDEBNÍCI

Ivana Babczynská – 4 
Romeo a Julie (Pikola – 4)

Luděk Boura – 8
Spor aneb Dotyky a spojení (Clarinet 
Factory – 8)

Petr Kupka – 4 
Romeo a Julie (Mandolína – 4)

Martin Ládr – 4 
Romeo a Julie (Mandolína – 4)

Vojtěch Nýdl – 8
Spor aneb Dotyky a spojení 
(Clarinet Factory – 8)

Jindřich Pavliš – 8
Spor aneb Dotyky a spojení 
(Clarinet Factory – 8)

Vojtěch Petržík – 4 
Romeo a Julie (Housle – 4)

Petr Valášek – 8 
Spor aneb Dotyky a spojení 
(Clarinet Factory – 8)

Alan Vitouš – 8 
Spor aneb Dotyky a spojení 
(Perkuse – 8)

SÓLISTÉ

Olga Borisová-Pračiková – 38 
Giselle (Giselle – 6)
Labutí jezero (Odetta-Odilie – 2)
Sněhurka a sedm trpaslíků (Sněhurka – 4)
Spící krasavice (Šeříková víla – 4, Víla – 6)
Spor aneb Dotyky a spojení (Kněžna – 3)
JÚ TÚ – YOU TOO... TY TAKY? (sólo – 13)

Barbora Kaufmannová – 41 
Giselle (Giselle – 4)
Labutí jezero (Velká labuť – 2)
Sněhurka a sedm trpaslíků (Sněhurka – 3)
Spící krasavice (Princezna Aurora – 5, 
Víla – 6)
Spor aneb Dotyky a spojení (Églé – 8)
JÚ TÚ – YOU TOO... TY TAKY? (sólo – 13)

Jan Kolda – 29 
Giselle (Wilfried, přítel Alberta – 13)
Labutí jezero (Rothbart – 2)
Sněhurka a sedm trpaslíků (Princ – 5)
Spící krasavice (Carabosse – 5)
Spor aneb Dotyky a spojení 
(Zlatohlav – 4)

Jan Krejčíř – 51 
Giselle (Vévoda Albert – 4)
Labutí jezero (Španělský tanec – 2)
Romeo a Julie (Romeo – 2)
Sněhurka a sedm trpaslíků (Prófa – 6)
Spící krasavice (Modrý pták – 10, 
Kavalír – 11)
Spor aneb Dotyky a spojení (Azor – 6)
JÚ TÚ – YOU TOO... TY TAKY? (sólo – 9)

Lukáš Lepold – 28 
Giselle (Vévoda Albert – 7)
Labutí jezero (Pas de trois – 2, Španělský
tanec – 2)
Romeo a Julie (Romeo – 2)
Sněhurka a sedm trpaslíků (Princ – 2, 
Stydlín – 3)
Spící krasavice (Modrý pták – 1)
Spor aneb Dotyky a spojení (Azor – 2)
JÚ TÚ – YOU TOO... TY TAKY? (sólo – 7)

Rodion Zelenkov – 49 
Giselle (Hilarion, lesník – 6)
Labutí jezero (Princ Siegfried – 2)
Romeo a Julie (Merkucio – 2)

Sněhurka a sedm trpaslíků (Šmudla – 7)
Spící krasavice (Vlk – 11, Kavalír – 11)
Spor aneb Dotyky a spojení (Kníže – 3)
JÚ TÚ – YOU TOO... TY TAKY?  (s ólo – 7)

ČLENOVÉ BALETNÍHO SBORU 
S POVINOSTÍ SÓLA

Saori Fukuda – 30  
Giselle (První víla – 9, Svatební pár – 6)
Labutí jezero (Velká labuť – 2)
Romeo a Julie (Julie – 2)
Spící krasavice (Víla – 11)

Yuriko Kitamura – 44 
Giselle (První víla – 4, Svatební pár – 7)
Labutí jezero (Pas de trois – 2, 
Italský tanec – 2, Malá labuť - 2)
Romeo a Julie (Julie – 2)
Sněhurka a sedm trpaslíků (Motýl – 4)
Spící krasavice (Princezna Florina – 11, 
Víla – 7)
Spor aneb Dotyky a spojení (Adine – 3)

Jana Kopecká – 13  
Labutí jezero (Malá labuť – 2)
Spící krasavice (Karkulka – 11)

Petra Kováčová – 1 
Spící krasavice (Víla – 1)

Karin Ulrichová – 22 
Giselle (Druhá víla – 4)
Labutí jezero (Pas de trois – 2, 
Italský tanec – 2, Malá labuť – 2)
Sněhurka a sedm trpaslíků (Motýl – 3) 
Spící krasavice (Víla – 5)
Spor aneb Dotyky a spojení (Adine – 4)

Jaroslav Kopecký – 9 
Sněhurka a sedm trpaslíků (Dřímal – 5)
Spor aneb Dotyky a spojení (Milenec – 4)

Vladimír Vašků – 35 
Giselle (Svatební pár – 9)
Labutí jezero (Šašek – 2, 
Italský tanec – 2)
Sněhurka a sedm trpaslíků (Kejchal – 7)
Spící krasavice (Kavalír – 11)
Spor aneb Dotyky a spojení (Milenec – 4)

ČLENOVÉ BALETNÍHO SBORU 
V SÓLOVÝCH ROLÍ

Veronika Beňová-Vali – 9 
Sněhurka a sedm trpaslíků (Královna – 4)
Spící krasavice (Kněžna – 5)

Marika Bočková-Masione – 3 
Giselle (Myrtha, královna víl – 1)
Labutí jezero (Velká labuť – 2)

Alena Burdová – 6 
Giselle (Berthe, matka Giselle – 6)

Jekatěrina Kovalevskaja – 41  
Labutí jezero (Malá labuť – 2)
Spící krasavice (Víla – 11, Kočka – 11)
Spor aneb Dotyky a spojení (Milenka – 4)
JÚ TÚ – YOU TOO... TY TAKY? (sólo – 13)

Klára Krejčířová – 2 
Labutí jezero (Španělský tanec – 2)

Ashley Brooke Lunn – 9 
Giselle (Giselle – studijní úkol, 
Druhá víla – 8)
Spící krasavice (Šeříková víla – 1)

Taťána Malíková – 17 
Labutí jezero (Královna – 2)
Sněhurka a sedm trpaslíků (Služebná – 4)
Spící krasavice (Královna – 11)

Milada Nováková – 10 
Giselle (Berthe, matka Giselle – 7)
Sněhurka a sedm trpaslíků 
(Služebná – 3)

Markéta Pospíšilová – 7 
Giselle (Bathilde – 5)
Spící krasavice (Šeříková víla – 2)

Lucie Skálová – 42 
Giselle (Myrtha, královna víl – 12,
Bathilde – 8) 
Labutí jezero (Velká labuť – 2)
Sněhurka a sedm trpaslíků (Královna – 3)
Spor aneb Dotyky a spojení (Milenka – 4)
JÚ TÚ – YOU TOO... TY TAKY? (sólo – 13)

Miroslava Toušková – 4 
Spící krasavice (Víla – 4)

BALET



o
p

e
re

ta
/

m
u

z
ik

á
l

OPERETA/MUZIKÁL
– premiéry

Vladimír Brázda (1920–2000)
ZTŘEŠTĚNÉ NÁMLUVY ANEB ÚSMĚVY A KORDY

Opereta o dvou dějstvích
Libreto napsal Frank Tetauer, texty písní Jaroslav Seifert. 

Hudba Vladimír Brázda
Dirigent Karel Mládek
Režie a úprava Dagmar Hlubková
Scéna Jiří Školoudík
Kostýmy Veronika Babraj-Hindle
Choreografie        Marcel Školout
Choreografie šermu Marek Tichý
Sbormistr Bohumil Vaňkát
Korepetitoři Veronika Carbolová, Zdeněk Pěček

Premiéra 26. září 2009 v 19 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Johann Strauss ml. (1825–1899) 
NETOPÝR

Opereta o třech dějstvích
Libreto napsal Carl Haffner a Richard Genée, 
přeložil Luboš Šterc, 
texty písní Miroslav Homolka.

Dirigent Christian Pollack
Asistent dirigenta Jozef Katrák 
Režie a úprava Imre Halasi
Choreografie István Majoros
Scéna Róbert Menczel, György Selmeczi
Kostýmy Henriette Laczó
Sbormistr Bohumil Vaňkát 

Premiéra 19. prosince 2009 v 19 hodin v Divadle Jiřího Myrona

MAMZELLE NITOUCHE – Martina Šnytová (Denisa)



o
p

e
re

ta
/

m
u

z
ik

á
l

o
p

e
re

ta
/

m
u

z
ik

á
l

OPERETA/MUZIKÁL
– premiéry

Emmerich Kálmán (1882–1953)
FIALKA Z MONTMARTRU (Veilchen von Montmartre)

Opereta o třech dějstvích
Libreto napsali Julius Brammer a Alfred Grünwald. 
Přeložil a upravil Zdeněk Smetana, 
pro NDM upravili František Laurin a Ladislav Slíva.

Dirigent Karel Mládek
Režie František Laurin
Scéna Vladimír Soukenka
Kostýmy Josef Jelínek
Sbormistr Bohumil Vaňkát
Choreografie Petr Miller

Premiéra 21. února 2009 v 19 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Jerry Herman (1933)
Michael Stewart (1924–1987)
HELLO, DOLLY!

Podle hry Thorntona Wildera „The Matchmaker“
Původní produkce v režii a choreografii Gowera Championa
Produkce na Broadwayi: David Merrick & Champion Five, Inc.

Uváděno po dohodě s agenturou Tams-Witmark Music Library, Inc., New York.

Text přeložili Ivo Osolsobě a Alexander Kozák, 
upravila Dagmar Hlubková.

Dirigent Karol Kevický
Režie Dagmar Hlubková
Scéna Martin Víšek
Kostýmy Eliška Zapletalová
Sbormistr Bohumil Vaňkát
Choreografie Robert Balogh
Choreografie stepu Miroslav Spáčil

Premiéra 30. května 2009 v 19 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Victor Hugo (1802–1885)
Daniel Fikejz (1954)
Michael Tarant (1953)
ZVONÍK U MATKY BOŽÍ

Muzikálový epos
Libreto napsal Victor Hugo.

Úprava a dramatizace Michael Tarant
Věra Mašková

Hudba Daniel Fikejz
Zpěvní texty Michal Stránský

François Villon
Federico García Lorca
středověká žákovská poezie

Dirigent                   Karol Kevický
Režie Michael Tarant
Instrumentace, aranžmá Igor Vavrda
Dramaturgie Pavlína Hoggard
Scéna Jan Dušek
Kostýmy Dana Hávová
Choreografie   Igor Vejsada
Sbormistr       Bohumil Vaňkát
Korepetitoři             Zdeněk Pěček, Petr Miller

Premiéra 20. února 2010 v 19 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Florimond Hervé (1825–1892) 
MAMZELLE NITOUCHE

Opereta o třech dějstvích
Hudbu složil Florimond Hervé, 
libreto napsali Henri Meilhac a Albert Millaud.
Přeložil a upravil Oldřich Nový.

Dirigent                 Jakub Žídek
Režie Ondřej David
Scéna Petr B. Novák
Kostýmy Zuzana Bambušek-Krejzková
Choreografie                 Kristýna Slezáková
Sbormistr                   Bohumil Vaňkát

Premiéra 15. května 2010 v 19 hodin v Divadle Jiřího Myrona

142 143



o
p

e
re

ta
/

m
u

z
ik

á
l

o
p

e
re

ta
/

m
u

z
ik

á
l

Franz Lehár (1870–1948)
VESELÁ VDOVA

Klasická opereta o dvou částech
Libreto napsali Victor Léon a Leo Stein, 
přeložila jej Nina Paclová.
Texty písní napsal Jiří Aplt.

Režie a úprava Dagmar Hlubková
Dirigent Karel Mládek
Scéna Martin Víšek
Kostýmy Eliška Zapletalová
Choreografie Libuše Králová
Sbormistr Josef Kostřiba

Premiéra 23. února 2008 v 19 hodin v Divadle Jiřího Myrona

František Ferdinand Šamberk (1838–1904)
Karel Hašler (1879–1941)
PODSKALÁK

Lidová hra se zpěvy a tanci o dvou dílech
Děj se odehrává v Praze v roce 1880.
Upravili Jiří Balda a Antonín Holzinger, pro NDM upravil Zdeněk Smetana. 

Dirigent Karol Kevický
Režie Inge Švandová-Koutecká
Scéna Eva Milichovská
Kostýmy Inge Švandová-Koutecká
Sbormistr Bohumil Vaňkát
Choreografie Libuše Králová

Premiéra 4. října 2008 v 19 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Bob Merrill (1921–1998)
Peter Stone (1930–2003)
Jule Styne (1905–1994)
SUGAR (Někdo to rád horké)

Napsáno podle filmového scénáře Někdo to rád horké Billyho Wildera a I. A. L. Diamonda 
podle povídky Roberta Thoerena.
Uvedeno na broadwayskou scénu Davidem Merrickem, 
režie a choreografie původní produkce Gower Champion.

Muzikál je uváděn po dohodě s agenturou Tams-Witmark Music Library, Inc., New York.

Překlad Ivo Osolsobě a Vladimír Fuks
Režie Dagmar Hlubková
Dirigent Karel Mládek
Scéna Karel Glogr
Kostýmy Eliška Zapletalová
Choreografie Jaroslav Moravčík
Sbormistr Josef Kostřiba

Premiéra 8. prosince 2007 v 19 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Rudolf Friml (1879–1972)
TŘI MUŠKETÝŘI

Opereta o dvou dílech

Libreto napsal William Anthony McGuire podle Alexandra Dumase st., 
přeložila jej Simona Šnytová.
Zpěvní texty napsali Clifford Grey a P. G. Wodehouse, 
přeložil je František Zacharník.

Režie a úprava Dagmar Hlubková
Dirigent Karel Mládek
Sbormistr Bohumil Vaňkát
Scéna Jiří Školoudík
Kostýmy Veronika Babraj-Hindle
Choreografie Petr Miller

Premiéra 6. prosince 2008 v 19 hodin v Divadle Jiřího Myrona

144 145



146 147 Anna Martušková (Magdaléna), Eva Zbrožková (Marie)

Vladimír Brázda (1920–2001)

ZTŘEŠTĚNÉ NÁMLUVY ANEB ÚSMĚVY A KORDY
Premiéra 26. září 2009 v 19 hodin v Divadle Jiřího Myrona
Opereta o dvou dějstvích
Libreto napsal Frank Tetauer, texty písní Jaroslav Seifert. 

Hudba Vladimír Brázda
Dirigent Karel Mládek
Režie a úprava Dagmar Hlubková
Scéna Jiří Školoudík
Kostýmy Veronika Babraj-Hindle
Choreografie Marcel Školout
Choreografie šermu Marek Tichý
Sbormistr Bohumil Vaňkát
Korepetitoři Veronika Carbolová, Zdeněk Pěček

OSOBY A OBSAZENÍ

Tadeáš Vydra Jan Drahovzal
Magdalena Oľga Bezačinská (25. 9., 26. 9., 4. 10., 8. 10., 23. 10., 29. 10., 18. 11., 27. 11., 4. 12., 8. 12., 30. 12. 2009,

19. 1. 2010, 31. 1., 6. 2., 26. 2., 11. 4., 8. 5., 27. 5., 23. 6.)
Anna Martušková (29. 9., 11. 11. 2009)

Marie Martina Šnytová (25. 9., 29. 9., 4. 10., 23. 10., 18. 11., 4. 12., 30. 12. 2009, 31. 1. 2010, 26. 2., 27. 5. )
Eva Zbrožková (26. 9., 8. 10., 29. 10., 11. 11., 27. 11., 8. 12. 2009, 19. 1. 2010, 6. 2., 11. 4., 8. 5., 27. 6.) 

Bětka Jana Kurečková
Kateřina Ostrovská Dagmar Hlubková (4. 10., 23. 10., 11. 11., 27. 11., 8. 12. 2009, 19. 1. 2010, 6. 2., 11. 4., 8. 5., 27. 6.) 

Petra Langerová (25. 9., 26. 9., 29. 9., 8. 10., 29. 10., 18. 11., 4. 12., 30. 12. 2009, 31. 1. 2010, 26. 2., 27. 5.)
Petr Kos ze Zásady Martin Štolba 
Jiří Jíra z Humenného Roman Harok
Filip Filip Marcel Školout 
Ignát Můra Libor Olma 
Blažej Kulich Petr Miller 
Matěj Halaburda Josef Novák-Wajda (25. 9., 26. 9., 29. 9., 4. 10., 8. 10., 23. 10., 29. 10., 11. 11., 18. 11., 27. 11., 4. 12., 8. 12., 

30. 12. 2009, 19. 1. 2010, 31. 1., 6. 2., 26. 2., 11. 4., 23. 6.)
Miroslav Liška (8. 5. 2010, 27. 5.)

Marjána Jarmila Hašková 
Dorka Vendula Hlubková (25. 9., 26. 9., 4. 10., 23. 10., 11. 11., 18. 11., 27. 11. 2009, 19. 1. 2010, 6. 2., 11. 4., 8. 5.)

Eva Nováková (29. 9., 8. 10., 29. 10., 4. 12., 8. 12., 30. 12. 2009, 31. 1. 2010, 26. 2., 27. 5.)
Janíček s píšťalkou Adam Daniel (25. 9., 26. 9., 4. 10., 8. 10., 29. 10., 11. 11., 27. 11., 8. 12. 2009, 19. 1. 2010, 31. 1., 26. 2., 

11. 4., 8. 5., 27. 5., 27. 6.) 
Otto Pomp (29. 9., 23. 10., 18. 11., 4. 12., 30. 12. 2009, 6. 2. 2010)

Družička Barbora Morysová

Sbor operety NDM a orchestr operety NDM – koncertní mistr Marcela Wysogladová.

Asistentka choreografie Ivana Kaniová
Inspicient Slavomír Chmiel
Text sleduje Alena Petrová
Fotograf inscenace Vojtěch Bartek

Počet představení v sezóně: 21

1) veřejná generálka 25. 9. 2009 10.00 Divadlo Jiřího Myrona
2) premiéra 26. 9. 2009 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
3) druhá premiéra 29. 9. 2009 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
4) repríza 4. 10. 2009 16.00 Divadlo Jiřího Myrona
5) repríza 8. 10. 2009 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
6) repríza 23. 10. 2009 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
7) repríza 29. 10. 2009 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
8) repríza 11. 11. 2009 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
9) repríza 18. 11. 2009 19.00 Divadlo Jiřího Myrona

10) repríza 27. 11. 2009 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
11) repríza 4. 12. 2009 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
12) repríza 8. 12. 2009 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
13) repríza 30. 12. 2009 18.00 Divadlo Jiřího Myrona
14) repríza 19. 1. 2010 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
15) repríza 31. 1. 2010 15.00 Divadlo Jiřího Myrona
16) repríza 6. 2. 2010 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
17) repríza 26. 2. 2010 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
18) repríza 11. 4. 2010 16.00 Divadlo Jiřího Myrona
19) repríza 8. 5. 2010 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
20) repríza 27. 5. 2010 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
21) derniéra 27. 6. 2010 16.00 Slezskoostravský hrad

Vedoucí provozně-technického úseku Stanislav Muntág
Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí krejčoven Eva Janáková
Jevištní mistři Miloslav Novák, Petr Novák
Mistr osvětlení Stanislav Dvořák
Mistr zvuku Bořivoj Wojnar
Mistrová vlásenkárny Renáta Školoutová
Mistrová garderoby Naděžda Vránková
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková



Jana Kurečková (Bětka), 
Marcel Školout (Filip Filip)

Petra Langerová (Kateřina Ostrovská), Jan Drahovzal (Tadeáš Vydra)

Martina Šnytová (Marie), Anna Martušková (Magdaléna)

Martin Štolba (Petr Kos ze Zásady), 
Roman Harok (Jiří Jíra z Humenného)



150 151

Oľga Bezačinská (Adéla), Miroslav Liška (Frank)

Petr Miller (Frosch)

Johann Strauss mladší (1825–1899)

NETOPÝR
Premiéra 19. prosince 2009 v 19 hodin v Divadle Jiřího Myrona
Opereta o třech dějstvích
Libreto napsal Carl Haffner a Richard Genée, přeložil Luboš Šterc, texty písní Miroslav Homolka.

Dirigent Christian Pollack (18. 12., 19. 12., 22. 12., 25. 12. 2009, 29. 1. 2010,  5. 2., 9. 2., 6. 3., 25. 3., 30. 3., 1. 4., 7. 4., 6. 6., 18. 6.)
Asistent dirigenta Jozef Katrák (20. 1. 2010, 21. 1., 24. 1., 18. 4.)
Režie a úprava Imre Halasi
Choreografie István Majoros
Scéna Róbert Menczel, György Selmeczi
Kostýmy Henriette Laczó
Sbormistr Bohumil Vaňkát 

OSOBY A OBSAZENÍ

Gabriel Eisenstein, soukromník Jan Drahovzal (18. 12., 19. 12., 22. 12. 2009, 20. 1. 2010, 21. 1., 24. 1., 29. 1., 6. 3., 30. 3., 1. 4., 18. 6.)
Peter Svetlík (17. 12., 25. 12. 2009, 5. 2. 2010, 9. 2., 25. 3., 7. 4., 18. 4., 6. 6.)

Rosalinda, jeho žena Janka Hoštáková (17. 12., 19. 12., 25. 12. 2009, 21. 1. 2010, 6. 3., 1. 4., 18. 6.)
Gabriela Jelínková (18. 12., 22. 12. 2009, 20. 1. 2010, 29. 1., 25. 3., 7.  4., 18. 6.)
Viera Schausch (24. 1. 2010, 9. 2., 30. 3., 6. 6.)

Dr. Falke, notář Jakub Kettner (17. 12., 22. 12. 2009, 20. 1. 2010, 9. 2., 6. 3., 30. 3., 18. 4., 18. 6.)
Martin Štolba (18. 12., 19. 12. 2009, 21. 1. 2010, 24. 1., 29. 1., 5. 2., 25. 3., 1. 4., 6. 6.)
Petr Volný (25. 12. 2009, 7.  4. 2010)

Alfréd, tenor opery Václav Morys (17. 12., 19. 12., 25. 12. 2009, 20. 1. 2010, 29. 1., 9. 2., 25. 3., 7. 4., 6. 6.)
Petr Volný (18. 12., 22. 12. 2009, 21. 1. 2010, 24. 1., 5. 2. , 6. 3., 30. 3., 1. 4., 18. 4., 18. 6.)

Frank, ředitel věznice Miroslav Liška (17. 12., 22. 12. 2009, 20. 1. 2010, 29. 1., 9. 2., 6. 3., 25. 3., 18. 4., 18. 6.)
Miroslav Urbánek (18. 12., 19. 12., 25. 12. 2009, 21. 1. 2010, 24. 1., 5. 2., 30. 3., 1. 4., 7. 4., 6. 6.)

Princ Orlowski Ilona Kaplová (18. 12., 22. 12. 2009, 20. 1. 2010, 24. 1., 29. 1., 5. 2., 18. 4., 18. 6.)
Veronika Höpflerová (17. 12., 19. 12., 25. 12. 2009, 21. 1. 2010, 9. 2., 6. 3., 25. 3., 30. 3., 1. 4., 7. 4., 6. 6.)

Dr. Blind, advokát Pavel Liška (18. 12., 22. 12. 2009, 21. 1. 2010, 29. 1., 9. 2.)
Libor Olma (17. 12., 19. 12., 25. 12. 2009, 20. 1. 2010, 24. 1., 5. 2., 6. 3., 25. 3., 30. 3., 1. 4., 7. 4., 18. 4., 6. 6., 18. 6.)

Frosch, vězeňský dozorce Petr Miller (17. 12., 19. 12. 2009, 21. 1. 2010, 24. 1., 29. 1., 9. 2., 25. 3., 1. 4., 18. 4., 18. 6.)
Josef Novák-Wajda (18. 12., 22. 12. 2009)
Jiří Sedláček (25. 12. 2009, 20. 1. 2010, 5. 2., 6. 3., 30. 3., 7. 4., 6. 6.)

Adéla, komorná u Rosalindy Oľga Bezačinská (17. 12., 19. 12., 25. 12. 2009, 20. 1. 2010, 24. 1., 5. 2., 6. 3., 30. 3., 7. 4., 6. 6.)
Martina Šnytová (18. 12., 22. 12. 2009, 21. 1. 2010, 29. 1., 9. 2., 25. 3., 1. 4., 18. 4., 18. 6.)

Ida, její sestra, baletka Eva Nováková (17. 12., 19. 12., 25. 12. 2009, 20. 1. 2010, 24. 1., 5. 2., 9. 2., 25. 3., 1. 4., 6. 6.) 
Eva Villámová (18. 12., 22. 12. 2009, 21. 1. 2010,  29. 1., 6. 3., 30. 3., 7. 4., 18. 4., 18. 6.)

Leopold, sluha 
u prince Orlowského Slavomír Chmiel 

Sbor operety NDM, balet NDM a orchestr operety NDM – koncertní mistr Marcela Wysogladová.

Korepetitoři Zdeněk Pěček, Petr Miller
Tlumočník Peter Soós
Dramaturgie Gabriela Haukvicová
Asistentka choreografie Milada Nováková
Inspicient Slavomír Chmiel
Text sleduje Alena Petrová
Fotograf inscenace Vojtěch Bartek

Počet představení v sezóně: 19

1) veřejná generálka 17. 12. 2009 10.00 Divadlo Jiřího Myrona
2) druhá veřejná generálka 18. 12. 2009 10.00 Divadlo Jiřího Myrona
3) premiéra 19. 12. 2009 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
4) druhá premiéra 22. 12. 2009 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
5) repríza 25. 12. 2009 16.00 Divadlo Jiřího Myrona
6) repríza 20. 1. 2010 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
7) repríza 21. 1. 2010 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
8) repríza 24. 1. 2010 16.00 Divadlo Jiřího Myrona
9) repríza 29. 1. 2010 19.00 Divadlo Jiřího Myrona

10) repríza 5. 2. 2010 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
11) repríza 9. 2. 2010 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
12) repríza 6. 3. 2010 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
13) repríza 25. 3. 2010 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
14) repríza 30. 3. 2010 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
15) repríza 1. 4. 2010 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
16) repríza 7. 4. 2010 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
17) repríza 18. 4. 2010 16.00 Divadlo Jiřího Myrona
18) repríza 6. 6. 2010 15.00 Divadlo Jiřího Myrona
19) repríza 18. 6. 2010 18.30 Divadlo Jiřího Myrona

Vedoucí provozně-technického úseku Stanislav Muntág
Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí krejčoven Eva Janáková
Jevištní mistři Miloslav Novák, Petr Novák
Mistr osvětlení Stanislav Dvořák
Mistr zvuku Bořivoj Wojnar
Mistrová vlásenkárny Renáta Školoutová
Mistrová garderoby Naděžda Vránková
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková



Martina Šnytová (Adéla)

Peter Svetlík (Gabriel Eisenstein), Václav Morys (Alfréd)

Janka Hoštáková (Rosalinda), Jan Drahovzal (Gabriel Eisenstein), Martina Šnytová (Adéla)

Jiří Sedláček (Frosch)



Victor Hugo (1802–1885)
Daniel Fikejz (1954)
Michael Tarant (1953)

ZVONÍK U MATKY BOŽÍ
Premiéra 20. února 2010 v 19 hodin v Divadle Jiřího Myrona
Muzikálový epos
Libreto napsal Victor Hugo.

Úprava a dramatizace Michael Tarant, Věra Mašková
Hudba Daniel Fikejz
Zpěvní texty Michal Stránský, François Villon, Federico García Lorca, středověká žákovská poezie
Dirigent                   Karol Kevický
Režie Michael Tarant
Instrumentace, aranžmá Igor Vavrda
Dramaturgie Pavlína Hoggard
Scéna Jan Dušek
Kostýmy Dana Hávová
Choreografie   Igor Vejsada
Sbormistr       Bohumil Vaňkát
Korepetitoři             Zdeněk Pěček, Petr Miller

OSOBY A OBSAZENÍ

Frollo Karel Čepek (19. 2. 2010, 23. 2., 28. 2., 26. 3., 15. 4., 16. 6.)
Jan Fišar (20. 2. 2010, 3. 3., 12. 3., 2. 4., 4. 5.)

Quasimodo Marcel Školout (19. 2. 2010, 23. 2., 28. 2., 12. 3., 2. 4., 16. 6.)
Josef Vrána (20. 2. 2010, 3. 3., 26. 3., 15. 4., 4. 5.)

Esmeralda Oľga Bezačinská (20. 2. 2010, 28. 2., 12. 3., 4. 5., 2. 4., 16. 6.)
Martina Šnytová (19. 2. 2010, 23. 2., 3. 3., 26. 3., 15. 4.)

Gringoire Václav Morys 
Phoebus Roman Harok (23. 2. 2010, 3. 3., 26. 3., 15. 4.)

Martin Štolba (19. 2. 2010, 20. 2., 28. 2., 12. 3., 4. 5. , 2. 4., 16. 6.)
Lily Jana Kurečková (19. 2. 2010, 23. 2., 3. 3., 26. 3.,15. 4.)

Eva Zbrožková (20. 2. 2010, 28. 2., 12. 3., 4. 5., 2. 4., 16. 6.)
Kulhoun Libor Olma a Dagmar Hlubková 
Špindíra Miroslav Liška 
Pedro Libor Olma 
Soudce Petr Miller
Hostinský Jiří Hašek 
Tristan, Hermit Jan Drahovzal 
Pepe Filip Gavlas (28. 2. 2010, 3. 3., 26. 3., 15. 4.)

Tomáš Váhala (19. 2. 2010, 20. 2., 23. 2., 12. 3., 4. 5., 2. 4., 16. 6.)
Gudula Petra Langerová 
Marie Nohatá Lenka Fišerová 
Maturina Povětrná Vendula Hlubková 
Šimonka Povídavá Eva Nováková 
Michalka Upejpavá Martina Monczková
Vize (maminka) Vendula Hlubková 
Jednoručka Michal Muntág 
Beznožka Zdeněk Krajíček
Převorka Janka Hoštáková (23. 2. 2010, 3. 3., 12. 3., 26. 3., 15. 4. )

Viera Schausch (19. 2. 2010, 20. 2., 28. 2., 4. 5., 2. 4., 16. 6.)
Mnich Jiří Pohanka (23. 2. 2010, 3. 3., 26. 3., 15. 4.)

Tomáš Vzorek (19. 2. 2010, 20. 2., 28. 2., 12. 3., 2. 4., 4. 5., 16. 6.)
Herečka – Anděl Hana Fialová (19. 2. 2010, 20. 2., 23. 2., 28. 2., 12. 3., 26. 3., 2. 4., 15. 4.,  4. 5., 16. 6.)

Ilona Piskořová (3. 3. 2010)
Herečky Jarmila Hašková a Ilona Piskořová 
Herci Roman Žiška a Josef Lekeš 
Esmeralda – dítě Barbora Morysová (20. 2. 2010, 28. 2., 12. 3., 2. 4., 4. 5., 16. 6.)

Nikola Piskořová (19. 2. 2010, 23. 2., 3. 3., 26. 3., 15. 4.)

Sbor operety NDM, orchestr operety NDM – koncertní mistr Marcela Wysogladová, členové Sport Economy Moravia, spol. s. r. o.

Asistentka režie Dagmar Hlubková
Asistentka choreografie Ivana Kaniová
Představení řídí Slavomír Chmiel
Text sleduje Alena Petrová
Fotograf inscenace Vojtěch Bartek

154 155

Počet představení v sezóně: 11

1) veřejná generálka 19. 2. 2010 10.00 Divadlo Jiřího Myrona
2) premiéra 20. 2. 2010 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
3) druhá premiéra 23. 2. 2010 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
4) repríza 28. 2. 2010 16.00 Divadlo Jiřího Myrona
5) repríza 3. 3. 2010 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
6) repríza 12. 3. 2010 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
7) repríza 26. 3. 2010 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
8) repríza 2. 4. 2010 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
9) repríza 15. 4. 2010 19.00 Divadlo Jiřího Myrona

10) rerpíza 4. 5. 2010 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
11) repríza 16. 6. 2010 19.00 Divadlo Jiřího Myrona

Martina Šnytová (Esmeralda)

Vedoucí provozně-technického úseku Stanislav Muntág
Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí krejčoven Eva Janáková
Jevištní mistři Miloslav Novák, Petr Novák
Mistr osvětlení Stanislav Dvořák
Mistr zvuku Bořivoj Wojnar
Mistrová vlásenkárny Renáta Školoutová
Mistrová garderoby Naděžda Vránková
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková



Martin Štolba (Phoebus), Martina Šnytová (Esmeralda)

Martina Šnytová (Esmeralda), Petra Langerová (Gudula)

Oľga Bezačinská (Esmeralda)

Marcel Školout (Quasimodo)



158 159

Počet představení v sezóně: 9

1) veřejná generálka 14. 5. 2010 10.00 Divadlo Jiřího Myrona
2) premiéra 15. 5. 2010 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
3) druhá premiéra 18. 5. 2010 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
4) repríza 20. 5. 2010 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
5) repríza 23. 5. 2010 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
6) repríza 25. 5. 2010 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
7) repríza 28. 5. 2010 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
8) repríza 23. 6. 2010 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
9) repríza 25. 6. 2010 19.00 Divadlo Jiřího Myrona

Marcel Školout (Režisér), Oľga Bezačinská (Corinna)

Florimond Hervé (1825–1892)

MAMZELLE NITOUCHE
Premiéra 15. května 2010 v 19 hodin v Divadle Jiřího Myrona
Opereta o třech dějstvích
Hudbu složil Florimond Hervé, libreto napsali Henri Meilhac a Albert Millaud.
Přeložil a upravil Oldřich Nový.

Dirigent                 Jakub Žídek
Režie Ondřej David
Scéna         Petr B. Novák
Kostýmy    Zuzana Bambušek-Krejzková
Choreografie                Kristýna Slezáková
Sbormistr                   Bohumil Vaňkát

OSOBY A OBSAZENÍ

Denisa, chovanka kláštera Jana Fabiánová (14. 5. 2010, 15. 5., 28. 5., 25. 6.)
„U Vlaštoviček“ Martina Šnytová (18. 5. 2010, 20. 5., 23. 5., 25. 5., 23. 6.)
Célestin, varhaník v klášteře Pavel Liška (15. 5. 2010, 20. 5., 23. 5., 28. 5.)
„U Vlaštoviček“ Václav Morys (14. 5. 2010, 18. 5., 25. 5., 23. 6., 25. 6.)
Představená kláštera Karla Diváková (18. 5. 2010, 20. 5., 25. 5., 23. 6., 25. 6.)

Hana Zlámalová-Hradilová (14. 5. 2010, 15. 5., 23. 5., 28. 5.)
Fortnýřka Jarmila Hašková (14. 5. 2010, 18. 5., 20. 5., 25. 5., 23. 6.) 

Dagmar Mimrová (15. 5. 2010, 23. 5., 28. 5., 25. 6.)
Major Château-Gibus Jan Drahovzal (15. 5. 2010, 18. 5., 20. 5., 23. 5., 23. 6.) 

Miroslav Urbánek (14. 5. 2010, 25. 5., 28. 5.) 
Fernand de Champlatreux,
poručík Roman Harok (14. 5. 2010, 18. 5., 20. 5., 23. 5., 28. 5., 23. 6.)  

Juraj Nociar (15. 5. 2010, 25. 5., 25. 6.)
Ředitel divadla v Pontarcy Libor Olma 
Režisér, Oldřich Nový Marcel Školout
Lydie, herečka Jana Kurečková
Gimbletta, herečka Eva Nováková
Corinna, herečka Oľga Bezačinská (18. 5. 2010, 25. 5., 23. 6.) 

Eva Zbrožková (14. 5. 2010, 15. 5., 20. 5., 23. 5., 28. 5., 25. 6.)
Sylvie, herečka Vendula Hlubková (14. 5. 2010, 18. 5., 25. 5., 23. 6.) 

Soňa Jungová (15. 5. 2010, 20. 5., 23. 5., 28. 5., 25. 6.)
První baletka Hana Fialová (14. 5. 2010, 15. 5., 23. 5., 28. 5., 25. 6.)

Jana Kuchařová (18. 5. 2010, 20. 5., 25. 5., 23. 6.) 
Druhá baletka Eva Villámová
Robert, důstojník Roman Žiška
Gustav, důstojník Tomáš Vzorek
Kadet, důstojník Martin Štolba (18. 5. 2010, 25. 5., 23. 6.) 

Ariel Zmuda (14. 5. 2010, 15. 5., 20. 5., 23. 5., 28. 5., 25. 6.)
Loriot, důstojník Jozef Brindzák (14. 5. 2010, 18. 5., 23. 5., 23. 6., 25. 6.)

Jaromír Novotný (15. 5. 2010, 20. 5., 25. 5., 28. 5.) 
Inspicient Petr Miller
Šatnářka, nápověda Jarmila Hašková (14. 5. 2010, 18. 5., 20. 5., 25. 5., 23. 6.) 

Dagmar Mimrová (15. 5. 2010, 23. 5., 28. 5., 25. 6.)
První chovanka kláštera Hana Fialová
Druhá chovanka kláštera Soňa Jungová
Třetí chovanka kláštera Jana Kurečková
Čtvrtá chovanka kláštera Eva Nováková
Pátá chovanka kláštera Eva Villámová
Šestá chovanka kláštera Vendula Hlubková
Sedmá chovanka kláštera Jana Kuchařová
První kadet Josef Lekeš
Druhý kadet Michal Onufer
Třetí kadet Jiří Pohanka
Žena majorova Petr Miller
(Pijačka absintu)

Orchestr operety NDM – koncertní mistr Marcela Wysogladová.

Dramaturgie Gabriela Haukvicová
Korepetitoři             Zdeněk Pěček, Petr Miller
Asistent režie Josef Novák-Wajda
Asistent choreografie Marcel Školout
Text sleduje Alena Petrová
Představení řídí Slavomír Chmiel
Fotograf inscenace Vojtěch Bartek

Vedoucí provozně-technického úseku Stanislav Muntág
Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí krejčoven Eva Janáková
Jevištní mistři Miloslav Novák, Petr Novák
Mistr osvětlení Stanislav Dvořák
Mistr zvuku Bořivoj Wojnar
Mistrová vlásenkárny Renáta Školoutová
Mistrová garderoby Naděžda Vránková
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková



Martina Šnytová (Denisa), Jarmila Hašková (Fortnýřka)

Eva Villámová (Pátá chovanka kláštera), Pavel Liška (Célestin), 
Hana Fialová (První chovanka kláštera), Soňa Jungová (Druhá chovanka kláštera), 
Jana Fabiánová (Denisa), Jana Kuchařová (Sedmá chovanka kláštera), 
Eva Nováková (Čtvrtá chovanka kláštera), Jana Kurečková (Třetí chovanka kláštera)

Michal Onufer (Druhý kadet), Tomáš Vzorek (Gustav, důstojník), Josef Lekeš (První kadet), Eva Nováková (Gimbletta, herečka), Martin Štolba (Kadet,
důstojník), Jana Kurečková (Lydie, herečka), Eva Villámová (Druhá baletka), Jana Fabiánová (Denisa), Jana Kuchařová (Baletka), Dagmar Mimrová 
(Šatnářka), Soňa Jungová (Sylvie, herečka), Hana Fialová (Baletka), Jiří Pohanka (Třetí kadet)

Eva Nováková (Čtvrtá chovanka kláštera), Soňa Jungová (Druhá chovanka kláštera), Jarmila Hašková (Fortnýřka), 
Eva Villámová (Pátá chovanka kláštera), Václav Morys (Célestin)



Emmerich Kálmán (1882–1953)

FIALKA Z MONTMARTRU 
(Veilchen von Montmartre)
Premiéra 21. února 2009 v 19 hodin v Divadle Jiřího Myrona
Opereta o třech dějstvích
Libreto napsali Julius Brammer a Alfred Grünwald. Přeložil a upravil Zdeněk Smetana, 
pro NDM upravili František Laurin a Ladislav Slíva.

Dirigent Karel Mládek
Režie František Laurin
Scéna Vladimír Soukenka
Kostýmy Josef Jelínek
Sbormistr Bohumil Vaňkát
Choreografie Petr Miller

OSOBY A OBSAZENÍ

Raoul Delacroix, malíř Václav Morys (18. 10., 5. 12. 2009, 13. 1. 2010, 16. 1.)
Peter Svetlík (12. 9., 19. 11. 2009, 13. 2. 2010)

Henri Murger, básník Marcel Školout (12. 9., 19. 11. 2009, 13. 1. 2010, 16. 1.) 
Martin Štolba (18. 10., 5. 12. 2009, 13. 2. 2010)

Florimond Hervé, skladatel Roman Harok (12. 9., 19. 11., 5. 12. 2009, 16. 1. 2010) 
Zdeněk Kapl (18. 10. 2009, 13. 1. 2010, 13. 2.)

Ninon, modelka Ilona Kaplová (18. 10., 5. 12. 2009, 13. 2. 2010) 
Jana Kurečková (12. 9., 19. 11. 2009, 13. 1. 2010, 16. 1.)

Generál Francatti, ministr Petr Miller (19. 11. 2009, 16. 1. 2010, 13. 2.) 
Libor Olma (12. 9., 18. 10., 5. 12. 2009, 13. 1. 2010)  

Leblanc, ministerský tajemník Pavel Liška (12. 9., 18. 10., 19. 11.,  5. 12. 2009, 13. 1. 2010, 16. 1.)
Marcel Školout (13. 2. 2010) 

Violetta Cavallini, pouliční zpěvačka
Martina Šnytová

Parigi, zpustlý muzikant, flašinetář
Josef Novák-Wajda (18. 10., 5. 12. 2009, 13. 1. 2010, 16. 1.)  
Miroslav Urbánek (12. 9., 19. 11. 2009, 13. 2. 2010) 

Pisquatschec, exekutor a klarinetista
Jan Drahovzal

Ředitel divadla Miroslav Liška 
Paní Arno, domovnice Dagmar Hlubková (18. 10., 19. 11. 2009, 16. 1. 2010, 13. 2.) 

Viera Schausch (12. 9., 5. 12. 2009, 13. 1. 2010) 
René Michail Pašajev (18. 10., 5. 12. 2009, 13. 2. 2010) 

Filip Skála (12. 9. 2009) 
Mergim Veselaj (13. 1. 2010, 16. 1.)  
Rodion Zelenkov (19. 11. 2009) 

Sbor operety NDM, balet NDM a orchestr operety NDM – koncertní mistr Marcela Wysogladová.

Dramaturgická spolupráce Ladislav Slíva
Asistent režie Josef Novák-Wajda
Asistentka choreografie Milada Nováková
Korepetitoři Veronika Carbolová

Zdeněk Pěček
Představení řídí Slavomír Chmiel
Text sleduje Alena Petrová
Fotograf inscenace Josef Hradil

Počet představení v sezóně: 7; celkový počet představení: 19

1) repríza 12. 9. 2009 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
2) repríza 18. 10. 2009 15.00 Divadlo Jiřího Myrona
3) repríza 19. 11. 2009 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
4) repríza 5. 12. 2009 18.00 Divadlo Jiřího Myrona
5) repríza 13. 1. 2010 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
6) repríza 16. 1. 2010 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
7) derniéra 13. 2. 2010 18.30 Divadlo Jiřího Myrona

162 163
Martina Šnytová (Violetta Cavallini)

Vedoucí provozně-technického úseku Stanislav Muntág
Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí krejčoven Eva Janáková
Jevištní mistři Miloslav Novák, Petr Novák
Mistr osvětlení Stanislav Dvořák
Mistr zvuku Bořivoj Wojnar
Mistrová vlásenkárny Renáta Školoutová
Mistrová garderoby Naděžda Vránková
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková



164 165

Zdenka Mervová (Dolly Leviová)

Zdenka Mervová (Dolly Leviová), sbor operety a balet NDM

Jerry Herman (1933)
Michael Stewart (1924–1987)

HELLO, DOLLY!
Premiéra 30. května 2009 v 19 hodin v Divadle Jiřího Myrona
Podle hry Thorntona Wildera „The Matchmaker“
Původní produkce v režii a choreografii Gowera Championa
Produkce na Broadwayi: David Merrick & Champion Five, Inc.

Uváděno po dohodě s agenturou Tams-Witmark Music Library, Inc., New York.

Text přeložili Ivo Osolsobě a Alexander Kozák, upravila Dagmar Hlubková.

Dirigent Karol Kevický
Režie Dagmar Hlubková
Scéna Martin Víšek
Kostýmy Eliška Zapletalová
Sbormistr Bohumil Vaňkát
Choreografie Robert Balogh
Choreografie stepu Miroslav Spáčil

OSOBY A OBSAZENÍ

Dolly Leviová, zprostředkování všeho druhu   Zdenka Mervová (30. 9., 30. 10., 3. 12. 2009, 25. 2. 2010, 8. 4., 22. 5.) 
Eva Zbrožková (18. 9., 6. 10., 13. 10.,  12. 11., 21. 11. 2009, 27. 1. 2010, 10. 3., 30. 4., 30. 5.)

Horác Vandergelder, obchodník „Seno-píce“ Pavel Liška (18. 9., 6. 10., 30. 10., 12. 11., 21. 11. 2009, 27. 1. 2010, 22. 5.)  
Petr Vaněk (30. 9., 13. 10., 3. 12. 2009, 25. 2. 2010, 10. 3., 8. 4., 30. 4., 30. 5.)

Ermengarda, jeho neteř Vendula Hlubková (30. 9., 6. 10., 13. 10., 30. 10., 12. 11., 21. 1., 3. 12. 2010, 27. 1. 2010,
25. 2., 10. 3., 8. 4., 30. 4., 22. 5., 30. 5.) 

Anna Martušková (18. 9. 2009) 
Ambrosius Kemper, malíř Marcel Školout (30. 9., 13. 10., 12. 11., 3. 12. 2009, 25. 2. 2010, 8. 4., 22. 5.)

Tomáš Vzorek (18. 9., 6. 10., 30.10., 21. 11. 2009, 27. 1. 2010, 10. 3., 30. 4., 30. 5.)
Kornelius Hackel, hlavní příručí Roman Harok (18. 9., 6. 10., 30. 10., 21. 11. 2009, 27. 1. 2010, 10. 3., 30. 4., 30. 5.)

Martin Štolba (30. 9., 13. 10., 12. 11., 3. 12. 2009, 25. 2. 2010, 8. 4., 22. 5.)
Barnabáš Tucker, příručí Lukáš Červenka (30. 9., 13. 10., 21. 11. 2009, 10. 3. 2010, 30. 4., 22. 5.)

Miroslav Liška (18. 9., 6. 10., 30. 10., 12. 11., 3. 12. 2009, 27. 1. 2010, 25. 2., 8. 4., 30. 5.)  
Irena Mollyová, “Dámské klobouky“ Oľga Bezačinská (18. 9., 6. 10., 30. 10. 2009, 27. 1. 2010, 10. 3., 30. 4., 30. 5.)

Hana Fialová (30. 9., 13. 10., 12. 11.,  21. 11., 3. 12. 2009, 25. 2. 2010, 8. 4., 22. 5.)
Minnie Feyová, její pomocnice Jana Kurečková (30. 9., 13. 10., 12. 11., 3. 12. 2009, 25. 2. 2010, 8. 4., 22. 5.) 

Martina Šnytová (18. 9., 6. 10., 30. 10., 21. 11. 2009, 27. 1. 2010, 10. 3., 30. 4., 30. 5.)  
Ernestina Monneyová, slečna na vdávání Petra Langerová 
Rudolf, vrchní číšník Petr Miller (30. 9., 13. 10., 12. 11., 3. 12. 2009, 5. 2. 2010, 10. 3., 8. 4., 30. 5.)

Libor Olma (18. 9., 6. 10., 30. 10., 21. 11. 2009, 27. 1. 2010, 30. 4., 22. 5.)
August, číšník Filip Gavlas* (18. 9., 30. 9., 6. 10., 30. 10., 12. 11., 21. 11., 3. 12. 2009, 27. 1. 2010, 25. 2., 

10. 3., 8. 4., 30. 4., 22. 5., 30. 5.)  
Marek Ostrý* (13. 10. 2009) 

Robert, pikolík Tomáš Váhala*
Max, pikolík Jan Kovář*
Gertruda, Ermengardina chůva Zdenka Babrajová (18. 9., 6. 10., 30. 10., 21. 11. 2009, 27. 1. 2010, 10. 3., 30. 4., 30. 5.) 

Dagmar Hlubková (30. 9., 13. 10., 12. 11., 3. 12. 2009, 25. 2. 2010, 8. 4., 22. 5.)
Slečna Mortimerová Jarmila Hašková
Služebná slečny Mortimerové Marie Kubátková*
Tanečník Miroslav Spáčil

Sbor operety NDM, balet a orchestr operety NDM – koncertní mistr Marcela Wysogladová.
* studenti JKGO

Asistentky choreografie Milada Nováková
Renáta Mrózková

Korepetitoři Veronika Carbolová
Zdeněk Pěček

Představení řídí Slavomír Chmiel
Text sleduje Alena Petrová
Fotograf inscenace Josef Hradil

Počet představení v sezóně: 15; celkový počet představení: 21

1) repríza 18. 9. 2009 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
2) repríza 30. 9. 2009 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
3) repríza 6. 10. 2009 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
4) repríza 13. 10. 2009 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
5) repríza 30. 10. 2009 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
6) repríza 12. 11. 2009 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
7) repríza 21. 11. 2009 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
8) repríza 3. 12. 2009 19.00 Divadlo Jiřího Myrona

Vedoucí provozně-technického úseku Stanislav Muntág
Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí krejčoven Eva Janáková
Jevištní mistři Miloslav Novák, Petr Novák
Mistr osvětlení Stanislav Dvořák
Mistr zvuku Bořivoj Wojnar
Mistrová vlásenkárny Renáta Školoutová
Mistrová garderoby Naděžda Vránková
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková

9) repríza 27. 1. 2010 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
10) repríza 25. 2. 2010 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
11) repríza 10. 3. 2010 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
12) repríza 8. 4. 2010 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
13) repríza 30. 4. 2010 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
14) repríza 22. 5. 2010 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
15) repríza 30. 5. 2010 15.00 Divadlo Jiřího Myrona



František Ferdinand Šamberk (1838–1904)
Karel Hašler (1879–1941)

PODSKALÁK
Premiéra 4. října 2008 v 19 hodin v Divadle Jiřího Myrona
Lidová hra se zpěvy a tanci o dvou dílech
Děj se odehrává v Praze v roce 1880.
Upravili Jiří Balda a Antonín Holzinger, pro NDM upravil Zdeněk Smetana. 

Dirigent Karol Kevický
Režie Inge Švandová-Koutecká
Scéna Eva Milichovská
Kostýmy Inge Švandová-Koutecká
Sbormistr Bohumil Vaňkát
Choreografie Libuše Králová

OSOBY A OBSAZENÍ

Pan Sommerfeld, velkoobchodník a bankéř Pavel Liška (6. 9., 3. 10., 28. 10., 28. 11., 27. 12. 2009, 14. 1. 2010)
Petr Miller (10. 4. 2010)

Krescencie, jeho manželka Dagmar Hlubková (6. 9., 28. 10., 27. 12. 2009, 10. 4. 2010)
Janka Hoštáková (3. 10., 28. 11. 2009, 14. 1. 2010)

Lea, jejich dcera Oľga Bezačinská (3. 10., 28. 10., 28. 11., 27. 12. 2009, 14. 1. 2010, 10. 4.)
Anna Martušková (6. 9. 2009)

Baron Dagobert, burzián Čestmír Olka
Madam Ždímalová, majtelka dostihových stájí Zdenka Babrajová
Václav Dvořák, mladý vorař Roman Harok (3. 10., 28. 11., 27. 12. 2009, 14. 1. 2010) 

Martin Štolba (6. 9., 28. 10. 2009, 10. 4. 2010)
Saturnin Brambor Josef Novák-Wajda
Aurelie, jeho žena Vladimíra Krakovková (28. 10., 27. 12. 2009)

Petra Langerová (6. 9., 3. 10. 2009, 14. 1. 2010) 
Viera Schausch (28. 11. 2009, 10. 4. 2010)

Boženka, jejich dcera Jana Kurečková (6. 9., 28. 10., 27. 12. 2009, 10. 4. 2010) 
Martina Šnytová (3. 10., 28. 11. 2009,14. 1. 2010)

Frkoslav Angrešt, vulgo Doktor Libor Olma
Veverka, starý vrátný Jan Drahovzal
Pepička, jeho dcera Vendula Hlubková (3. 10., 28. 11. 2009, 14. 1. 2010)

Eva Zbrožková (6. 9., 28. 10., 27. 12. 2009, 10. 4. 2010)
František Havelský, Podskalák Miroslav Liška (6. 9., 28. 10., 27. 12. 2009, 10. 4. 2010)

Marcel Školout (3. 10., 28. 11. 2009, 14. 1. 2010)
Benjamin Benda, vorař Miroslav Urbánek
Štěpán Řehoř, vorař Václav Morys
Baptist, sluha u Sommerfeldů Josef Lekeš

Sbor operety NDM, balet NDM a orchestr NDM – koncertní mistr Marcela Wysogladová.

Asistent režie Josef Novák-Wajda
Asistentka choreografie Milada Nováková
Korepetitoři Veronika Carbolová

Zdeněk Pěček
Představení řídí Slavomír Chmiel
Text sleduje Alena Petrová
Fotograf inscenace Josef Hradil

Počet představení v sezóně: 7; celkový počet představení: 23

1) repríza 6. 9. 2009 16.00 Divadlo Jiřího Myrona
2) repríza 3. 10. 2009 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
3) repríza 28. 10. 2009 16.00 Divadlo Jiřího Myrona
4) repríza 28. 11. 2009 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
5) repríza 27. 12. 2009 16.00 Divadlo Jiřího Myrona
6) repríza 14. 1. 2010 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
7) derniéra 10. 4. 2010 19.00 Divadlo Jiřího Myrona

166 167

Marcel Školout (František Havelský, Podskalák), 
Eva Zbrožková (Pepička)

Pavel Liška (Pan Sommerfeld), Josef Novák-Wajda (Saturnin Brambor)

Vedoucí provozně-technického úseku Stanislav Muntág
Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí krejčoven Eva Janáková
Jevištní mistři Miloslav Novák, Petr Novák
Mistr osvětlení Stanislav Dvořák
Mistr zvuku Bořivoj Wojnar
Mistrová vlásenkárny Renáta Školoutová
Mistrová garderoby Naděžda Vránková
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková



168 169

Marcel Školout (Jerry / Dafné), Hana Fialová (Sugar Cane)

Petr Miller (Sir Osgood Fielding)

Bob Merrill (1921–1998)
Peter Stone (1930–2003)
Jule Styne (1905–1994)

SUGAR (Někdo to rád horké)
Premiéra 8. prosince 2007 v 19 hodin v Divadle Jiřího Myrona
Napsáno podle filmového scénáře Někdo to rád horké Billyho Wildera a I. A. L. Diamonda podle povídky Roberta Thoerena.
Uvedeno na broadwayskou scénu Davidem Merrickem, režie a choreografie původní produkce Gower Champion.

Muzikál je uváděn po dohodě s agenturou Tams-Witmark Music Library, Inc., New York.

Překlad Ivo Osolsobě a Vladimír Fuks
Režie Dagmar Hlubková
Dirigent Karel Mládek
Scéna Karel Glogr
Kostýmy Eliška Zapletalová
Choreografie Jaroslav Moravčík
Sbormistr Josef Kostřiba

OSOBY A OBSAZENÍ

Sladká Sue, neboli Sweet Sue
Dagmar Hlubková (2. 9., 27. 10., 31. 10., 26. 11., 31. 12. 2009, 8. 1. 2010, 9. 3.) 
Ivana Lebedová (17. 9., 13. 11., 2. 12. 2009, 22. 1. 2010)

Sugar Cane, ve skutečnosti Sugar Kowalczyková
Hana Fialová (2. 9., 27. 10., 13. 11., 2. 12. 2009, 22. 1. 2010)
Eva Zbrožková (17. 9., 31. 10., 26. 11., 31. 12. 2009, 8. 1. 2010, 9. 3.)

Bienstock, manager orchestru Melody Ladies
Josef Novák-Wajda 

Joe, později Josefína Roman Harok (2. 9., 17. 9., 31. 10., 26. 11., 2. 12., 31. 12. 2009, 8. 1. 2010, 9. 3.)
Bohdan Petrovič (27. 10., 13. 11. 2009, 22. 1. 2010) 

Jerry, později Dafné Miroslav Liška (2. 9., 31.10., 26. 11., 2. 12. 2009, 22. 1. 2010)
Marcel Školout (17. 9., 27. 10., 13. 11., 31. 12. 2009, 8. 1. 2010, 9. 3.)

Sir Osgood Fielding Petr Miller (2. 9., 13. 11., 31. 12. 2009, 8. 1. 2010, 9. 3.)
Libor Olma (17. 9., 27. 10., 31. 10., 26. 11., 2. 12. 2009, 22. 1. 2010)

Psí dečka, gangster Pavel Liška (2. 9., 17. 9., 27. 10., 31. 10., 13. 11., 26. 11., 2. 12., 31. 12. 2009, 8. 1. 2010, 22. 1.)
Miroslav Liška (9. 3. 2010)

Dude, gangster Petr Sýkora (2. 9., 17. 9., 27. 10., 13. 11., 2. 12. 2009, 22. 1. 2010)
Miroslav Urbánek ml. (31. 10., 26. 11. 2009)
Miroslav Liška (31. 12. 2009, 8. 1. 2010)
Jan Drahovzal (9. 3. 2010)

Kotníček Norton, gangster Slavomír Chmiel
Bart Jiří Hašek
Morty Roman Žiška
Rosella Zdenka Babrajová
Grisella Viera Schausch
Olga Oľga Bezačinská (17. 9., 31. 10., 26. 11., 31. 12. 2009, 8. 1. 2010, 9. 3.)

Vendula Hlubková (9. 2., 27. 10., 13. 11., 2. 12. 2009, 22. 1. 2010)
Dolores Martina Šnytová
Agentka Jarmila Hašková (9. 2., 17. 9., 27. 10., 31. 10., 26. 11., 2. 12., 31. 12. 2009, 8. 1. 2010, 22. 1., 9. 3.) 

Dagmar Hlubková (13. 11. 2009)
Poslíček Josef Lekeš
Gangster Pavel Kokoř
Taxikář Michal Muntág

Sbor operety NDM, balet NDM a orchestr operety NDM – koncertní mistr Marcela Wysogladová.

Asistentka choreografie Milada Nováková
Korepetitoři Veronika Carbolová

Zdeněk Pěček
Představení řídí Slavomír Chmiel
Text sleduje Alena Petrová
Fotograf inscenace Josef Hradil

Počet představení v sezóně: 11; celkový počet představení: 44

1) repríza 2. 9. 2009 10.00 Divadlo Jiřího Myrona
2) repríza 17. 9. 2009 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
3) repríza 27. 10. 2009 10.00 Divadlo Jiřího Myrona
4) repríza 31. 10. 2009 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
5) repríza 13. 11. 2009 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
6) repríza 26. 11. 2009 10.00 Divadlo Jiřího Myrona

Vedoucí provozně-technického úseku Stanislav Muntág
Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí krejčoven Eva Janáková
Jevištní mistři Miloslav Novák, Petr Novák
Mistr osvětlení Stanislav Dvořák
Mistr zvuku Bořivoj Wojnar
Mistrová vlásenkárny Renáta Školoutová
Mistrová garderoby Zlata Nezhybová
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková

7) repríza 2. 12. 2009 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
8) repríza 31. 12. 2009 16.00 Divadlo Jiřího Myrona
9) repríza 8. 1. 2010 19.00 Divadlo Jiřího Myrona

10) repríza 22. 1. 2010 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
11) derniéra 9. 3. 2010 19.00 Divadlo Jiřího Myrona



170 171

Roman Harok (D´Artagnan)

Roman Harok (D´Artagnan), 
Josef Novák-Wajda (Porthos), 
Oldřich Kříž (Athos), 
Marcel Školout (Aramis)

Rudolf Friml (1879–1972)

TŘI MUŠKETÝŘI
Premiéra 6. prosince 2008 v 19 hodin v Divadle Jiřího Myrona
Opereta o dvou dílech
Libreto napsal William  Anthony McGuire podle Alexandra Dumase st., přeložila jej Simona Šnytová.
Zpěvní texty napsali Clifford Grey a P. G. Wodehouse, přeložil je František Zacharník.

Režie a úprava Dagmar Hlubková
Dirigent Karel Mládek
Sbormistr Bohumil Vaňkát
Scéna Jiří Školoudík
Kostýmy Veronika Babraj-Hindle
Choreografie Petr Miller

OSOBY A OBSAZENÍ

Král Ludvík XIII. Pavel Liška (30. 9., 17. 10., 22. 11. 2009, 10. 2. 2010)
Ivo Marták (13. 3. 2010, 27. 3.)

Královna Anna Rakouská Jana Kurečková
Kardinál Richelieu Libor Olma
Mylady de Winter Oľga Bezačinská
Constance Bonacieux Eva Zbrožková
Vévoda z Buckinghamu Martin Štolba
Planchet Lukáš Červenka (17. 10. 2009, 10. 2. 2010, 27. 3.) 

Miroslav Liška (30. 9., 22. 11. 2009, 13. 3. 2010) 
De Tréville Petr Miller
Rochefort Petr Sýkora (17. 10. 2009, 10. 2. 2010, 27. 3.) 

Tomáš Vzorek (30. 9., 22. 11. 2009, 13. 3. 2010) 
De Lannoy Vendula Hlubková
De Wardes František Janeček (17. 10., 22. 11. 2009, 10. 2. 2010, 27. 3.) 

Marek Tichý (30. 9. 2009, 13. 3. 2010) 
Paulette Zdenka Babrajová (30. 9., 17. 10., 22. 11. 2009, 13. 3. 2010, 27. 3.) 

Dagmar Hlubková (10. 2. 2010)
Amanite Veronika Höpflerová
Coquille Eva Nováková
Janette Petra Langerová
Ketty Martina Šnytová
Pupille Hana Fialová (17. 11. 2009, 10. 2. 2010, 13. 3., 27. 3.)

Viera Schausch (30. 9., 22. 11. 2009) 
Souris Dagmar Hlubková (17. 11. 2009, 10. 2. 2010, 27. 3.)

Janka Hoštáková (30. 9., 22. 11. 2009, 13. 3. 2010) 
Abatyše Jarmila Hašková
Grimaud Jan Kovář
Mousqueton Filip Gavlas (30. 9., 22. 11. 2009, 10. 2. 2010, 13. 3., 27. 3.) 

Marek Ostrý (17. 11. 2009)
Bazin Tomáš Váhala
Athos Jan Drahovzal (30. 9., 22. 11. 2009, 13. 3. 2010) 

Oldřich Kříž (17. 11. 2009, 10. 2. 2010, 27. 3.)
Porthos Josef Novák-Wajda
Aramis Marcel Školout
D´Artagnan Roman Harok

Sbor operety a orchestr NDM – koncertní mistr Marcela Wysogladová – a členové skupiny historického šermu DURANDAL.

Asistentka choreografie Milada Nováková
Korepetitoři Veronika Carbolová

Zdeněk Pěček
Představení řídí Slavomír Chmiel
Text sleduje Alena Petrová
Fotograf inscenace Josef Hradil

Počet představení v sezóně: 6; celkový počet představení: 25

1) repríza 30. 9. 2009 10.00 Divadlo Jiřího Myrona
2) repríza 17. 10. 2009 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
3) repríza 22. 11. 2009 16.00 Divadlo Jiřího Myrona
4) repríza 10. 2. 2010 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
5) repríza 13. 3. 2010 18.30 Divadlo Jiřího Myrona
6) derniéra 27. 3. 2010 18.00 Divadlo Jiřího Myrona

Vedoucí provozně-technického úseku Stanislav Muntág
Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí krejčoven Eva Janáková
Jevištní mistři Miloslav Novák, Petr Novák
Mistr osvětlení Stanislav Dvořák
Mistr zvuku Bořivoj Wojnar
Mistrová vlásenkárny Renáta Školoutová
Mistrová garderoby Zlata Nezhybová
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková



Franz Lehár (1870–1948)

VESELÁ VDOVA
Premiéra 23. února 2008 v 19 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Klasická opereta o dvou částech
Libreto napsali Victor Léon a Leo Stein, přeložila jej Nina Paclová.
Texty písní napsal Jiří Aplt.

Režie a úprava Dagmar Hlubková
Dirigent Karel Mládek
Scéna Martin Víšek
Kostýmy Eliška Zapletalová
Choreografie Libuše Králová
Sbormistr Josef Kostřiba

OSOBY A OBSAZENÍ

Mirko Zeta, vyslanec v Paříži Jan Drahovzal (17. 11. 2009)
Oldřich Kříž (9. 10. 2009, 25. 10.)

Valencie, jeho žena Jana Kurečková (25. 10. 2009)
Eva Zbrožková (9. 10. 2009, 17. 11.)

Danilo Danilovič, diplomat Peter Svetlík
Zoran Něguš, kancelista Pavel Liška
Hana Glawari, vdova Oľga Bezačinská (9. 10. 2009, 25. 10.)

Anna Martušková (17. 11. 2009)
Camille de Rosillon Václav Morys (9. 10. 2009, 25. 10.)

Aleš Voráček (17. 11. 2009)
Gerard Cascada Miroslav Liška
Raul de Saint Brioche Marcel Školout
Petko Bogdanovič, konzul Josef Novák-Wajda
Milica, jeho žena Janka Hoštáková (9. 10. 2009, 25. 10.)

Viera Schausch (17. 11. 2009)
Lilo Gromovič, generál Miroslav Urbánek
Lubica, jeho žena Karla Diváková
Zvonko Pričič, tajný rada Petr Miller
Dragica, jeho žena Zdenka Babrajová
Lolo, Dodo, Jou-Jou, Frou-Frou,
Clo-Clo, Margot – grizetky členky baletu a sboru operety NDM

Sbor operety NDM, balet NDM a orchestr operety NDM – koncertní mistr Marcela Wysogladová.

Asistentka choreografie Milada Nováková
Korepetitoři Veronika Carbolová, Zdeněk Pěček
Představení řídí Slavomír Chmiel
Text sleduje Alena Petrová
Fotograf inscenace Josef Hradil
Vedoucí provozně-technického úseku Stanislav Muntág
Vedoucí umělecko-dekoračních dílen Barbora Macháčová
Vedoucí krejčoven Eva Janáková
Jevištní mistři Miloslav Novák, Petr Novák
Mistr osvětlení Stanislav Dvořák
Mistr zvuku Bořivoj Wojnar
Mistrová vlásenkárny Renáta Školoutová
Mistrová garderoby Zlata Nezhybová
Mistrová rekvizit Alexandra Václavíková

Počet představení v sezóně: 3; celkový počet představení: 26

1) repríza 9. 10. 2009 19.00 Divadlo Jiřího Myrona
2) repríza 25. 10. 2009 16.00 Divadlo Jiřího Myrona
3) derniéra 17. 11. 2009 16.00 Divadlo Jiřího Myrona

172 173

Miroslav Liška (Gerard Cascada), Anna Martušková (Hana Glawari), Marcel Školout (Raul de Saint Brioche), 
Pavel Liška (Zoran Něguš)

Petr Miller (Zvonko Pričič), Josef Novák-Wajda (Petko Bogdanovič), Miroslav Urbánek (Lilo Gromovič), Jan Drahovzal (Mirko Zeta)



DERNIÉRY:

17. 11. 2009
Franz Lehár
VESELÁ VDOVA

13. 2. 2010
Emmerich Kálmán
FIALKA Z MONTMARTRU (Veilchen von Montmartre)

9. 3. 2010
Bob Merrill – Peter Stone – Jule Styne
SUGAR 
(Někdo to rád horké)

10. 4. 2010
Karel Hašler
PODSKALÁK

27. 3. 2010
Rudolf Friml
TŘI MUŠKETÝŘI

27. 6. 2010
Vladimír Brázda
ZTŘEŠTĚNÉ NÁMLUVY

PŘEHLED UMĚLECKÝCH VÝKONŮ V SEZÓNĚ 2009/2010 
– OPERETA/MUZIKÁL

174 175

Miroslav Liška – 56 
Fialka z Montmartru (Ředitel divadla – 7)
Hello, Dolly! (Barnabáš Tucker – 9)
Netopýr (Frank, ředitel věznice – 9)
Podskalák (František Havelský – 4)
Sugar (Jerry/Dafné – 5, Psí dečka, 
gangster – 1, Dude, gangster – 2)
Tři mušketýři (Planchet – 3)
Veselá vdova (Gerard Cascada – 3)
Ztřeštěné námluvy aneb Úsměvy a kordy
(Matěj Halaburda – 2)
Zvoník u Matky Boží (Špindíra – 11) 

Pavel Liška – 45 
Fialka z Montmartru (Leblanc – 6)
Hello, Dolly! (Horác Vandergelder – 7)
Mamzelle Nitouche (Célestin – 4)
Netopýr (Dr. Blind – 5)
Podskalák (Pan Sommerfeld – 6)
Sugar (Psí dečka, gangster – 10)
Tři mušketýři (Král Ludvík XIII. – 4)
Veselá vdova (Zoran Něguš – 3)

Petr Miller – 86 
Fialka z Montmartru (Generál Francatti – 3)
Hello, Dolly! (Rudolf, vrchní číšník – 8)
Mamzelle Nitouche (Inspicient – 9, 
Žena majorova – 9)
Netopýr (Frosch – 10)
Podskalák (Pan Sommerfeld – 1)
Sugar (Sir Osgood Fielding – 5)
Tři mušketýři (De Tréville – 6)
Veselá vdova (Zvonko Pričič – 3)
Ztřeštěné námluvy aneb Úsměvy a kordy 
(Blažej Kulich – 21)
Zvoník u Matky Boží (Soudce – 11) 

Václav Morys – 38 
Fialka z Montmartru (Raoul Delacroix – 4)
Mamzelle Nitouche (Célestin – 5)
Netopýr (Alfréd – 9)
Podskalák (Štěpán Řehoř – 7)
Veselá vdova (Camille de Rosillon – 2)
Zvoník u Matky Boží (Gringoire – 11)

Josef Novák-Wajda – 52 
Fialka z Montmartru (Parigi – 4)
Netopýr (Frosch – 2)
Podskalák (Saturnin Brambor – 7)
Sugar (Bienstock – 11)
Tři mušketýři (Porthos – 6)
Veselá vdova (Petko Bogdanovič – 3)
Ztřeštěné námluvy aneb Úsměvy a kordy 
(Matěj Halaburda – 19)

Libor Olma – 96 
Fialka z Montmartru (Generál Francatti – 4)
Hello, Dolly! (Rudolf – 7)
Mamzelle Nitouche (Ředitel divadla 
v Pontarcy – 9)
Netopýr (Dr. Blind – 14)
Podskalák (Frkoslav Angrešt – 7)
Sugar (Sir Osgood Fielding – 6)
Tři mušketýři  (Kardinál Richelieu – 6)
Ztřeštěné námluvy aneb Úsměvy a kordy 
(Ignát Můra – 21)
Zvoník u Matky Boží (Kulhoun – 11, 
Pedro – 11)

Marcel Školout – 67 
Fialka z Montmartru (Henri Murger – 4, 
Leblanc – 1)
Hello, Dolly! (Ambrosius Kemper – 7)
Mamzelle Nitouche (Režisér, Oldřich 
Nový – 9)
Podskalák (František Havelský – 3)
Sugar (Jerry/Dafné – 6)
Tři mušketýři (Aramis – 6)
Veselá vdova (Raul de Saint Brioche – 3)
Ztřeštěné námluvy aneb Úsměvy a kordy 
(Filip Filip – 21)
Zvoník u Matky Boží (Quasimodo – 6)

Martin Štolba – 59 
Fialka z Montmartru (Henri Murger – 3)
Hello, Dolly! (Kornelius Hackel – 7)
Mamzelle Nitouche (Kadet, důstojník – 3)
Netopýr (Dr. Falke – 9)
Podskalák (Václav Dvořák – 3)
Tři mušketýři (Vévoda z Buckinghamu – 6)
Ztřeštěné námluvy aneb Úsměvy a kordy 
(Petr Kos ze Zásady – 21)
Zvoník u Matky Boží (Phoebus – 7)

Miroslav Urbánek – 26 
Fialka z Montmartru (Parigi – 3)
Mamzelle Nitouche 
(Major Château-Gibus – 3)
Netopýr (Frank – 10)
Podskalák (Benjamin Benda – 7)
Veselá vdova (Lilo Gromovič – 3)

ČLENOVÉ OPERETNÍHO SBORU 
V SÓLOVÝCH ROLÍCH

SOPRÁN

Hana Fialová – 41  
Hello, Dolly! (Irena Mollyová – 8)
Mamzelle Nitouche (První baletka – 5, 
První chovanka kláštera – 9)
Sugar (Sugar Cane – 5)
Tři mušketýři (Pupille – 4)
Zvoník u Matky Boží (Herečka – Anděl – 10)

Lenka Fišerová – 11 
Zvoník u Matky Boží (Marie Nohatá – 11)

Martina Monczková – 11 
Zvoník u Matky Boží (Michalka 
Upejpavá – 11)

Eva Nováková – 52 
Mamzelle Nitouche (Gimbletta, 
herečka – 9, Čtvrtá chovanka kláštera – 9)
Netopýr (Ida, baletka – 10)
Tři mušketýři (Coquille – 6)
Ztřeštěné námluvy aneb Úsměvy a kordy 
(Dorka – 9)
Zvoník u Matky Boží (Šimonka 
Povídavá – 11)

Eva Villámová – 27  
Mamzelle Nitouche (Druhá baletka – 9,
Pátá chovanka kláštera – 9)
Netopýr (Ida, baletka – 9)

ALT

Jarmila Hašková – 73 
Hello, Dolly! (Slečna Mortimerová – 15)
Mamzelle Nitouche (Fortnýřka – 5, 
Šatnářka, nápověda – 5)
Sugar (Agentka – 10)
Tři mušketýři (Abatyše – 6)
Ztřeštěné námluvy aneb Úsměvy a kordy 
(Marjána – 21)
Zvoník u Matky Boží (Herečka – 11)

Vendula Hlubková – 75 
Hello, Dolly! (Ermengarda – 14)
Mamzelle Nitouche (Sylvie, herečka – 4,
Šestá chovanka kláštera – 9)
Netopýr (Pepička – 3)
Sugar (Olga – 5)
Tři mušketýři (De Lannoy – 6)
Ztřeštěné námluvy aneb Úsměvy a kordy 
(Dorka – 12)
Zvoník u Matky Boží (Maturina 
Povětrná – 11, Vize (maminka) – 11)

Veronika Höpflerová – 17  
Netopýr (Princ Orlowski – 11)
Tři mušketýři (Amanite – 6)

Dagmar Mimrová – 8 
Mamzelle Nitouche (Fortnýřka – 4, 
Šatnářka, nápověda – 4)

Ilona Piskořová – 11   
Zvoník u Matky Boží (Herečka – 11)

TENOR

Pavel Kokoř – 11 
Sugar (Gangster – 11)

Josef Lekeš – 38 
Mamzelle Nitouche (První kadet – 9)
Podskalák (Baptist, sluha 
u Sommerfeldů – 7)
Sugar (Poslíček – 11)
Zvoník u Matky Boží (Herec – 11)

Michal Muntág – 22 
Sugar (Taxikář – 11)
Zvoník u Matky Boží (Jednoručka – 11)

Roman Žiška – 31 
Mamzelle Nitouche (Robert, 
důstojník – 9)
Sugar (Morty – 11)
Zvoník u Matky Boží (Herec – 11)

BARYTON A BAS

Jiří Hašek – 22 
Sugar (Bart – 11)
Zvoník u Matky Boží (Hostinský – 11)

Čestmír Olka – 7  
Podskalák (Baron Dagobert, burzián – 7)

SÓLISTÉ

Oľga Bezačinská – 65 
Hello, Dolly! (Irena Molloyová – 7)
Mamzelle Nitouche (Corinna, herečka – 3)
Netopýr (Komorná Adéla – 10)
Podskalák (Lea – 6)
Sugar (Olga – 6)
Tři mušketýři (Mylady de Winter – 6)
Veselá vdova (Hana Glawari, vdova – 2)
Ztřeštěné námluvy (Magdaléna, dcera – 19)
Zvoník u Matky Boží (Esmeralda – 6)

Dagmar Hlubková – 48 
Fialka z Montmartu (Paní Arno – 4)
Hello, Dolly! (Gertruda – 7)
Podskalák (Krescencie – 4)
Sugar (Sladká Sue – 7, Agentka – 1)
Tři mušketýři (Paulette – 1, Souris – 3) 
Ztřeštěné námluvy (Kateřina Ostrovská, 
šlechtična – 10)
Zvoník u Matky Boží (Kulhoun – 11)

Janka Hoštáková-Drahovzalová – 20 
Netopýr (Rosalinda – 7)
Podskalák (Krescencie – 3) 
Tři mušketýři (Souris – 3)
Veselá vdova (Milica – 2)
Zvoník u Matky Boží (Převorka – 5)

Jana Kurečková – 61 
Fialka z Montmartu (Ninon, modelka – 4)
Hello, Dolly! (Minnie Feyová – 7)
Mamzelle Nitouche (Lydie, herečka – 9, 
Třetí chovanka – 9)
Podskalák (Boženka, dcera – 4)
Tři mušketýři (Královna Anna Rakouská – 6)

Veselá vdova (Valencie – 1)
Ztřeštěné námluvy (Bětka, služebná – 21)
Zvoník u Matky Boží (Lily – 5)

Petra Langerová – 46 
Hello, Dolly! (Ernestina Monneyová – 15)
Podskalák (Aurélie – 3)
Tři mušketýři (Janette – 6)
Ztřeštěné námluvy (Kateřina 
Ostrovská – 11)
Zvoník u Matky Boží (Gudula – 11)

Anna Martušková – 5 
Hello, Dolly! (Ermengarda – 1)
Podskalák (Lea – 1)
Veselá vdova (Hana Glawari, vdova – 1)
Ztřeštěné námluvy (Magdaléna – 2)

Viera Schausch – 29
Fialka z Montmartu (Paní Arno, 
domovnice – 3)
Netopýr (Rosalinda – 4)
Podskalák (Aurélie – 2)
Sugar (Grisella – 11)
Tři mušketýři (Pupille – 2)
Veselá vdova (Milica – 1)
Zvoník u Matky Boží (Převorka – 6)

Martina Šnytová – 63 
Fialka z Montmartu (Violetta Cavallini, 
zpěvačka – 7)
Hello, Dolly! (Minnie Feyová – 8)
Mamzelle Nitouche (Denisa – 5)
Netopýr (Adéla, komorná – 9)
Podskalák (Boženka – 3)
Sugar (Dolores – 11)
Tři mušketýři (Ketty – 6)

Ztřeštěné námluvy (Marie – 10)
Zvoník u Matky Boží (Esmeralda – 5)

Eva Zbrožková – 50 
Hello, Dolly! (Dolly Leviová – 9)
Mamzelle Nitouche (Corinna, herečka – 6)
Podskalák (Pepička – 4)
Sugar (Sugar Cane – 6) 
Tři mušketýři (Constance Bonacieux – 6)
Veselá vdova (Valencie – 2)
Ztřeštěné námluvy (Marie – 11)
Zvoník u Matky Boží (Lily – 6)

Jan Drahovzal – 67 
Fialka z Montmartru (Pisquatschec – 7)
Mamzelle Nitouche (Major 
Château-Gibus – 5)
Netopýr (Gabriel Eisenstein – 11)
Podskalák (Veverka, starý vrátný – 7)
Sugar (Dude, gangster – 1)
Tři mušketýři (Athos – 3)
Veselá vdova (Mirko Zeta – 1)
Ztřeštěné námluvy aneb Úsměvy a kordy
(Tadeáš Vydra – 21)
Zvoník u Matky Boží (Tristan, Hermit – 11) 

Roman Harok – 61 
Fialka z Montmartru (Florimond Hervé – 4)
Hello, Dolly! (Kornelius Hackel – 8)
Mamzelle Nitouche 
(Fernand de Champlatreux – 6)
Podskalák (Václav Dvořák – 4)
Sugar (Joe/Josefína – 8)
Tři mušketýři (D´Artagnan – 6)
Ztřeštěné námluvy aneb Úsměvy a kordy
(Jiří Jíra z Humenného – 21)
Zvoník u Matky Boží (Phoebus – 4)

OPERETA/
MUZIKÁL



176 177

MIMOŘÁDNÉ
UDÁLOSTI

Národní divadlo moravskoslezské si 28. 
a 29. srpna 2009 pod širým nebem na 
Masarykově náměstí připomenulo 90leté 
výročí svého založení a slavnostně tak 
zahájilo sezónu 2009/2010. 
Foto Vojtěch Bartek.

Dostaveníčko ve foyer s názvem Podvečerní
siesta s Drahomírou Drobkovou 29. března
2010 bylo věnováno půlkulatému jubileu
této významné mezzosopranistky. Večerem
provázel emeritní režisér zdejší opery 
Miloslav Nekvasil. Oba na snímku 
Vojtěcha Bartka.

Veselému vzpomínání s emeritními sólisty
opery patřilo Dostaveníčko ve foyer 20. ledna
2010 nazvané Černá hodinka s Věrou Heroldo-
vou a Lubomírem Procházkou (oba na snímku).
Foto Vojtěch Bartek.

6. dubna 2010 jsme před vchodem před-
prodeje NDM slavnostně zahájili prodej
předplatného na sezónu 2010/2011. 
Ředitel Jiří Nekvasil vylosoval tři šťastné 
výherce, kteří získali předplatné za symbo-
lickou cenu. Foto Vojtěch Bartek.

Divadelní kritici, pedagogové divadelních škol
i studenti se ve dnech 24. – 28. února 2010
už počtrnácté sešli na Festivalu ostravských
činoherních divadel OST-RA-VAR 2010.
Vladimír Just v klubu Divadla Petra Bezruče.
Foto Radovan Šťastný.

V rámci akce Ostrava dokořán pořádané
městem 24. dubna 2010 měli diváci možnost
nahlédnout do zákulisí Divadla Jiřího Myrona.
Na snímku Vojtěcha Bartka prohlídka 
krejčovny.

Benefiční koncert v rámci sbírky Pomozte
dětem natáčela 8. března 2010 Česká tele-
vize v Divadle Antonína Dvořáka. Zpěvačka
Ewa Farna, moderátoři Roman Pastorek 
a Aleš Juchelka a Kuře na fotografii 
Rostislava Šimka.

Vstup do nového roku jsme oslavili 1. a 3. led-
na 2010 koncertem s názvem Mozart česky,
na kterém zazněly ukázky ze tří Mozartových
oper. Večery provázel Jaromír Nohavica,
autor jejich přebásnění. Na snímku Vojtěcha
Bartka s Martinem Gurbaľem a Andrejem
Bestčastnym.

Martina Šnytová, Ol’ga Bezačinská, Miroslav
Liška, Roman Harok (všichni na snímku),
další sólisté, sbor i orchestr souboru operety
NDM vystoupili na slavnostním novoročním
operetním koncertě 9. a 10. ledna 2010.
Foto Vojtěch Bartek.

Herci Mahenovy činohry ND Brno přijeli 
v rámci každoročního hostování 11. října
2009 do Divadla Jiřího Myrona s inscenací
Molièrova Lakomce. Na snímku Jany Hallové
Jakub Šafránek a Eva Novotná.

Od 1. ledna 2010 byl jmenován radou
města Ostravy do funkce ředitele NDM 
Jiří Nekvasil. Na fotografii Vojtěcha Bartka
při své inauguraci s primátorem města 
Ostravy Petrem Kajnarem.

HOSTÉ
(*  studenti JKGO, ** balet NDM, *** činohra NDM,
**** opera NDM)

Zdenka Babrajová – 34 
Hello, Dolly! (Gertruda – 8)
Podskalák (Madam Ždímalová – 7)
Sugar (Rosella – 11)
Tři mušketýři (Paulette – 5)
Veselá vdova (Dragica – 3)

Jozef Brindzák – 5 
Mamzelle Nitouche (Loriot, důstojník – 5)

Karel Čepek – 6 
Zvoník u Matky Boží (Frollo – 6)

Lukáš Červenka – 9 
Hello, Dolly! (Barnabáš Tucker – 6)
Tři mušketýři (Planchet – 3)

Adam Daniel – 15 
Ztřeštěné námluvy aneb Úsměvy a kordy 
(Janíček s píšťalkou – 15)

Karla Diváková – 8 
Mamzelle Nitouche (Představená 
kláštera – 5)
Veselá vdova (Lubica – 3)

Jana Fabiánová – 4 
Mamzelle Nitouche (Denisa, chovanka 
kláštera – 4)

Jan Fišar *** – 5 
Zvoník u Matky Boží (Frollo – 5)

Filip Gavlas * – 26 
Hello, Dolly! (August, číšník – 14)
Tři mušketýři (Mousqueton – 5)
Zvoník u Matky Boží (Pepe – 7)

Gabriela Jelínková – 7 
Netopýr (Rosalinda – 7)

Slavomír Chmiel – 30
Netopýr (Leopold – 19)
Sugar (Kotníček Norton, gangster – 11)

František Janeček – 4 
Tři mušketýři (De Wardes – 4)

Soňa Jungová – 14  
Mamzelle Nitouche (Sylvie, herečka – 5, 
Druhá chovanka kláštera – 9)

Zdeněk Kapl – 3 
Fialka z Montmartu (Florimond Hervé – 3)

Ilona Kaplová – 12 
Fialka z Montmartu (Ninon, modelka – 3)
Netopýr (Princ Orlowski – 8)

Jakub Kettner – 8 
Netopýr (Dr. Falke – 8)

Jan Kovář * – 21 
Hello, Dolly! (Max, pikolík – 15)
Tři mušketýři (Grimaud – 6)

Zdeněk Krajíček – 11
Zvoník u Matky Boží (Beznožka – 11)

Vladimíra Krakovková – 2 
Podskalák (Aurélie – 2)

Oldřich Kříž – 5 
Tři mušketýři (Athos – 3)
Veselá vdova (Mirko Zeta – 2)

Marie Kubátková *  – 15 
Podskalák (Služebná – 15)

Jana Kuchařová – 9 
Mamzelle Nitouche (Sedmá chovanka 
kláštera – 9)

Ivana Lebedová – 4 
Sugar (Sladká Sue – 4)

Ivo Marták – 2 
Tři mušketýři (Král Ludvík XIII. – 2)

Zdenka Mervová – 6 
Hello, Dolly! (Dolly Leviová – 6)

Barbora Morysová – 27 
Ztřeštěné námluvy aneb Úsměvy a kordy 
(Družička – 21)
Zvoník u Matky Boží (Esmeralda – dítě – 6)

Juraj Nociar – 3 
Mamzelle Nitouche 
(Fernand de Champlatreux – 3)

Jaromír Novotný – 4 
Mamzelle Nitouche (Loriot, důstojník – 4)

Michal Onufer – 9 
Mamzelle Nitouche (Druhý kadet – 9)

Marek Ostrý * – 2
Hello, Dolly! (August, číšník – 1)
Tři mušketýři (Mousqueton – 1)

Michail Pašajev ** – 3 
Fialka z Montmartu (René – 3)

Bohdan Petrovič **** – 3 
Sugar (Joe/Josefína – 3)

Hana Piskořová – 1 
Zvoník u Matky Boží (Herečka – Anděl – 1)

Nikola Piskořová – 5 
Zvoník u Matky Boží (Esmeralda – dítě – 5)

Jiří Pohanka – 9 
Mamzelle Nitouche (Třetí kadet – 9)
Zvoník u Matky Boží (Mnich – 4)

Otto Pomp – 6 
Ztřeštěné námluvy aneb Úsměvy a kordy 
(Janíček s píšťalkou – 6)

Jiří Sedláček *** – 7 
Netopýr (Frosch – 7)

Filip Skála ** – 1 
Fialka z Montmartu (René – 1)

Miroslav Spáčil – 15 
Hello, Dolly! (Tanečník – 15)

Peter Svetlík **** – 15 
Fialka z Montmartu (Raoul Delacroix – 3)
Netopýr (Gabriel Eisenstein – 8)
Veselá vdova (Danilo Danilovič – 3) 

Petr Sýkora *** – 9 
Sugar (Dude, gangster – 6)
Tři mušketýři (Rochefort – 3)

Marek Tichý – 2 
Tři mušketýři (De Wardes – 2)

Miroslav Urbánek ml. – 2 
Sugar (Dude, gangster – 2)

Tomáš Váhala * – 28 
Hello, Dolly! (Robert, pikolík – 15)
Tři mušketýři (Bazin – 6)
Zvoník u Matky Boží (Pepe – 7)

Petr Vaněk – 8 
Hello, Dolly! (Horác Vandergelder – 8)

Mergim Veselaj ** – 2
Fialka z Montmartu (René – 2)

Petr Volný – 12 
Netopýr (Dr. Falke – 2, Alfréd – 10)

Aleš Voráček – 1 
Veselá vdova (Camille de Rosillon – 1)

Josef Vrána – 5 
Zvoník u Matky Boží (Quasimodo – 5)

Tomáš Vzorek – 27 
Hello, Dolly! (Ambrosius Kemper – 8)
Mamzelle Nitouche (Gustav, důstojník – 9)
Tři mušketýři (Rochefort – 3)
Zvoník u Matky Boží (Mnich – 7)

Rodion Zelenkov ** – 1
Fialka z Montmartu (René – 1)

Hana Zlámalová-Hradilová – 4 
Mamzelle Nitouche (Představená 
kláštera – 4) 

Ariel Zmuda – 6 
Mamzelle Nitouche (Kadet, důstojník – 6)



178 179

VÝSTAVY

VÝSTAVY V GALERII

OPERA V SEZÓNĚ

2009/2010 

Divadlo Jiřího Myrona 

17. 9. 2009 – 7. 10. 2009
„Commemoration with Beethoven“
FOTOGRAFICKÁ VÝSTAVA K 20. VÝROČÍ
UDÁLOSTÍ V ROCE 1989 V TEHDEJŠÍM
„VÝCHODNÍM BLOKU“ EVROPY
Projekt vznikl v rámci programu Evropské
komise na podporu kultury – PROGRAM
CULTURE (2007–2013).

8. 10. 2009 – 28. 10. 2009
Michaela Nešporová
KRAJ TVÁŘE
Autorská výstava obrazů – perokresba, pastel

1. 11. 2009 – 9. 12. 2009
KLAUZURNÍ A DIPLOMOVÉ PRÁCE ITF
FPF SU V OPAVĚ ZA ROK 2009
PRVNÍ ČÁST: PORTRÉT
Ve spolupráci s ITF FPF SU v Opavě.
Výstavní projekt byl realizován za finanční
podpory statutárního města Ostrava.

7. 11. 2009 – 30. 11. 2009
VÝSTAVA KE 100. VÝROČÍ ZALOŽENÍ
LES BALLETS RUSSES
Výstavu připravila Mgr. Hana Ocetková –
Moravské muzeum Brno

10. 12. 2009 – 20. 1.  2010
KLAUZURNÍ A DIPLOMOVÉ PRÁCE ITF
FPF SU V OPAVĚ ZA ROK 2009
DRUHÁ ČÁST: HRANICE DOKUMENTU
Ve spolupráci s ITF FPF SU v Opavě.
Výstavní projekt byl realizován za finanční
podpory statutárního města Ostrava.

21. 1. 2010 – 17.  2. 2010
Barbora a Radim Žůrkovi
POTOMCI A ZÁSTUPNÍ
Ve spolupráci s ITF FPF SU v Opavě.
Výstavní projekt byl realizován za finanční
podpory statutárního města Ostrava.

18.  2. 2010 – 17.  3. 2010
NOVÝ ŽIVOT/NOVÝ DOKUMENT
Maďarsko/Polsko/Slovensko
Ve spolupráci s ITF FPF SU v Opavě.
Výstavní projekt byl realizován za finanční
podpory statutárního města Ostrava.

20. 3. 2010 – 21. 4. 2010
Miroslav Sabev
BALET A ŽENY

22. 4. 2010 – 26. 5. 2010
Vladimír Birgus
FOTOGRAFIE 1971–2010
Ve spolupráci s ITF FPF SU v Opavě.
Výstavní projekt byl realizován za finanční
podpory statutárního města Ostrava.

27. 5. 2010 – 25. 6. 2010
Výstava k nedožitým 90. narozeninám
Vladimíra Brázdy

VÝSTAVY V GALERII

THÁLIE V SEZÓNĚ

2009/2010

Divadlo Antonína Dvořáka

1. 9. 2009 – 22. 9. 2009
KOSTÝMNÍ A SCÉNICKÉ NÁVRHY
Výstava Alexandra Babraje

23. 9. 2009 – 23. 10. 2009
Ivan Korč
SVATOVÁCLAVSKÝ HUDEBNÍ FESTIVAL
Fotografie

5. 11. 2009 – 2. 12. 2009
VŠECHNY BARVY DUHY III.
Výstava klientů centra pro osoby se 
zdravotním postižením 
Ostrava – ČTYŘLÍSTEK

3.12.2009 – 5. 1. 2010
PĚT LET V KOSTELE… A V JEDNOM
KOLE
Výstava fotografií Wernera Ullmanna 
a Františka Řezníčka z koncertní produkce
Ilony Kučerové a křest nové sbírky veršů 
Siluety Evy Kotarbové

7. 1. 2010 – 17.  2. 2010
VÝSTAVA PALIČKOVANÉ KRAJKY 
ZACHYCUJÍCÍ ODĚV A PŘÍRODU
U příležitosti 87. narozenin paní Blaženy 
Malenkové

20. 2. 2010 – 19. 3. 2010
OSTRAVA OČIMA JIŘÍHO SEDLÁČKA
Výstava fotografií

23. 3. 2010 – 19. 4. 2010
Pavel Hon
ZE TŘETÍ ŘADY POPÁTÉ
Fotografie – 3 opery Wolfganga Amadea
Mozarta

20. 4. 2010 – 10. 5. 2010
Zámek Kunín
JAKO FÉNIX Z POPELA

11. 5. 2010 – 25. 6. 2010
Dalibor Andrýsek
OBRAZY

V rámci Evropských dnů opery pořádalo 
Národní divadlo moravskoslezské 8. a 9. květ-
na 2010 Dny otevřených dveří. Diváci si
mohli projít zákulisí, dílny i jeviště Divadla
Antonína Dvořáka. Foto Vojtěch Bartek.

Letní shakespearovské slavnosti v červenci 
a srpnu 2010 již tradičně oživily nádvoří
Slezskoostravského hradu. Premiéru mělo
letos drama Romeo a Julie, na němž se 
podíleli herci ze všech ostravských divadel.
Na snímku Tereza Dočkalová a Marek Holý.
Foto archiv PaS de Théâtre.

Slavnostním představením Čajkovského
Spící krasavice se s dirigentským pultem
rozloučil 20. června 2010 dlouholetý diri-
gent opery NDM Václav Návrat. Jeho kole-
gové mu přišli poděkovat za jeho přínos
divadlu. Foto Vojtěch Bartek.

Festival soudobé taneční tvorby představil
21. června 2010 v Divadle Jiřího Myrona
umění českých a polských tanečníků. 
Na snímku choreografie B/olero v podání
skupiny 420 people. Foto Pavel Hejný.

Divadelní sezónu zakončila představení 
činoherního a operetního souboru na 
Slezskoostravském hradě. Inscenace 
Komedyje o čertových osidlách tam byla
uvedena 29. a 30. června. 
Foto Pavla Březinová.

Operní galakoncert v rámci festivalu Janáčkův
máj 2010 se konal 31. května 2010 v Divadle
Antonína Dvořáka. Představila se na něm 
sopranistka Inessa Galante. 
Foto archiv festivalu.

Světový den tance 29. dubna 2010 přilákal
na Masarykovo náměstí taneční skupiny, 
školy i jednotlivé taneční nadšence. Členové
baletního souboru NDM předvedli ukázky 
z inscenace JÚ TÚ - YOU TOO... TY TAKY?
Foto Vojtěch Bartek.

15. května 2010 pořádala Asociace muzeí
a galerií ČR 6. ročník Festivalu muzejních
nocí. K Ostravské muzejní noci se připojilo 
i NDM prohlídkou umělecko-dekoračních
dílen a galerií ve foyer obou divadel. 
Foto Vojtěch Bartek.

Na jevišti Divadla Antonína Dvořáka se 
17. května 2010 odehrál prolog k festivalu
Janáčkův máj 2010. Na koncertě vystoupili
Dagmar Pecková, Jaroslav Březina a Komorní
filharmonie Pardubice. Foto archiv festivalu.



180 181

kontrabasy Ivan Vričan
Mgr. Lukáš Krček

harfa Soňa Bradáčová
flétny Mgr. Alice Bubancová

Ivana Babczynská
Petr Pícha

hoboje Jana Polášková
Dana Bosáková
Tomáš Filip

klarinety Dalibor Pukovec
Mgr. Jana Bednářová
Mgr. Eduard Rakus

fagoty Mgr. Pavel Pražák
Mgr. Jakub Baran
Petr Bubanec

lesní rohy dipl. spec. Vít Jančálek
Pavel Chomoucký
Michal Matys
dipl. um. Bohumila Mizerová
Dis. Jana Vacková

trubky Michal Höpfler
Mojmír Blaštík
BcA. Jakub Klimánek

pozouny Mgr. Stanislav Strouhal
BcA. Martin Cupal
Albert Eichert

tuba Miroslav Pecháček
bicí nástroje Petr Podraza

dipl. um. Pavel Švec
sbor opery

soprán Elena Egorová
Bohumila Fišarová
Jana Foltýnová
Pavla Morysová
Mgr. Viera Malíčková
Mgr. Marcela Gurbal’ová
Mgr. Andrea Jurčíková
Mgr. Kateřina Sluková
Ivana Tomášková
MgA. Bohdana Šindlerová
dipl. spec. Kateřina Uherková
Alice Valterová

alt Andrea Dragounová
Veronika Höpflerová
Gabriela Lojková
MgA. Barbora Kadlčíková     do 31. 3. 2010
Vlasta Straková
Lucie Stařinská
Mgr. Tatiana Pituchová

tenor Mgr. Dagmar Urbanová
Tomáš Bátrla
Aleš Burda
dipl. um. Pavel Ďuríček
MgA. Petr Němec
Ivo Kroček
Adolf Prymus
Rudolf Medňanský
Tomáš Pícha
Ing. Jan Rychtář

bas Pavel Uskov
Petr Jonszta
Mgr. Pavel Kozel
František Malina
MgA. Vlastmil Nitschman
Ivan Tyrlík
Petr Urbánek
Mgr. Roman Vlkovič
Edward Waldemar Wieczorek

dramaturg Daniel Jäger od 1. 7. 2010

Soubor činohry 

šéf činohry MgA. Pavel Šimák
tajemnice činohry Mgr.  Hana Spurná
inspicientka činohry Marta Celárková

Věra Kryšková
nápověda činohry Jana Hořínová

Hana Heralová
dramaturg činohry Marek Pivovar

MgA. Klára Špičková
režisér činohry Janusz Klimsza
herci

DiS. Lada Bělašková 
Anna Cónová
Vladimír Čapka
Jan Fišar
Pavlína Kafková-Fišarová
Veronika Forejtová
Mgr. Alexandra Gasnárková
Petr Houska
Tomáš Jirman 
Renáta Klemensová
Marie Logojdová
Gabriela Mikulková
Andrea Mohylová
Igor Orozovič
Vladimír Polák
Miroslav Rataj
Jiří Sedláček 
Mgr. František Strnad
MgA. Petr Sýkora
Robert Urban
František Večeřa
David Viktora

Soubor baletu 

šéf baletu Mgr. Igor Vejsada
tajemnice baletu Dana Muntágová
baletní a taneční repetitorka

Dana Muntágová
Mgr. Tamara Černá

sólisté baletu 
Olga Borisová-Pračiková 
Barbora Kaufmannová 
Jan  Kolda             do  30. 6. 2010
Jan Krejčíř
Lukáš Lepold

sólista baletu s povinností sboru              
Rodion Zelenkov
Yuriko Kitamura
Vladimír Vašků

člen baletního sboru s povinností sól
Dis. Lucie Skálová
Michal Bublík
Alexej Kovalevskij
Jekatěrina Kovalevskaja
Jana Kopecká
Jaroslav Kopecký

členové baletního sboru
Karin Ulrichová
Ashley Brooke Lunn
Veronika Beňová
Marika Masione-Bočková
Petra Kováčová
Alena Burdová
Saori Fukuda do 30. 6. 2010
Zbigniew Tadeusz Hatlas    

do 30. 6. 2010
Lívia Kodolányi do 21. 6. 2010
Henrik Lamark do 21. 6. 2010
MgA. Klára Krejčířová
Michał Lewandowski
Taťána Malíková do 30. 6. 2010
Milada Nováková         do 30. 6. 2010

Úsek ředitelský (do 31. 3. 2010)

Útvar ředitele
pověřen/a zastupováním ředitele 

Ing. Miloslava Hercíková   do 4. 10. 2009
MgA. Pavel Šimák   

5. 10. 2009 – 31. 12. 2009
ředitel                              Jiří Nekvasil od 1. 1. 2010
náměstkyně ředitele Ing. Miloslava Hercíková

5. 10. 2009 – 31. 3. 2010 
správní ředitelka Ing. Miloslava Hercíková od 1. 4. 2010
sekretariát                             
asistentka ředitele Drahomíra Kaletová
zahraniční vztahy
referent zahraničních vztahů a marketingového řízení

Bc. Ivana Petříková
produkční uměleckých akcí MgA. Kateřina Svobodová od 1. 2. 2010
archiv 
archivářka a dokumentátorka Bc. Karolína Pečenková do 31. 3. 2010
tiskové oddělení
tisková mluvčí a redaktorka  Pavla Březinová do 28. 2. 2010
tisková mluvčí Gabriela Říhánková od 1. 3. 2010
technický redaktor, archivář, dokumentátor a asistent umělecké produkce   

Ondřej Nádvorník   do 31. 3. 2010
personální oddělení
vedoucí personálního oddělení Ing. Petra Bordovská do 31. 1. 2010
personální referentka Eva Francová

Zdeňka Krejčí od 5. 2. 2010
požární ochrana a bezpečnost práce
vedoucí hasič Jiří Venglář
hasiči Miriam Vogalová

Stanislav Jelínek
Eva Jedličková
Václav Kolář
Šárka Hoduláková

Útvar obchodní a marketingový (do 31. 3. 2010)

vedoucí obchodního a marketingového útvaru Jan Hapala
obchodní oddělení
náborový referent Ondřej Hajko

Dana Poláková
referentka pro výchovu a práci s mládeží Daniela Klimešová
referentka předplatného Gabriela Bardoňová
pokladní vstupenek Renata Grigoriadu

Eva Matejková
repertoárová tajemnice – vedoucí Milena Sladká
inspektorka hlediště Mgr. Marie Beránková

Šárka Gajovská
oddělení reklamy a propagace
vedoucí oddělení reklamy a propagace Jarmila Faferková
aranžérka Alena Janischová

Marcela Lapčíková
správa počítačové sítě
vedoucí správce počítačové sítě Zdeněk Feruga
správce počítačové sítě a náborový referent Jan Sokolovský

Umělecký úsek

Soubor opery  

šéf opery Oliver Dohnányi do 28. 2. 2010
hudební ředitel opery dipl. um. Robert Jindra od 1. 3. 2010
dirigenti Václav Návrat do 30. 6. 2010

Mgr. Jan Šrubař
dipl. um. Robert Jindra od  26. 1. 2010

tajemnice opery Alena Golatová
vedoucí produkce opery BcA. Valérie Kaniaková od 1. 7. 2010
sbormistr Jurij Galatenko
korepetitorka Mgr. Ivana Hotárková

Jana Hajková-Foldinová
asistent dirigenta s poviností korepetitora

Mgr. art. Jozef Katrák
BcA. Matej Arendárik

asistentka režie, inspicientka MgA. Bohuslava Kráčmarová
hudební archivářka Věra Marková
notograf Zdeněk Filip
nápověda Hana Navrátilová
sólisté opery
soprán Agnieszka Karina Osiecka-Bochenek

MgA. Eva Dřízgová
Dis. Zuzana Marková
Mgr. Marianna Pillárová
Alina Podskalská-Farná do 30. 6. 2010
Tatiana Teslia do 30. 6. 2010
Zdena Vaníčková-Matoušková 

do 30. 6. 2010
mezzosoprán Mgr. Tamara Brummerová do 30. 6. 2010

Mgr. Anna Nitrová
Erika Štelbaská-Šporerová

tenor Ing. Jiří Halama do 30. 6. 2010
Luciano Mastro
Václav Morys od 1. 4. 2010
Peter Svetlík do 30. 6. 2010

baryton Martin Gurbal’
Jaroslav Kosec
Stanislaw Bogdan Kurowski
Sergej Zubkevič do 30. 6. 2010

bas Vojtěch Kupka
Václav Živný

koncertní mistr Vladimír Liberda
koncertní mistr Radmila Rašková
koncertní mistr MgA. Luděk Hrda
koncertní mistr dipl. um. Petr Kupka
člen orchestru – inspektor, 
manipulant, archivář Mgr. Lukáš Krček
člen orchestru – inspektor, 
manipulant, archivář Michal Matys
člen orchestru – inspektor, 
manipulant, archivář Boleslav Gaś
členové operního orchestru
1. housle Václav Hlosta

Milan Kubíček
Jiří Ruta
Zdeněk Smolka
Milan Zajíc
Mária Zezulková

2. housle Petr Ptošek
Hana Bašniarová
Michaela Hrabovská
Hana Kuchyňová
Dis. Petr Pukovec od 15. 3. 2010
dipl. um. Michaela Váňová
Ivanova Mariana Nanova

od 15. 3. 2010 do 30. 6. 2010
violy Boleslav Gaś

Miloslav Habusta
Tomáš Farlík
Zbigniew Jezowicz

violoncella Radmila Rašková
MgA. Luděk Hrda
Ilona Kučerová
Martin Šram

Zaměstnanci 
Národního divadla 
moravskoslezského



182 183

členové souboru operety/muzikálu
Mgr. art. Oľga Bezačinská
Mgr. Jan Drahovzal
Mgr. Janka Hoštáková-Drahovzalová
Hana Fialová
Roman Harok
Jarmila Hašková
MgA. Jana Kurečková
Petra Langerová
Josef Lekeš
Pavel Liška
Dagmar Mimrová
Martina Monczková
Michal Muntág
Pavla Nogová
MgA. Josef Novák-Wajda
Mgr. Eva Nováková
Čestmír Olka
Libor Olma
Ilona Piskořová
Čestmír Prymus
Marcel Školout
BcA. Martina Šnytová
MgA. Martin Štolba
Dis. Eva Villámová
Eva Zbrožková
Roman Žiška
Mgr. Miroslav Urbánek

korepetitor – dirigent, instrumentalista orchestru
MgA. Jakub Žídek

hlasový pedagog Mgr. Miroslav Urbánek

Úsek umělecké výpravy (od 1. 4. 2010)

do 31. 3. 2010 úsek umělecké výroby

šéf výpravy, scénograf   MgA. David Bazika   od 1. 3. 2010
krejčovny
vedoucí krejčoven Eva Janáková
pánská krejčovna, vedoucí Jiřina Richtrová
krejčová scénických kostýmů Věra Burešová

Marcela Dvířková
Renata Gerová
Daniela Hrubá
Krystyna Chwirutová
Alena Kalmanová
Naděžda Malíková
Martina Mardoková
Jiřina Szwejdová
Marcela Šonovská
Zdeňka Volná
Kamila Wasniowska

dámská krejčovna, vedoucí Drahomíra Gwuzdiochová
krejčová scénických kostýmů Jana Andrlová

Eliška Černotová
Irena Čonková
Anežka Garbová
Lydie Kalvarová
Iva Koplová
Hana Mohylová
Vlasta Plánková
Pavla Ševečková
Marcela Tarbajová
Naděžda Válková

modistka Věra Siostrzonková od 1. 1. 2010
Mgr. Milica Staňková do 30. 4. 2010

sklad kostýmů Šárka Černá
dělnice ve skladu kostýmů Miroslava Iwoniaková

umělecko-dekorační dílny
vedoucí scénické výroby – dílen Barbora Macháčová
technolog Martin Dušek

Ivana Stuchlíková

truhlářská dílna
umělecký truhlář, mistr Radomír Maschke
umělecký truhlář Ivo Antoňák

Jiří Čala
Jiří Hlisnikovský
Miroslav Janek
Libor Lojka
Zdeněk Polášek
Martin Střelec
Ivan Uher
Petr Václavík
Vladimír Zlámal

zámečnická dílna
umělecký zámečník a kovář, mistr Milan Rous
umělecký zámečník a kovář Jaroslav Kocourek

Martin Krejčí od 1. 2. 2010
Alois Mikýsek
Karel Polášek

čalounická dílna
umělecký čalouník a dekoratér, mistr

Petr Missig
umělecká čalounice a dekoratérka  Kateřina Halfarová

Veronika Rosnerová
malířská a kašérská dílna
umělecký malíř a kašér, mistr Jaroslav Macháč
umělecký malíř  Pavel Klein

Tomáš Velebil
umělecký malíř a kašér  MgA. Jan Fiala

Martin Vašek
dělnice v kašérské dílně Jaroslava Iwoniaková
zbrojířská a šperkařská dílna
umělecký zbrojíř a šperkař, mistr Jaroslav Dovalil
umělecký zbrojíř a šperkař  Ivan Petrák

Úsek marketingu (od 1. 4. 2010)

šéf marketingu Jan Hapala
repertoárová tajemnice  Milena Sladká
inspektorka hlediště Mgr. Marie Beránková

Šárka Gajovská
referent obchodního oddělení 

Gabriela Bardoňová
Ondřej Hajko
Daniela Klimešová
Dana Poláková

pokladní prodeje vstupenek
Renata Grigoriadu
Eva Matejková

vedoucí oddělení reklamy a propagace
Jarmila Faferková

technický redaktor Pavla Březinová
Ondřej Nádvorník

provozní vytvarnice Alena Janischová
Marcela Lapčíková

vedoucí archivu Bc. Karolína Pečenková
dokumentátorka a archivářka umělecké produkce 

Věra Procházková od 1. 7. 2010

Úsek ekonomicko-správní (do 31. 3. 2010)

náměstkyně ředitele Ing. Miloslava Hercíková
ekonomické oddělení
vedoucí ekonom Ing. Jaroslav Gábler
všeobecná účtárna
finanční účetní Milada Sýkorová
finanční účetní a rozborářka

Marie Husková
evidence a zpráva majetku
účetní majetku a výroby Jana Fitzková
mzdová účtárna
mzdová účetní Lenka Jarkulischová

Jana Karasová

Dis. Markéta Pospíšilová
Filip Skála do 30. 6. 2010
Roberts Skujenieks          do 30. 6. 2010
Bc. Jana Tomsová do 30. 6. 2010
Bc. Miroslava Toušková 
Dis.art. Mergim Veselaj
Dagmar Vyoralová        do 30. 6. 2010
Jana Zelenková

korepetitor Jaroslav Domanskij
Elena Podolchova

Soubor operety 

šéf operety            Mgr. Karol Kevický do 30. 6. 2010 
dramaturgyně operety MgA. Gabriela Haukvicová od 3. 2. 2010
dirigenti Mgr. Karol Kevický

Mgr. Karel Mládek do 30. 6. 2010 
sbormistr Bohumil Vaňkát do 30. 6. 2010 
korepetitor Mgr. Zdeněk Pěček

MgA. Veronika Carbolová
tajemnice operety Milana Voznicová
inspicient operety Slavomír Chmiel
nápověda Alena Petrová do 30. 6. 2010 
sólisté operety

Mgr. art. Oľga Bezačinská
Mgr. Jan Drahovzal
Mgr. Janka Hoštáková-Drahovzalová
Roman Harok
Dagmar Hlubková do 30. 6. 2010
Mgr. Viera Sýkorová-Schausch 

do 30. 6. 2010
BcA. Martina Šnytová
Eva Zbrožková
Petr Miller do 30. 6. 2010
Miroslav Liška do 30. 6. 2010
Pavel Liška
Václav Morys do 31. 3. 2010
MgA. Josef Novák-Wajda
Libor Olma
Marcel Školout
MgA. Martin Štolba
Mgr. Miroslav Urbánek
Petra Langerová
MgA. Jana Kurečková

operetní sbor
soprán Hana Fialová

Mgr. Lenka Fišerová
Martina Monczková
Mgr. Eva Nováková
Věra Procházková do 30. 6. 2010
Božena Stašková do 30. 6. 2010

alt Dis. Eva Villámová
Jarmila Hašková
Vendula Hlubková do 30. 6. 2010
Veronika Höpflerová do 31. 3. 2010
Andrea Krzystková
Dagmar Mimrová
Pavla Nogová
Ilona Piskořová

tenor Zdeněk Ferk do 30. 6. 2010
Pavel Kokoř do 30. 6. 2010
Josef Lekeš
Michal Muntág
Roman Žiška

bas a baryton Jiří Hašek
Čestmír Olka
Čestmír Prymus
Stanislav Žižka do 30. 6. 2010
orchestr operety

1. housle Marcela Wysogladová
Radek Hais * do 30. 6. 2010
Mgr. Daniela Formanová od 15. 3. 2010
Iva Mojžíšková
Natalija Slavíková * do 30. 6. 2010

Hana Wernerová do 30. 6. 2010
Magdalena Sadílková
Jaroslav Bradáč do 30. 6. 2010

2. housle Jana Šnerchová
Miroslav Hranický do 30. 6. 2010
Helena Kručinská do 30. 6. 2010
Mgr. Tomáš Vzorek do 31. 8. 2010

viola DiS. Bohuslav Fišer * do 30. 6. 2010
Magdalena Glombová do 30. 6. 2010

violoncello Daniel Nosek
Jaroslava Kotásková do 30. 6. 2010
Vlasta Urbášková do 30. 6. 2010

kontrabas Dimitrij Dostál do 30. 6. 2010
Mgr. Karel Poloch do 30. 6. 2010

trombony MgA. Martin Tisančin
Petr Tvarůžka
MgA. Martin Pajdla do 30. 6. 2010

lesní rohy Mgr. Jana Vážanská
DiS. Petra Mikesková * do 30. 6. 2010
Petr Zámečník * do 30. 6. 2010
DiS. Soňa Nováková
MgA. Jiří Tesařík * do 30. 6. 2010
Jiří Vážanský

fagot Dipl. spec. David Ondečko
klarinety MgA. Arnošt Svoboda

Richard Valuštík do 30. 6. 2010
hoboj Kristína Hanzelová do 30. 6. 2010

MgA. Lenka Mazačová
flétny Dagmar Podrazová do 30. 6. 2010

Věra Juránková
Mgr. Mária Belanová do 30. 6. 2010

bicí nástroje Jan Wysoglad
Dipl. um. Jiří Šajtar * do 30. 6. 2010

* částečný úvazek
Ke dni 1. 7. 2010 byl soubor operety reorganizován na soubor 
opereta/muzikál.

Soubor operety/muzikálu (od 1. 7. 2010)

šéfka operety/muzikálu MgA. Gabriela Haukvicová-Petráková
hudební ředitel Mgr. Karol Kevický  
dramaturgyně operety MgA. Gabriela Haukvicová-Petráková
tajemnice operety/muzikálu Milana Voznicová
produkční uměleckých akcí Petra Langerová

MgA. Jana Kurečková
inspicient s povinností nápovědy

Slavomír Chmiel
Andrea Krzystková

dirigent Mgr. Karol Kevický

sólista instrumentalista orchestru
1. housle Marcela Wysogladová

MgA. Daniela Formanová
Iva Mojžíšková
Magdalena Sadílková

2. housle Jana Šnerchová
Mgr. Tomáš Vzorek do 31. 8. 2010

violoncello Daniel Nosek
trombony MgA. Martin Tisančin

Petr Tvarůžka
lesní rohy Mgr. Jana Vážanská
trubka DiS. Soňa Nováková

Jiří Vážanský
fagot Dipl. sp. David Ondečko
klarinet MgA. Arnošt Svoboda
hoboj MgA. Lenka Mazačová
flétna Věra Juránková
bicí nástroje Jan Wysoglad

sbormistr – asistent dirigenta, dirigent
Bohumil Vaňkát



184 185

osvětlovači DJM Petr Kiška
Miroslav Mokráš 
Jiří Nesét 
Oldřich Poledník 
Pavel Polášek 

rekvizity
rekvizity, vedoucí Alexandra Václavíková
rekvizity Karin Foltynová

Lenka Matejíčková
Jiří Dvořák
Zdeňka Vojkovská

garderoba
garderobiérka, vedoucí Naděžda Vránková
garderobiérka DJM Dagmar Kozlová do 30. 6. 2010

Libuše Lacná
Věra Valchářová
Blažena Veselovská
Marta Wlodyková
Daniela Kačorová

garderobiérka, vedoucí       Růžena Mauerová
garderobiérka DAD     Bohumila Možiešiková

Jiřina Neuwirthová
Marta Rozsívalová
Zuzana Šilcová

vlásenkárna a maskérna
umělecká vlásenkářka a maskérka, mistrová DJM

Renáta Školoutová
umělecká vlásenkářka a maskérka, mistrová DAD

Eva Celarková
umělecká vlásenkářka a maskérka DJM

Dana Hampejzová
Silvie Holková
Jarmila Oboráková

umělecká vlásenkářka a maskérka DAD
Denisa Andržová
Daniela Kadlečíková
Gabriela Linhartová
Marcela Vronová

uklízeč jevištního provozu Pavlína Laryszová
Alenka Rusnoková
Libor Hanus
Jiří Flanderka

elektroakustika
mistr zvuku Bořivoj Wojnar
elektrotechnik Ing. Jiří Jaroš
zvukař Otakar Mlčoch

Alena Adamová
Adam Janků
Ilonka Kmiečíková
Martin Návrat

elektroprovoz
provozně-elektronický pracovník
provozní elektrikář Bernard Hahn

Jan Svoboda
Karel Volný

autoprovoz
řidič silničních motorových vozidel Zdeněk Podepřel do 31. 7. 2010

Karel Zuski
Jiří Janek    od 1. 6. 2010

Úsek provozu (od 1. 4. 2010)

provozní šéf                            Karel Ulrich                od 1. 4. 2010
referent investic a technických služeb

Milan Děcký
správce budovy Tomáš Korbáš
technický pracovník Ing. Jiří Urbanec
technik velínu Jan Holub

Libor Maršálek
Jiří Mácha
Miloslav Salomon do 30. 6. 2010
Rudolf Medula
Milan Škrobánek

vrátný, bezpečnostní pracovník Lumír Binar
Bohuslav Zahraj
Jiří Geršl
Jaromír Michna
Jaroslav Julínek
Jiří Matušek   od 16. 6. 2010
Aleš Kusák
Mojmír Nechleba
Josef Plešivčiak 
Milan Pešat
René Hlubek
Eduard Valter
Karel Pavlorek
Lubomír Sedláček
Jiří Švihel
Stanislav Blažek

uklízečky Eva Cápková
Monika Čalová 
Terezie Bongilajová 
Iveta Javorčíková 
Štefánia Jacková 
Anna Kačmarová 
Lenka Nováčková  
Miloslava Hlavenková 
Marcela Čamdžicová
Edita Rapantová 
Jiřina Ivanová  
Jaromíra Nováková 
Gerda Mikulová 
Jarmila Papírníková  
Eva Pavlorková 
Eva Radová
Věra Matušková 
Kamila Stavařová 
Jana Rychecká 
Monika Kokoškovová
Božena Majtanová
Lucie Radová 
Drahomíra Kunčická
Adéla Rončková 
Marcela Schützová
Alena Miksová
Jaroslava Hanibalová 
Jaroslava Laštuvičková  

domovník-údržbář Miroslav Stavař
Miroslav Tomeš
Roman Lechowicz 
Maxmilián Chřibek 
Andreiu Garbera 
Jiří Matušek   

zásobovačka (vedoucí zásobování) Zdeňka Chromičová 
skladnice Dáša Mušálková 
vedoucí závodní jídelny Irena Firleyová 
kuchařka                      Eva Bukovcová 

Danuše Petkovová 
Anna Petrová

skladnice Helena Vlasáková
kuchařka                     Karin Vidurová
správce počítačové sítě, vedoucí Zdeněk Feruga 
správce počítačové sítě, referent obchodního oddělení

Jan Sokolovský 
administrativně-technická pracovnice

Jana Kovalová 
hasič, vedoucí Jiří Venglář
hasič Eva Jedličková

Šárka Hoduláková
Stanislav Jelínek
Václav Kolář
Miriam Vogalová

pokladna
finanční referentka a pokladní

Hana Berková
ekonomika práce
samostatná referentka ekonomiky práce a technicko-organizačního 
rozvoje, personalistka (vedoucí)

Hannelore Lombartová
provozně technické služby
referent provozně-technických služeb

Milan Děcký
závodní stravování
vedoucí závodní jídelny Irena Firleyová
kuchařka Eva  Bukovcová

Anna Petrová
Danuše Petkovová
Karin Vidurová

kuchařka-skladnice Helena Vlasáková
zásobování 
zásobovačka Zdeňka Chromičová
skladnice Dáša Mušálková
podatelna
administrativně-technická pracovnice

Jana Kovalová
správa budovy DAD a PB NDM
správce budovy Karel Ulrich
technik velínu Jan Holub

Jiří Mácha
vrátný, bezpečnostní pracovník

Bohuslav Zahraj
Jiří Geršl
Jaromír Michna
Lumír Binar
Milan Křiva od 1. 7. 2010
Aleš Kusák
Mojmír Nechleba
Josef Plešivčiak
Milan Pešat

uklízečka Iveta Javorčiková
Štefánia Jacková
Anna Kačmařová
Lenka Nováčková
Eva Cápková
Miloslava Hlavenková
Kamila Stavařová
Monika Čalová
Marcela Čamdžicová
Jaroslava Laštuvičková
Edita Rapantová

domovník, údržbář Roman Lechowicz
Miroslav Tomeš
Miroslav Stavař
Maxmilián Chřibek

správa budovy DJM
správce budovy Tomáš Korbáš
technický pracovník Ing. Oldřich Urbanec
technik velínu Rudolf Medula

Dalibor Menařík  od 8. 7. 2010
Milan Škrabánek
Miloslav Salomon

vrátný, bezpečnostní pracovník
René Hlubek
Eduard Valter
Karel Pavlorek
Lubomír Sedláček
Jiří Švihel

uklízečka Monika Kokoškovová
Božena Majtánová
Lucie Radová
Drahomíra Kunčická
Adéla Rončková
Marcela Schützová
Alena Miksová
Jaroslava Hanibalová
Věra Matušková
Alena Miksová

Gerda Mikulová
Jarmila Papírníková
Eva Pavlorková
Eva Radová
Jana Rychecká

domovník, udržbář Stanislav Blažek
Andreiu Garbera
Vladimír Maceček
Jiří Matušek
Milan Pešat
Lubomír Sedláček

Ekonomicko-správní úsek NDM byl od 1. 4. 2010 reorganizován 
na úsek financí a technický úsek NDM.

Úsek financí (od 1. 4. 2010)

šéfka financí Ing. Miloslava Hercíková      
vedoucí ekonom Ing. Jaroslav Gábler
finanční referentka a pokladní Hana Berková
účetní majetku a výroby Jana Fitzková
finanční účetní a rozborářka Marie Husková
mzdová účetní Lenka Jarkulischová

Jana Karasová
finanční účetní Milada Sýkorová
vedoucí oddělení práce a mezd Hannelore Lombartová
personální referentka Eva Francová

Zdeňka Krejčí od 5. 2. 2010

Technický úsek (od 1. 4. 2010)

do 31. 3. 2010 provozně-technický útvar

vedoucí provozně-technického útvaru, 
technický šéf od 1. 4. 2010             Stanislav Muntág
jevištní technika
jevištní mistr Jan Benek

Antonín Krajíček
Petr Novák
Miloslav Novák

strojník jevištní technologie DJM Dušan Baran
strojník jevištní technologie DJM Leoš Mikeska
stavěči scénických dekorací DAD Jiří Flanderka

Libor Hanus
Tomáš Frýdl
Tomáš Haluska
Jaroslav Haluska
Ludovit Kocián
Vladimír Kvasnička
Luděk Kvasnička
Marek Kalík
Tomáš Prudil
Tomáš Pavlovský
Pavel Cisovský
Vladan Stankowicz

stavěči scénických dekorací DJM Boris Čmelko
Tomáš Chlusta
Vladimír Chlusta
David Klobouček
Jan Ličák
Václav Lipner
Vladimír Luzar
Tomáš Miller
Michal Mudrák
Jan Nesét
Radomír Seidler
Vítězslav Schmidt
Jan Strakoš

osvětlovači
mistr osvětlení DAD Radko Orenič
mistr osvětlení DJM Stanislav Dvořák
osvětlovači DAD Helga Bergerová

Roman Dudek
Ivana Nováková
Roman Pokorný
Radim Večerek



D I V A D L O  J I Ř Í H O  M Y R O N A

D I V A D L O  A N T O N Í N A  D V O Ř Á K A

Slovo ředitele NDM  /  5

• OPERA – Premiéry souhrnně  /  7
Repertoár souhrnně  /  9
Premiéry jednotlivě  /  12
Stávající repertoár  /  32
Derniéry  /  50
Přehled uměleckých výkonů  /  50

• ČINOHRA – Premiéry souhrnně  /  54
Repertoár souhrnně  /  57
Premiéry jednotlivě  /  60
Stávající repertoár  /  86
Derniéry  /  112
Přehled uměleckých výkonů  /  112

• BALET – Premiéry souhrnně  /  116
Repertoár souhrnně  /  118
Premiéry jednotlivě  /  120
Stávající repertoár  /  129
Derniéry  /  138
Přehled uměleckých výkonů  /  138

• OPERETA/MUZIKÁL – Premiéry souhrnně  /  140
Repertoár souhrnně  /  143
Premiéry jednotlivě  /  146
Stávající repertoár  /  160
Derniéry  /  172
Přehled uměleckých výkonů  /  172

Mimořádné události  /  177
Výstavy  /  179
Zaměstnanci NDM  /  180

ROČENKA 2009  2010

Ročenka 2009/2010
Vydalo Národní divadlo moravskoslezské
příspěvková organizace statutárního města Ostrava
Ředitel: Jiří Nekvasil
Hudební ředitel opery: Robert Jindra
Šéf činohry: Pavel Šimák
Šéf baletu: Igor Vejsada
Šéfka operety/muzikálu: Gabriela Haukvicová
Adresa redakce: Čs. legií 148/14, 701 04 Ostrava – Moravská Ostrava
Zpracovali: Karolína Pečenková, Milena Sladká, pracovníci uměleckých správ jednotlivých souborů
Redakce: Gabriela Říhánková
Technická redakce a korektury: Pavla Březinová, Ondřej Nádvorník
Technická spolupráce: Jarmila Faferková
Fotografie: Josef Hradil, Radovan Šťastný, Vojtěch Bartek
Obálka, grafická úprava a sazba: Lubomír Šedivý
Tisk: Ringier Axel Springer Print CZ a.s.
Datum vydání: únor 2011






